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امپراتوری پول!

بررسی عملکرد شبکه نمایش خانگی و رسانه ملی 
در تولید سریال‌ها و برنامه‌های گفتگو محور

3

امروز که روزنامه‌های صبح کشور را ورق 
می‌زدم دیدم، ارگان رسمی شهرداری 
تهران، روی جلد »همشهری« دست به 
کاری عجیب زده بود؛ کاریکاتوری از 
رئیس مجلس در کنار تیتری حمایتی: 
»تحقق ۸۰ درصد وعده‌های مجلس 
یازدهم« و این تیتر را روی کاغذی نوشته 
به دست کاریکاتوری داده بودند که تمام 

نیم تای بالای روزنامه را در بر گرفته بود.
این که، رفتار روزنامه همشهری در حمایت 
بود یا گوشه و کنایه به کارنامه‌ی ادعایی 
آقای قالیباف، از نظر نگارنده هر دو 
می‌تواند صحیح باشد اما کلیت ماجرا در 
حمایت بود اما حمایتی که دستِ کمی از 

انتقاد نداشت.
یادداشت چند روز قبل روزنامه‌ی کیهان و 
سخنان آقای علم الهدی را نیز اگر بگذاریم 
در کنار هم به یک نتیجه شگرف می‌رسیم 
و آن این که؛ هم به دولت و مجلس حمله 
می‌کنند هم به منتقدان دولت و مجلس و 

این از عجایب روزگار است!
حالا برای تبیین همین چند سطری که 
نوشتیم باید چندین و چند دلیل نیز 
 مطرح کنیم تا کلام به قول »وکلا«، کاملًا 

منعقد شود:
اول: فوتبالی‌ها اصطلاحی دارند که 
می‌گوید: »بهترین دفاع، حمله است«، 
علمای رسانه و جامعه‌شناسی نیز معتقدند: 
»دفاع بد از هر حمله‌ای ویران کننده‌تر 
است« شعرا به نغز و ظرافت گفته اند: »گر 
خواجه ز بهر ما بدی گفت/ما چهره ز غم 
نمی‌خراشیم - ما جز که ثنای او نگوئیم/

تا هر دو دروغ گفته باشیم )کمال الدین 
اسماعیل اصفهانی/خلاق المعانی(.

دوم: کیهان در مطلبی با عنوان: »پاسخ فقط 
چند علامت تعجب است‌...!« کلی آسمان 
و ریسمان بافته بود که در نهایت بگوید: 
»در حالی که دولت همه توان خود را برای 
بهبود معیشت مردم و مخصوصاً اقشار 
کم‌درآمد به میدان آورده است، گرانی 
 کالا و خدمات مورد نیاز مردم، عرصه را 
بر اقشار گوناگون و مخصوصاً کم درآمدها 
 هر روز تنگ‌تر می‌کند. گرانی کالا و خدمات 
اگرچه با افزایش قیمت‌ها و تورم جهانی 
بی‌ارتباط نیست، ولی نمی‌توان و نباید 
سهم تورم جهانی را بیشتر از آنچه که واقعاً 
هست به حساب آورد و عوامل و علت‌های 
دیگر را نادیده گرفت. در این خصوص 
باید گفت، مجموعه‌ای از دشمنان بیرونی، 
کلان‌سرمایه‌داران سودجوی داخلی و 
برخی از مدیران بی‌کفایت میانی بیشترین 
نقش را در افسار گسیختگی قیمت‌ها 
دارند. از دشمنان بیرونی انتظاری نیست 
که دست از کینه‌توزی بردارند. آن‌ها 
تمامی برگ‌های برنده خود را به میدان 
آورده و بازنده شده‌اند و این روزها روی 
فشارهای اقتصادی تکیه ویژه‌ای دارند. 
اما، مقابله با کلان‌سرمایه‌داران سودجو و 
برکناری مدیران میانی بی‌کفایت اگرچه 
با دشواری‌هایی روبه‌روست ولی ناممکن 
نیست و از سه قوه مجریه و قضائیه و مقننه 
انتظار می‌رود - و تکلیف و ماموریت 
تعریف شده آن‌ها نیز هست - که دستی از 

آستین همت بیرون آورند و کاری بکنند.«
سوم: پیشتر در مطلبی به وجوهی از این 
یادداشت پرداخته بودیم و گلایه مندانه 
گفته بودیم: »برای عدلیه هزینه تراشی 
آسیب‌زا نکنید« زیرا، هم بگوییم »دولت 
تمام تلاش خود را به میدان آورده...« 
هم بگوییم: »گرانی کالا و خدمات مورد 
نیاز مردم، عرصه را بر اقشار گوناگون و 
مخصوصاً کم درآمدها هر روز تنگ‌تر 
می‌کند...« غیر مستقیم داریم دست 
می‌گذاریم روی ناکارآمدی، روی‌عدم 
تحقق وعده‌ها، روی‌عدم مدیریت صحیح 
منابع و فرصت‌ها، روی سوءمدیریت، روی 

به کارگیری مدیرانی که...

از عجایب روزگار این که؛ 
هم به دولت و مجلس حمله می‌کنند 

هم به منتقدان دولت و مجلس!
منصور مظفری

مدیرمسئول

سرمقاله

ایران خواستار 
گسترش»جنگ«  نیست

3کنعانی: پیوند عمیق رژیم تروریستی صهیونیستی با داعش مشخص است

ادامه در صفحه 4

یکی از موضوعات به غایت با اهمیتی که امروزه 
اذهان کنشگران و متفکران عرصه اجتماع و 
سیاست را به خود معطوف داشته است، گذار از 
وضعیت جوامع سنتی و پیشامدرن به وضعیت 
جوامع مدرن )با بهره‌گیری از الگوهای جدید( 
می‌باشد. در این میان شاخصه‌های جوامع سنتی 
را می‌توان با تعلق خاطر و اظهار وفاداری افراد به 
الگوها، ارزش ها، انگاره‌ها و تعلقات محدود به 
جامعه زیستی )شهری یا روستایی( خود مورد 
شناسایی قرار داد و اساسا هویت انسان کهن در 

دایره‌ای محدود تعریف می‌گردد.
اما انسان نوین خود را از پیله‌ی تعلق به 
خانواده، قبیله، کلات و حتی روستا و شهر رها 
کرده و دایره تعلق و وفاداری خود را به هویت 
گسترده‌تری همچون ملیت وابسته ساخته است. 
در این میان نشانه‌هایی از نوشدگی الگوهای 
هنجاری و قاعده‌های رفتاری انسان نوین 
در مقابل انسان سنتی به عینه قابل رویت و 

شناسایی است.
اما با رشد و گسترش تحرکات اجتماعی در 
جوامع امروزین که با مشخصه‌هایی همچون 
ارتقای سطح سواد، آموزش، رشد ارتباطات، 
شهرنشینی، وسایل ارتباط جمعی و... شناخته 
می‌شود، شاهد افزایش روزافزون آگاهی در ذهن 
انسان امروزی نخواهیم بود. ارتقای سطح آگاهی، 
تغییر در آرزوها، کارکردها، چشمداشت‌ها و 
نیازمندی‌های اقشار مختلف جامعه را با خود به 

همراه خواهد آورد.

سامان سیاسی 
و نهادمندی احزاب

محمد آخوندپور امیری
دانشجوی دکتری علوم سیاسی

یادداشت-3

از آنجا که اخیرا معاون حقوقی رئیس جمهور 
اعلام داشتند که در سال ۱۴۰۳ از آمریکا 
بابت ترور شهید سردار قاسم سلیمانی شکایت 

خواهند نمود چند نکته قابل ذکر است.
۱-    ایران و آمریکا هر دو عضو کنوانسیون 
»راجع به جلوگیری و مجازات جرائم علیه 
اشخاص مورد حمایت بین‌المللی از جمله 
مامورین دیپلماتیک« هستند و آنرا به ترتیب در 

۱۹۷۸ و ۱۹۷۶ تصویب نموده اند.
۲-    شهید حاج قاسم سلیمانی که به عنوان 
نماینده و مقام رسمی دولت ایران در عراق و 
خارج از کشور متبوع خود حضور داشته‌اند، 
 منطبق با ماده ۱ کنوانسیون و نیز عبارت 
»از جمله / Including« در عنوان کنوانسیون 
 و مستثنی نشدن نظامیان در کنوانسیون، کاملًا 
مشمول بند ب ماده ۱ و حقوق مندرج در 
کنوانسیون فوق الذکر هستند و ایرادی در این 
خصوص مسموع نیست چنانکه بند ۴ تفسیر 
منتشره از سوی سازمان ملل در خصوص 
پیش‌نویس کنوانسیون مورد بحث صراحتاً 
دایره آن را شامل افرادی چون شهید حاج 
قاسم سلیمانی می‌داند و نباید از یادها برد که 
ایشان در مبارزه با تروریسم و ناامنی بین‌المللی 
یعنی داعش و با موافقت عراق و سوریه و به 
صورت رسمی از سوی ایران فعال بوده‌اند و از 
منظر حقوق بین‌الملل و آنچه بیان شد، عملکرد 
و Function ایشان مورد احترام و حمایت‌اند. 
در ابتدا متن ماده ۱کنوانسیون و سپس بند 
۴ سند تفسیر پیش‌نویس کنوانسیون منتشره 
از سوی سازمان ملل به جهت تشحیذ اذهان 

تقدیم می‌گردد:
ماده ۱:

از لحاظ کنوانسیون حاضر،
۱- اصطلاح »شخص مورد حمایت بین‌المللی« 

به اشخاص زیر اطلاق می‌گردد:
الف - رییس کشور یا هر یک از اعضای گروهی 
که حسب قوانین اساسی کشور مربوطه وظایف 
رئیس کشور را اعمال می‌نمایند و رئیس دولت 
یا وزیر امور خارجه هنگامی که هر یک از این 
اشخاص در سرزمین یک کشور خارجی به سر 
می‌برند و همچنین اعضای خانواده او که همراه 

باشند.
ب - کلیه نمایندگان و کارمندان یا شخصیت‌های 
رسمی هر کشور یا هر کارمند و شخصیت رسمی 
یا مأمور دیگر یکی از سازمانهای بین‌المللی یا 
بین‌دول هنگام وقوع جرم علیه شخص او یا 

اماکن رسمی و محل سکنی شخصی و یا...

شکایت از آمریکا 
در خصوص ترور سردار سلیمانی

دکتر طه پوستین دوز
مدرس دانشگاه

یادداشت-5

دعوت مردم به حضور در انتخابات امری مهم 
است و این اقدام مهم آدابی دارد که متاسفانه 
برخی از تریبون داران کشورمان آن را نمی‌دانند.

مطالعه سلسله  در حال  روز گذشته 
مصاحبه‌هایی از برخی نمایندگان مجلس بودم 
که این آقایان در سخنان خود به خیال شان در 
حال تشویق مردم به حضور پای صندوق رای 
بودند.چند نکته کوتاه را در مورد این مصاحبه‌ها 
و اظهارات قلمی می‌کنم.البته نوع ادبیات 
نمایندگان مجلس فقط یک نمونه است یعنی 
برخی دیگر از مقامات در بخش‌های مختلف 
نیز بهتر از اعضای پارلمان نیستند و آنان نیز 
هنوز آداب ایجاد شور اجتماعی- سیاسی را 
نمی‌دانند.ضمنا باید توجه کرد درحالی در مورد 
این موضوع مهم این نکات را می‌نویسم که ما 
تا برگزاری انتخابات چند روزی بیشتر فاصله 
نداریم و خبری از تکاپوی مورد نظر انتخاباتی 
در جامعه نیست.یعنی الان اگر فاصله ما تا 
برگزاری انتخابات مثلا 6 ماه بود می‌توانستیم 
بگوییم با توجه به نوع برگزاری انتخابات آن 
جوش و خروش انتخابات ریاست جمهوری 
وجود ندارد ولی در حال حاضر در زمانی در این 
خصوص بحث می‌کنیم که این سردی تعجب 

برانگیز است.
 اما نکاتی که می‌خواستم عرض کنم بدین 

شرح است:
اول: نمایندگان مجلس فعلی به شدت درگیر 

کلیشه هستند. 

الزامات تبلیغ حضور 
در انتخابات

سید علیرضا کریمی

یادداشت-4

ارتش مدعیِ جام پس از صد و هشتاد دقیقه 
نبرد، هنوز به ارنج دلخواه نرسیده و این پالسِ 
دلهره آوری برای نیمکت شلوغِ تیم ملی است.
وقتی توپچی‌های متفرعن در دقایق 
حیات‌بخشِ ملاقات با تفنگدارانِ شرق ماکائو، 
پرس شدند و چاره‌ای جز زیر توپ زدن نیافتند، 
این هنگ‌کنگ بی‌افتخار بود که قد علم کرد و 

در یک سوم زمین ایران بارها آفتابی شد.
پاشنه آشیل یوزها اما دیوار دفاعی لرزانی بود 

که بارها زیر منگنه کم آورد. 

تیم ملی؛ 
روشن‌تر از خاموشی!

امید مافی
روزنامه نگار
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با پیچیده‌تر شدن وضعیت در خاورمیانه 
علی بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین‌الملل دانشگاه 
در گفتگو با آفتاب یزد شرایط فعلی منطقه را تشریح کرد

منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: شروع طرح‌های عمرانی جدید ممنوع است

کدام را باور کنیم؛ ممنوعیت طرح‌های عمرانی جدید 
یا اصرار برای ساخت چهارمیلیون مسکن؟!

قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

عضو کمیسیون صنایع:

عضو کمیسیون کشاورزی:

عضو کمیسیون انرژی:

چگونه مشارکت مردم 

در انتخابات 

افزایش می‌یابد؟

اقتدار کشور 

وابسته به پشتوانه 

قدرتمند مردمی است

ارزش هر رأی مردم 

در انتخابات از یک موشک 

نقطه‌زن بیشتر است

مجلس نامه؛ 
آن چه وکلای مردم گفتند

نیروی انسانی متخصص و کارآمد نیازی است که 
هر سازمانی در هر کجای دنیا به آن محتاج است. 
هر سازمانی برای نیل به اهداف خود نیازمند یک 
استراتژی مختص برای تامین و تربیت نیروی 
انسانی مذکور است. از میان همه‌ی عواملی که 
در جامعه یا سازمان وجود دارد انسان به عنوان 
نیروی انسانی در درجه اول اهمیت قرار می‌گیرد 
فقدان هریک از اجزاء سازمان مثل تکنولوژی و 
منابع مالی قابل ترمیم و جبران است ولی فقدان 
انسان قابل جبران نمی‌باشد و یا حداقل در زمانی 
کوتاه جبران‌پذیر نیست. برای دسترسی به چنین 
عنصر مهمی توجه به آموزش دو چندان می‌شود 
و راهی وجود ندارد جز اینکه با روش‌های نوین 
آموزش چه در درون سازمان‌ها و چه از طریق 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی بتوان به این مهم 

دست یافت.

< مدیریت رسانه چیست؟
زیر مجموعه گروه علوم ارتباطات اجتماعی و 
محصول تخصصی شدن رشته مدیریت و یک 
علم میان رشته‌ای است.  عدم وجود تعریفی 
دقیق و مشخص با توجه به ماهیت و چیستی 
مدیریت رسانه باعث شده که شناخت جنبه‌های 

کامل این رشته مشکل و مبهم باشد.

< سازمان‌های رسانه‌ای
آشنایی با ماهیت سازمان‌های رسانه‌ای و شناخت 

ویژگی‌های آن ما را در درک این نکته که... 

مدیریت 
رسانه
قربانعلی تنگ شیر

استاد دانشگاه

یادداشت-1

مشارکت مردم یک جامعه یا بخش اعظمی از آن‌ها 
در شناخت منابع فساد و عوامل ایجاد مفاسد و مآلا 
افشای آن‌ها یکی از ارکان اصلی معرفی عاملین و 
مبارزه با توسعه و گسترش آن‌ها می‌باشد. در سالهای 
اول پیروزی انقلاب اسلامی دست یازیدن به فساد و 
مفسده نبود. حتی به شوخی نیز کسی شهامت حرف 
زدن در محور رشوه و سوء استفاده را نداشت. مبانی 
شرعی و باورهای دینی همچون سد سکندر در مقابل 
فرصت‌طلبان ایستاده و اجازه تفکر و تصور در زمینه‌های 
غیرانسانی و دور از ارزش‌های دینی را نمی‌داد. بعد از 
سپری شدن دودهه از پیروزی انقلاب اسلامی کم‌کم 
 سبک زندگی اصیل خط امام )ره(، جای خود را 

به زندگی مادی داد و تبلیغات غربزده اندک اندک 
بر زندگی ما چنگ انداخت و پرده‌ای بر چشمان ما 
کشید. کمرنگ شدن فرهنگ اصیل امر به معروف 
باعث رشد بی‌توجهی به مفاسد در جامعه گشت و 
اختلاس و ارتشا روند صعودی گرفت و همچون 
ویروسی کشنده پیکره اقتصاد را در برگرفت. از نگاه 
رفتارشناسی مبارزه با مفاسد اقتصادی و رقابت‌های 
ناسالم بین افراد موجب رونق فساد اجتماعی گردید. 
علیرغم تصویب قانون حمایت از افشاگران وگزارشگران 
فساد هنوز هم برخی از شهروندان در انجام این فریضه 
اخلاقی- دینی دچار تردید می‌باشند. کم کاری 
نهاد‌های فرهنگی در تمرین سوت زنی و آموزش این 
حرکت انسانی یکی از اصلی‌ترین دلایل کم رنگ بودن 
این حرکت عالی اخلاقی می‌باشد. اما حالا گزارشگران 
فساد و اختلاس که به آن‌ها »سوت زن« گفته می‌شود 
با ارائه گزارش در مورد سوءاستفاده و فساد نه تنها 
مورد غضب واقع نمی‌شوند بلکه جایزه نیز می‌گیرند. 

با تصویب و اجرایی شدن این قانون دیگر هیچ کس 
در هیچ موقعیتی در حاشیه امنیت نخواهد بود. طرح 
حمایت از گزارشگران در بخش‌های اصلی، خود بر 
حمایت از گزارشگران فساد و رشوه و اختلاس، تصرف 
 عدوانی اموال دولتی، تبانی در معاملات دولتی، دریافت 
پورسانت، تهیه و عرضه اسناد غیر قانونی و جعلی تاکید 
کرده اند. طبق قانون، حمایت گران ازگزارشگران فساد 
۲درصد ارزش ریالی پرونده پاداش دریافت می‌کنند. 
سقف پاداش در پرونده‌های حقیقی ۱۰ میلیارد تومان 
و۲۰میلیارد تومان برای اشخاص حقیقی در نظر گرفته 
شده. مواردی که شامل حمایتهای قانونی می‌گردد 
عبارتند از: دریافت رشوه، اختلاس، تصرف غیرقانونی 
در اموال دولتی، دریافت پورسانت در معاملات داخلی 
یا خارجی، تحصیل مال نامشروع توسط کارکنان 
نهادها، تبانی در معاملات دولتی، مداخله وزرا و 
نمایندگان مجلس و کارمندان در معاملات دولتی و 

کشوری و...

نهضت سوت زنی؛ 
شوخی یا جدی

مجید ابهری
رفتارشناس

یادداشت-6

با توجه به اعلام هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات مجلس شورای اسامی در اعلام 
اسامی نامزدهای انتخاباتی تایید صلاحیت شده 
وبا اصلاحات صورت گرفته در قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی امید میرفت که تبعیض 
انتخاباتی مابین داوطلبان پولدار و متوسط از 
میان برود مخصوصا اینکه صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ایران مدعی ایجاد شبکه‌های 
رادیو و تلویزیونی انتخاباتی برای بهره مندی 
یکسان همه نامزدهای انتخاباتی بود و با 
آب و تاب و شور و شعف بر طبل شادی و 
عدالت تبلیغاتی می‌کوبیدکمااینکه بسیاری از 
نامزدهای انتخاباتی و داوطلبین مجلس شورای 
اسامی دل خوش، به این وعده اصلاح قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی بودند و در 
این اندیشه بودند که نیازی به تبلیغات کاغذی 
و پوستر و بنر وستاد‌های انتخاباتی گوناگون 
وهزینه‌های میلیاردی ندارند و می‌توانند از 
طریق صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران و 
بدون صرف هزینه‌های گزاف به معرفی خود، 
سوابق، برنامه‌ها وتوانمندی‌هایشان بپردازند 
و در حالیکه دل خوش به این سراب بودند 
ناگهان از سوی اداره کل روابط عمومی 
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران پیامکی 
برای ثبت نام در تبلیغات تلویزیونی به داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی فرستاده شده 
وقتی مبادرت به تکمیل پرسشنامه مربوطه 

مینمایی مشخص می‌شود که... 

تبعیض در ستاد انتخابات 
صداوسیما

دکتر انور خیرآبادی 
وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه

یادداشت-2

ادامه در صفحه 2ادامه در صفحه 4

آفتاب یزد به مناسبت روز هوای پاک 
با متخصصان بررسی کرد

چگونه خود را 
در برابرآلودگی هوا  

ایمن کنیم؟
6

2

صفحه 4

 قلعه نویی و مرارت‌های مربی وطنی بودن!

گویا دوست نداریم 
با یک مربی ایرانی قهرمان شویم!

سرمربی تیم ملی: انتقادها از سر بخل و حسادت است
کارشناسان: شانس آوردیم مقابل امارات بازی نکردیم

جدل فوتبالی بعد از بازی با هنگ کنگ

کارشناسان: بد بازی کردیم
قلعه نویی: خوب بازی کردیم!

صفحه 2

آقای قلعه نویی! کمی صبور باش

+

+
صفحه 8
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1120- در یک خبری خواندم در یکی از استان‌ها 
به تعداد کرسی‌ها فقط 3 کاندیدا وجود دارد یعنی 
با یک رأی هم طرف انتخاب می‌شود. واقعا چنین 

چیزی صحت دارد؟ 
1131- در فیلم بادیگارد که در رسانه ملی پخش 
شد ظاهرا تصویر ش��هید بهشتی و آقای حسن 
روحان��ی در یکی از س��کانس‌ها حذف ش��ده یا 

سانسور شده. واقعا کار عجیبی است. 
1141- س��خنگوی ح��زب اعت��دال و توس��عه 
می‌گوی��د بیش��تر اعض��ای ش��ورای مرکزی و 
 دفتر سیاس��ی حزب ردصلاحیت ش��دند! کاش 

چنین نبود! 
1041- چق��در در روزگار ام��روز و با مس��ائل و 
مش��کلات متعدد جای کسانی همچون مرحوم 
آقای هاش��می رفس��نجانی که م��رد مدیریت 

بحران‌ها بود خالی است. روحش شاد. 
1052- آیا بالاخره نمی‌خواهد مش��خص ش��ود 
منشأ آلودگی‌ها مازوت‌سوزی است یا آلایندگی 
ناش��ی از خودروها یا عدم اس��تاندارد سوخت؟ 
آلودگی‌ها که برطرف نمی‌ش��وند حداقل منشأ 

اصلی آلودگی را پیدا کنند!
 1102- وقت��ی تعداد زی��ادی از اف��راد نزدیک 
به آقای لاریجانی هم ردصلاحیت می‌شوند چطور 

می‌توان به تنوع در انتخابات امیدوار بود؟ 
1015- تا آنجا که به یاد داریم مدارس همیشه 
مربی پرورشی داشتند چطور وزیر محترم آموزش 
و پرورش می‌گویند حالا کمبود معلم پرورش��ی 
داری��م؟ آیا کمبود معلم مجرب در دروس علمی 

نداریم؟ 
1021- وزیر محترم کشور می‌گویند 30 درصد 
ردصلاحیت‌ه��ا به علت کمبود فرصت بررس��ی 
بوده. یعنی امکان نداشت به هیئت‌های اجرایی 
و نظارتی فرصت بیشتری بدهند؟ یعنی عجولانه 

تائید یا ردصلاحیت‌ها صورت گرفته؟ 
1905- یک کارگر س��اده در منطقه خانی‌آباد و 
در میدان تره‌بار خودکشی می‌کند. چرا باید آنقدر 
شاهد اخبار تلخ خودکشی و غیره باشیم؟ به خدا 

این خبرها نگران‌کننده است. 
1921- چرا باید یک دختر افغان ساکن در ایران 
توئیت توهین‌آمیز برای ایرانیان بزند؟ چه شد که 
یک فرد مثل او آنقدر گس��تاخ ش��ده و می‌گوید 

جای شما ایرانیان را می‌گیریم؟! 
آفت�اب ی�زد: این دختر کش�ور همس�ایه 

عذرخواهی کرد و قصدی نداشته است. 
1810- جالب است در مصوبه اخیر دولت آمده 
حق مأموریت خارجی افراد به صورت ریالی است! 
یعنی قبلا دلاری می‌گرفتند؟! جزئیات آن را شرح 

بدهند بهتر است. 
1825- موضوع پیام جدید آمریکا مبنی بر اینکه 
ایران تقاضای برداشت 6 میلیارد پول آزاد شده را 
نکند یعنی چه؟ هدف‌ش��ان از این کار چیست؟ 

دشمنی جدید در راه است؟ 
1720- وقتی خبر می‌رس��د صف مهاجرت‌ها و 
رجوع به سفارتخانه‌های کشورهای خارجی بیشتر 
ش��ده آنها نوبت‌های طولانی‌مدت به متقاضیان 
مهاجرت می‌دهند آیا این موضوع‌ها جای نگرانی 

ندارد؟ نگران این مهاجرت‌ها نباید بود؟ 
1745- س��ریال مستوران فصل دوم که اخیرا از 
شبکه یک سیما پخش می‌شود یک سریال شبه 
تاریخی و تخیلی بسیار زیبا و مخاطب‌پسند است 
امیدواریم از اینگونه سریال‌ها بیشتر در رسانه ملی 

شاهد باشیم. 
1631- به نظر حتی اگر ردصلاحیت‌ها هم وجود 
نداش��ت همه تائیدصلاحیت می‌شدند اما دیگر 
مردم ش��ناختی روی ش��خصیت‌ها ندارند. برای 
مردم آشنا نیستند. مشارکت سیاسی مردم خیلی 
پایین آم��ده. عده کمتری نامزدها و کاندیداها را 

می‌شناسند! 
1645- یک مجری تلویزیون در ادعایی عجیب 
گفته بانوان ورزشکار می‌ترسند بچه‌دار شوند مبادا 
قهرمانی را از دست بدهند! این حرفها حتی اگر در 
مواردی صحت داشته باشد بیان آن خوب نیست! 
1605- ظاهرا قرار اس��ت شهرداری پل ارتباطی 
در منطق��ه فرحزاد که یک پل قدیمی س��اخت 
آلمانی‌هاس��ت تخریب کند، اهالی منطقه از این 
موضوع ناراحت هستند. چرا که هنوز کاری برای 

مشکلات پارک نهج‌البلاغه انجام نداده. 
1621- یکی از نگرانی‌های شهری و شهروندان 
افزایش رهاش��دگی معتادان و ک��ودکان کار در 
خیابان‌هاست. درحالی که قبلا وعده داده بودند 

اینها ساماندهی می‌شوند. 
1531- ب��ا افزایش مجدد قیمت گوش��ت قرمز 
برخی رسانه‌ها تیتر زدند گوشت قرمز از سفره‌ها 

پرکشید! واقعا تأسف‌انگیز است. 
1545- چ��را بای��د در این کش��ور ش��اهد این 
فاجعه‌های اقتصادی و افزایش قیمت‌های نجومی 
باشیم؟ چرا باید این همه فشار و سختی را تحمل 
کنیم؟ پراید 8 میلیونی 400 میلیون بشود. اینها 

کجایش پیشرفت است؟ 
1505- چ��ه فایده‌ای 20 ی��ا 25 درصد افزایش 
حقوق‌ها؟ مگر با این تورم بالای 40 درصدی این 
افزای��ش حقوق‌ها به درد می‌خورد؟ گره‌گش��ای 

مردم نیست. 
1515- در ص��ورت ام��کان در مورد این فس��اد 
22 میلی��ون دلاری واردات لاس��تیک هم یک 
اطلاع‌رسانی بشود چقدر این فساد صحت دارد؟! 
1431- مس��ئولانی که برای اعلام کاهش رشد 
نقدینگی از هم س��بقت می‌گرفتن��د حالا چرا 

سکوت کردند؟ چرا نقدینگی افزایش یافت؟ 
1445- اگ��ر طبق گفته وزیر اقتصاد چای دبش 
بدهی خود را پرداخته اموال مردم برگردانده شده 
یعنی غائله چای دبش پایان یافت؟ تخلفی دیگر 

وجود ندارد؟! 
1415- آنق��در وضعیت بازار خودروهای وارداتی 
آشفته و خراب است که بازار سیاه فروش امتیاز 

خرید این خودروها هم راه افتاده! 
پیامهای مردمی در صفحات 7-2
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< اقدامات لازم برای پرداخت فوق‌العاده ویژه ۵۹ درصدی پرسنل آموزش و پرورش 
انجام شود

رئیس کمیس��یون آموزش و تحقیق��ات مجلس در نامه‌ای به وزی��ر آموزش و پرورش 
خواس��ت که هر چه س��ریعتر اقدامات لازم برای افزایش فوق‌العاده ویژه پرسنل وزارت 
آموزش و پرورش به ۵۰ درصد انجام و نتایج آن به کمیسیون آموزش و تحقیقات اعلام 
ش��ود. به گزارش ایسنا، متن نامه علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس به صحرایی وزیر آموزش و پرورش به شرح است: مستحضرید نقش 
بس��یار مهم تعلیم و تربیت دانش‌آموزان و آینده س��ازان کشور، بر عهده معلمان است. 
همانطور که حضرت آیت الله دکتر رئیس��ی رئیس جمهور محترم هم اشاره داشته اند: 
»درس��ت نیس��ت که معلم گرفتار حقوق و معیش��ت خود باشد، رسیدگی به معیشت 
معلمان ضروری است.«متاسفانه توجه به معیشت معلمان و نیروهای وزارت آموزش و 
پرورش در ادوار گذشته مغفول مانده و لازم است نسبت به جبران این، غفلت اقدام لازم 
معمول گردد. به اس��تناد ماده )۷۰( قانون مدیریت خدمات کشوری شغل معلمی جزو 
مشاغل تخصصی تلقی گردیده است و در راستای بند )۱۰( ماده )٦۸( قانون مدیریت 
خدمات کش��وری و بند )٤( ماده واحده قانون اصلاح بودجه س��ال ۱٤٠١ کل کشور و 
ترمیم حقوق کارکنان و بازنشس��تگان کشوری و لش��کری که دیوان عدالت اداری در 
دادنامه شماره ۱۴۰۲۳۱۳۹۰۰۰۰۱۹۹۱۳۶ مورخ ۱٤۰۲/۱/۲۹ این ترمیم حقوق و مزایا 
را دائمی دانسته است متاسفانه آن وزارتخانه هنوز هیچ اقدام ملموسی در مسیر تحقق 
قانون در مورد اعطای فوق العاده ویژه ۵۰ درصدی انجام نداده است.لذا خواهشمند است 
دستور فرمایید گزارشی از اقدامات انجام شده توسط آن وزارتخانه در اجرای تخصیص 
این فوق العاده را برای معلمان اعلام نموده و در جهت پیش��گیری از نارضایتی بیشتر، 
سریعا نسبت به افزایش فوق العاده ویژه پرسنل وزارت آموزش و پرورش به ۵۰ درصد 

اقدامات لازم را انجام داده و نتیجه را به این کمیسیون اعلام نمایند.«/ایسنا

<  چگونه مشارکت مردم در انتخابات افزایش می‌یابد؟
 عضو کمیس��یون صنایع و معادن مجلس ش��ورای اسلامی گفت: کوتاه شدن فاصله شعار 
تا عمل از س��وی مس��ئولان، مقابله با فس��اد و برخورد با دانه درش��ت‌ها و از همه مهمتر 
توجه به ساده‌زیس��تی از سوی مس��ئولان مهمترین مطالبه امروز مردم است که توجه به 
این مس��ائل می‌تواند منجر به افزایش مشارکت مردم در انتخابات شود. احمد رسولی نژاد 
 درب��اره مولفه‌ه��ای اثرگذار بر افزایش مش��ارکت مردم در انتخابات، بی��ان کرد: مردم 
در آزمون ها، انتخابات و مناسبات‌ها در طول ۴۴ سال گذشته همواره در صحنه حضور 
داشته اند. در طول هشت سال دفاع مقدس نیز شاهد حضور مردم در صحنه دفاع و نبرد 
بودیم به طوری که اقشار مختلف مردم حتی افرادی که به نان شب خود محتاج بودند به 
یاری جبهه شتافتند. همراهی و همدلی مردم با مردم و مردم با دولت را در دوران دفاع 
مقدس دیدیم اما اولین نکته‌ای که می‌تواند منجر به افزایش حضور و مشارکت مردم در 
انتخابات شود، عملکرد مسئولان است.وی اظهار کرد: در ابتدای انقلاب و در زمان جنگ 
اکثریت قاطع مسئولان در سطوح ملی و استانی در خدمت به مردم و جهاد و شهادت 
با یکدیگر رقابت می‌کردند. مسئولان ما ساده زیست بودند و به حداقل‌ها راضی بودند. 
باید روحیه ایثار و فداکاری و ساده زیستی را زنده کنیم. نه در شعار بلکه در عمل باید 
این روحیه را زنده کنیم. بنده بارها گفته‌ام که ما باید با عمل و رفتار خود مردم را جذب 
کنیم. از سوی دیگر برای افزایش مشارکت، مردم باید صداقت، سلامت و تناسب رفتار 
با گفتار مسئولان را ببینند.نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس شورای اسلامی، 
با بیان اینکه باید وعده‌هایی که به مردم می‌دهیم را عملی کنیم و فرقی بین مجلس و 
دولت نیز وجود ندارد، تصریح کرد: مجلس و دولت باید تلاش کنند وعده‌هایی در زمان 
تبلیغات انتخابات به مردم ارائه کنند که واقعی باشد. ما شرایط کشور را می‌دانیم، باید 
متناسب با شرایط و منابع موجود به مردم وعده داد، چراکه بر رای مردم اثر می‌گذارد.

این عضو کمیس��یون صنایع و معادن مجلس در ادامه تاکید کرد: بخش��ی از مشکلات 
مردم با اصلاح قوانین مرتفع خواهد شد. برای اینکه مشارکت مردم در انتخابات افزایش 
یابد، باید قوانین به نفع مردم تغییر کند. در برخی از جاها مردم پول نمی‌خواهند بلکه 

برخی از قوانین است که امور زندگی مردم را با چالش مواجه کرده است. به عنوان مثال 
یک مصوبه برای حریم و بس��تر رودخانه بخش عمده‌ای از مردم را در شهرس��تان‌ها و 
روستاها گرفتار می‌کند که اصلاح این قوانین به نفع مردم، بسیار مهم است.رسولی نژاد 
با بیان اینکه باید سعی کنیم مردم را روز به روز امیدوارتر کنیم نه اینکه آنها را ناامید 
کنیم، گفت: برای افزایش مش��ارکت مردم در انتخابات باید فاصله شعار تا عمل کوتاه 
ش��ود. مسئولان باید ساده زیستی را دنبال کنند. باید راه‌های ایجاد فساد در جامعه به 
معنای واقعی بسته شود. باید با دانه درشت‌ها برخورد شود. این‌ها مطالبات مردم است. 

مردم باید احساس کنند که ما در مقابله با فساد استوار و محکم هستیم./ایسنا

< اقتدار کشور وابسته به پشتوانه قدرتمند مردمی است
یک عضو کمیس��یون کش��اورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیس��ت مجلس شورای 
اسلامی گفت: برای مشارکت حداکثری در انتخابات همه مردم باید احساس کنند که 
سلیقه آنان در مجموعه نامزدها وجود دارد و آنها نیز می‌توانند با مشارکت در انتخابات 
در مجلس یک نماینده برای آرمان خود داشته باشند. علی اکبر علیزاده درباره مولفه‌های 
اثرگذار بر افزایش مشارکت مردم در انتخابات، بیان کرد: اهمیت مشارکت در انتخابات 
برای همه روش��ن اس��ت. نظام ما جمهوری اسلامی اس��ت یعنی جمهوریت مبتنی بر 
اس�الم است. این دو کلمه از یکدیگر جدا نیست. یک نظام مردمی بر پایه اسلام است 
و یکی از رکن‌های تش��کیل نظام ما جمهوریت است. یکی از جلوه‌های این جمهوریت 
برگزاری انتخابات است. یکی از مظاهر بسیار مهم انتخابات نیز، انتخابات مجلس است 
چراکه مجلس خانه ملت است.وی اظهار کرد: هر چقدر نمایندگان متخصص‌تر انتخاب 
شوند، طبیعتا قوانینی که در مجلس به تصویب می‌رسد، کارشناسانه‌تر است و می‌تواند 
مش��کلات مردم را حل کند. اگر مجلسی کارآمد تش��کیل شود می‌تواند دولت و سایر 
بخش‌ه��ا را برای حل مش��کلات مردم به خط کند. وی تاکید کرد: باید مش��ارکت در 
انتخابات بالا باشد تا افراد اصلح به مجلس راه پیدا کنند. مشارکت بالا نشان می‌دهد که 

مردم همراه نظام بوده و انتظار ویژه‌ای را از مجلس برای حل مشکلات دارند.
نماین��ده مردم دامغان در مجلس ش��ورای اس�المی، با بیان اینکه مردم مش��کلات و 
گرفتاری‌هایی دارند و بیان مشکلات مردم مهم است، تصریح کرد: مردم باید حس کنند 
کس��انی که وارد مجلس می‌شوند زبان گویای آنان هستند. این موضوع می‌تواند زمینه 
مشارکت حداکثری در انتخابات را فراهم کند. وی ادامه داد: نظام یک هویتی برای خود 
دارد. این هویت طبیعتا دوستان و دشمنانی دارد و کسانی که می‌خواهند به مجلس راه 
پیدا کنند باید نشان دهند که حافظ این هویت هستند.این عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس تاکید کرد: بالاخره س��لیقه‌های مردم با هم مختلف اس��ت. باید به گونه‌ای در 
عرصه انتخابات عمل کنیم که همه سلیقه‌ها بتوانند در انتخابات مشارکت کرده و بتوانند 
آمال و آرزوهای خود را در مجلس ببینند. باید طیف‌های مختلف سیاس��ی و حزبی در 
عرصه انتخابات فعال شوند. همه مردم باید احساس کنند که سلیقه آنان در مجموعه 
نامزدها وجود دارد و آنها نیز می‌توانند با مشارکت در انتخابات در مجلس یک نماینده 
برای آرمان خود داشته باشند.علیزاده افزود: نظام ما در منطقه‌ای از عالم سربلند کرده 
است که از ۲۰۰ سال قبل گردن کلفت‌های جهان به این منطقه قلب جهان می‌گفتند. 
هنوز نیز خاورمیانه قلب جهان بوده و پرتنش‌ترین منطقه جهان است. مستکبران عالم 
نمی‌خواهند از این منطقه چشم بپوشند اما ما اجازه نمی‌دهیم کسی حق ما را بخورد. 
ما به حقوق کس��ی تجاوز نمی‌کنیم اما هر کس بخواهد به خاک ما تجاوز کند گردن 
آن را می‌شکنیم. این اقتدار نیازمند پشتوانه قدرتمند مردمی است. وی در پایان گفت: 
با مشارکت حداکثری مردم در انتخابات جهانیان می‌فهمند که نظام جمهوری اسلامی 

ایران بر دوش‌های ستبر و استوار مردم ایستاده است و پشتوانه قدرتمندی دارد./ایسنا

< ارزش هر رأی مردم در انتخابات از یک موشک نقطه‌زن بیشتر است
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: مردم باید بدانند که ارزش هر رای 
آنان در انتخابات از یک موشک نقطه‌زن بیشتر است و دشمنان خارجی کشور با دیدن 
مشارکت حداکثری می‌فهمند که مردم ما هر چقدر هم که مشکلات داشته باشند اما 
باهم متحد هستند. فریدون عباسی درباره مولفه‌های اثرگذار بر افزایش مشارکت مردم 
در انتخاب��ات، بیان ک��رد: زمانی که یک حکومت، یک دولت و یک نظام بخواهد قدرت 
داش��ته باشد، مهم‌ترین جلوه آن قدرت س��رمایه اجتماعی آن حکومت است. سرمایه 
اجتماعی که باور داش��ته باش��د اگر در آن حکومت زندگی کند، می‌تواند تولید ثروت 
کند و از کش��ور دفاع کند و کش��اورزی و صنعت آن کش��ور را پیش ببرد. در ابتدا باید 

راه راضی نگه داشتن سرمایه اجتماعی را پیمود.وی در ادامه اظهار کرد: دشمن دست 
بر روی همین ابزار قدرت ما یعنی س��رمایه اجتماعی گذاش��ته و تلاش می‌کند تا این 
س��رمایه اجتماعی را از نظام بگیرد. نماینده مردم کازرون در مجلس ش��ورای اسلامی، 
تصریح کرد: مردم وقتی ببینند که کمبودی وجود دارد و این کمبود سبب می‌شود تا 
آزادی و اس��تقلال کش��ور به خطر بیفتد، حتما برای مقابله با دشمن همراهی خواهند 
کرد مش��روط بر اینکه تبعیضی وجود نداشته باشد. بیش از ۹۰ درصد از کمبودها نیز 
به تحریم‌ها باز می‌گردد که در جامعه ما اثر می‌کند. متاس��فانه هم جناح‌های سیاسی 
داخلی و هم رسانه‌های خارجی این‌ها را متوجه مدیران کشور می‌کنند.وی افزود: اکنون 
زمانی که مش��اهده می‌کنیم بیان س��رمایه اجتماعی این است که برای چه رای دهم؟ 
برای این که وضع موجود حفظ ش��ود. قانع کردن این س��رمایه اجتماعی کار س��خت 
اس��ت. سرمایه اجتماعی ما ضد انقلاب و ضد نظام نیستند بلکه می‌خواهند بیان کنند 
که ما از وضع موجود ناراحت هستیم. این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه بیان 
کرد: بیان کردن حق مردم اس��ت. باید هم نظام حقوق و دس��تمزد را اصلاح کرد و هم 
تبعیض را کنار زد اما اکنون چه کار کنیم. الان که زمان انتخابات رس��یده است صدا و 
سیما شروع می‌کند مصاحبه با عده ای. کار خوبی است. باید شور انتخاباتی ایجاد کرد. 
اما باید حواس��مان باشد چه کس��انی را قبلا رد صلاحیت کردیم. این‌ها از چه جناحی 
بودند. برخاسته از کدام بخش سرمایه اجتماعی بودند. اکنون چرا آنها را تایید می‌کنیم؟ 
این هم س��وال مردم اس��ت. می‌گویند اگر بد بود که باید مدارک نشان دهیم و چرا رد 
ش��د. اگر خوب اس��ت که اشتباه کرده بودیم و باید عذرخواهی کنیم. نهادهای نظارتی 
باید با مردم رو راست باشند. بگویند دو یا سه دوره چگونه افراد را رد صلاحیت کردند 
و حال چرا تایید کردند؟عباس��ی افزود: م��ردم باید بدانند که هر رای آنان در انتخابات 
ارزشش از یک موشک نقطه زن بیشتر است. دشمنان خارجی کشور با دیدن مشارکت 
حداکثری می‌فهمند که مردم ما هر چقدر هم که مشکلات داشته باشند اما باهم متحد 
هستند. استقلال و آزادی که کشور دارد با ارزش است و مردم برای حفظ آن باید پای 

صندوق‌های رای بیایند./ایسنا

< در انتخابات شرکت نکنیم دیگران برای ما تصمیم‌گیری می‌کنند
یکی از نمایندگان مجلس ش��ورای اسلامی با بیان »باید بدانند که آینده این سرزمین 
به دست با کفایت مردمانی که می‌آیند و انتخاب می‌کنند، رقم می‌خورد«، اظهار کرد: 
منطقی این است که هر فردی در تعیین سرنوشت آینده خود مشارکت داشته باشد؛ هر 
کسی این سرزمین را می‌خواهد باید مشارکت داشته باشد. امیرقلی جعفری بروجنی در 
پاسخ به این پرسش که فردی را که تمایل به مشارکت در انتخابات ندارد، چگونه برای 
حضور در انتخابات ترغیب می‌کنید؟ با تاکید بر اینکه هیچ انس��ان عاقلی از سرنوشت 
خودش غفلت نمی‌کند بلکه سرنوشت ما به دست خودمان رقم می‌خورد، گفت: در کنار 
همه انتقادات و مشکلاتی که ممکن است وجود داشته باشد، عاقلانه نیست که انسان 
تعیین سرنوشت خود را به دست دیگران بسپارد؛ ما نیاییم انتخابات روی زمین نمی‌ماند 
بلکه دیگران برای ما تصمیم‌گیری می‌کنند. وی تاکید کرد: منطقی این اس��ت که هر 
فردی در تعیین سرنوشت آینده خود مشارکت داشته باشد؛ هر کسی این سرزمین را 
می‌خواهد باید مشارکت داشته باشد؛ انقلاب و مسائل مربوط به نظام در جایگاه بعدی 
قرار دارد. مردم باید بدانند که آینده این سرزمین به دست باکفایت مردمانی که می‌آیند 
و انتخ��اب می‌کنند، رقم می‌خورد. این نماینده مجلس درباره اظهارات برخی مبنی بر 
بی‌اهمیت بودن مشارکت مردم در تعیین سرنوشت اظهار کرد: اصلًا این گونه نیست؛ از 
ابت��دای انقلاب تا الان دولت‌هایی روی کار امدند که ۱۸۰ درجه با هم اختلاف دیدگاه 
سیاسی داشتند؛ اگر رای مردم بی‌اهمیت بود، هیچ گاه این اتفاق نمی‌افتاد و پیداست 
ک��ه مردم این انتخاب‌ه��ا را انجام داده‌اند. جعفری بروجنی در پایان با تاکید بر اهمیت 
نقش مجلس عنوان کرد: هم قانون اساسی و هم تجربه‌ای که من به‌عنوان نماینده فعلی 
مجلس دارم، می‌گوید که در این مملکت هیچ دستگاه و نهادی بالاتر از مجلس وجود 
ندارد؛ چراکه این مجلس اس��ت که برای قوای اجراییه و قضائیه ریل‌گذاری می‌کند و 
می‌تواند به بالاترین مقام اجرایی کشور که رئیس جمهور است تذکر دهد و از او سوال 
بپرسد؛ این اختیارات مجلس است که است نهاد را به تعبیر امام خمینی )ره( در راس 
امور قرار داده اس��ت. وی در پایان درباره پیش‌بینی‌اش نس��بت به مش��ارکت مردم در 
انتخابات پیش‌رو گفت: اس��تان چهارمحال و بختیاری همواره یکی از استان‌هایی بوده 
که بالاترین مشارکت را در انتخابات‌ها داشته‌است و این دوره نیز فکر می‌کنم که جزو 

بالاترین مشارکت‌ها در سطح کشور خواهد بود./ایسنا

مجلس نامه؛ آن چه وکلای مردم گفتند
   در این س�تون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان 

مجلس پیرامون موضوعات روز را بازتاب می‌دهیم.

آفتاب یزد ـ رضا بردس�تانی: چند سالی می‌شود فوتبال را زنده و تصویری دنبال 
نمی‌کنم یعنی از ملبورن به بعد که تا مرز س��کته رفتم دیگر قید تماش��ای فوتبال را 
زدم اما همیش��ه اخب��ار و نتایج فوتبال در ایران و جهان را دنب��ال می‌کنم. این را در 
همین ابتدای یادداش��ت نوش��تم که بگوی��م؛ قصد نقد فنی ندارم ب��ه دو دلیل؛ یکی 
این که صلاحیت و س��واد این کار را ندارم و دو دیگر این که، اساس��اً بازی‌ها را تماشا 
نمی‌کنم، نهایت تلاش من ختم می‌ش��ود به تماشای گل‌های بازی و نتیجه ی نهایی 
اما واکنش‌های اخیر نس��بت به تیم ملی فوتبال با سرمربیگری امیر قلعه نویی، باعث 

شد چند کلمه‌ای بنویسم.

<هرچه افتخار داریم با مربی‌های ایرانی بوده است
 با حش��مت مهاجرانی، هم قهرمان جام ملت‌های آس��یا ش��دیم)1976( و هم رفتیم

 جام جهانی)برای نخس��تین بار1978(، با حسن حبیبی به المپیک صعود کردیم، با 
ناصر ابراهیمی چهارم جام ملت‌ها شدیم آن هم با یک بدشانسی، با پرویز خان دهداری، 
نس��ل نوی فوتبال ایران را تجربه کردیم، با علی پروین قهرمان بازی‌های آسیا شدیم، 
با مایلی کهن مقام س��وم جام ملت‌های آس��یا)1996( را به دس��ت آوردیم، با منصور 
پورحیدری بازهم قهرمان بازی‌های آسیا شدیم و...اما هیچگاه با مربیان ایرانی مهربان 
نبودیم؛ از بلاهایی که س��ر مرحوم دهداری آوردیم)خودم ش��اهد بودم در ورزش��گاه 
 او را ب��ا س��نگ می‌زدند( با امیر قلعه نویی و علی دایی هم ب��د کردیم و اجازه ندادیم 
زحمات ش��ان به ثمر بنش��یند البته خ��وب می‌دانم فوتبال خیلی بی‌رحم اس��ت)به 

سرنوشت تلخ مورینیو نگاه کنید(.

<قلعه نویی و مرارت‌های مربی وطنی بودن!
امی��ر قلع��ه نویی در بد ورود به قطر روی دو مس��ئله تأکید ک��رد؛ مربیگری در ایران 
از برزیل هم س��خت‌تر اس��ت، ژاپن شانس اول قهرمانی اس��ت. در یکی از برنامه‌های 
تلویزیونی دیدم س��ختی‌های مربیگری در ایران به نس��بت برزیل را اگرچه به سُخره 
گرفته بودند اما لا به لای طنز، حقایق تلخی هم گفته شد؛ مربیان جهانی اساساً کاری 
به حواش��ی و مش��کلات مدیریتی فوتبال ندارند اما در ایران قاعده به طور کل عکس 

است یعنی گاهی سرمربی برای صدور ویزا هم باید پا به پای بازیکنان خود بدود.
و اما مسئله ی ژاپن که قلعه نویی از این تیم به عنوان یکی از بخت‌های قهرمانی نام 
برده بود که اگرچه به عراق باخت اما فوتبال با همین برد و باخت‌های شوکه‌کننده زیبا 
ش��ده است هرچند در ادوار جام جهانی، کم نبوده‌اند تیم‌های ملی که بازی افتتاحیه 
را برابر ضعیف‌ترین تیم‌ها باخته‌اند و اما در نهایت قهرمان و نایب قهرمان جام جهانی 
شده اند)آرژانتین در 90 ایتالیا به کامرون 9 نفره باخت)روی گل فرانسوا اومام بی‌یک( 
اما در فینال حاضر بود و بازی را یک به صفر به آلمانی‌ها باخت و نایب قهرمان همان 

جام شد(. امیر قلعه نویی را سال‌ها است می‌شناسم، به گواه آمار، پر افتخار‌ترین مربی 
ایرانی است که بارها و با تیم‌های مختلف قهرمان لیگ برتر و جام حذفی شده است، 
باهوش و تمامیت خواه اس��ت، مغرور و کمال گرا اس��ت اما در حرفه ی خود یکی از 

بهترین‌ها است با نقطه ضعف‌هایی که‌ای کاش نداشت.

<گویا دوست نداریم با یک مربی ایرانی قهرمان شویم!
تیم فوتبال ایران که حس��رتی نزدیک به پنجاه س��ال برای قهرمانی در جام ملت‌ها را 
 به دوش می‌کشد، در رقابت‌های اخیر این جام که قطر)قهرمان دور قبل جام ملت‌ها
 ب��ه میزبانی ام��ارات( میزبانی آن را بر عهده دارد با یک ش��روع خوب، فلس��طین را 

 چهارتای��ی کرد، همین فلس��طین که برخی گمان می‌کردند حریف آس��انی اس��ت
 امارات را متوقف کرد.

 ای��ران در دومین ب��ازی دور مقدماتی، در یک ب��ازی به ظاهر بد)ب��ازی را ندیده ام( 
هنگ کنگ را با یک گل از پیش رو برداشت تا صعود به دور بعد قطعی شود و سومین 
بازی برابر امارات باید تنها از حیثیت فوتبال ایران دفاع کند یا شاید حتماً باید ببرد که 

در ادامه با قرعه ی خطرناک مواجه نشود.
از بع��د بازی با هنگ کنگ که به اصطلاح فوتبالی ها؛ »بد بودیم اما بردیم«، س��یلی 
از انتقادات و نیش و کنایه‌ها روانه ی امیرقلعه نویی و تیم ملی فوتبال ش��ده اس��ت؛ 

انتقاداتی که اگرچه درست است اما چندان هم خالی از حب و بغض نیست.
با دیدن انتقادات به یاد آوردم، هیچگاه با مربی‌های وطنی مهربان نبودیم، با یک باخت 
چنان حمله کردیم که گویی دنیا به پایان رس��یده و با یک بازی بد؛ »حیا کن ـ رها 
کن« به راه انداختیم. بر سر علی دایی نیز همین آوردیم که این روزها بر سر امیر قلعه 
نویی آورند گویی با یک بازی بد)در حالی که بازی را برده ایم( ولی از یاد برده‌ایم که 
دست بر قضا، آخرین بار با یک مربی ایرانی)حشمت مهاجرانی و در حالی که میزبان 

بودیم( قهرمان شدیم.
اگرچه فوتبال آس��یا در جهان حرفی برای گفت��ن ندارد)چه از نظر لیگ و چه از نظر 
ملی منهای عربستان که این روزها سخاوتمندانه در حال سرمایه‌گذاری روی فوتبال 
حرفه‌ای اس��ت(، هیچ تیم آسیایی، قهرمان جام جهانی نشده است اما در همین جام 
ملت‌ه��ا ک��ه ویترین فوتبال قاره ی کهن اس��ت، تیم‌ها با بی‌نهای��ت آمادگی قدم در 
رقابت‌ها گذاش��ته‌اند و همه ی تیم ها، حتی ضعیف ترین‌ها لابد برای باخت به قطر 

نیامده اند.
در چنین فضایی، هرچند فوتبال برای ایرانی‌ها اهمیت بالایی دارد، لابد یک روز بد هم 
نصیب هر تیمی خواهد ش��د)ژاپن بد بود و به عراق باخت، امارات بد بود با فلس��طین 
مساوی کرد اما ایران با وجود این که بد بود هنگ کنگ را برد(، این گونه بی‌محابا یقه  
س��رمربی تیم ملی ایران را گرفتن اندکی دور از انصاف است. نمی‌گوییم با قلعه نویی 
مهربان باشیم و تعارف داشته باشیم حتماً قهرمان می‌شویم اما می‌گوییم این حجم از 

حملات نیز لابد درست نیست!
در حالی که این چند سطر را می‌نوشتم، ویدئویی کوتاه از گفته‌های رونالدوی پرتغالی 
را مش��اهده کردم که می‌گفت:» این لیگ می‌تواند در آینده جز چهار لیگ برتر دنیا 
شود، او معتقد است؛ لیگ عربستان بدتر از »شامپیون لیگ)فرانسه(« نیست « بیاییم 
اینگونه به تیم ملی و مربی ایرانی ان نگاه کنیم، انتقاد و حمایت، توأمان شاید نتیجه  
روحی ـ روانی بهتری داشته باشد، و در ادامه نتایج بهتری نصیب تیم ایران شد. بارها 
حمله به مربیان ایرانی را تجربه کرده‌ایم و نصیبی نبرده‌ایم این بار بیاییم خرق عادت 

کنیم شاید بعد سال‌ها با یک مربی ایرانی، بهتر از چشم آبی‌ها نتیجه گرفتیم!

 قلعه نویی و مرارت‌های مربی وطنی بودن!

گویا دوست نداریم با یک مربی ایرانی قهرمان شویم!
رونالدوی پرتغالی در تعریف و تمجید از لیگ حرفه‌ای عربستان سعودی می‌گوید:

 این لیگ می‌تواند در آینده جزو چهار لیگ برتر دنیا شود، او معتقد است لیگ عربستان بدتر از »شامپیون لیگ)فرانسه(« نیست

 تبعیض در ستاد انتخابات صداوسیما
ادامه از صفحه اول:

... مبالغ کلانی از چهارصد میلیون ریال تا یک میلیارد وپانصد میلیون ریال بایستی 
به حساب صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران واریز نمایند و عدم واریز مبالغ فوق 
عملا حق تبلیغات تلویزیونی و رادیویی س��لب خواهد ش��د ولذا کماکان داوطلبان 
و نامزده��ای انتخاباتی پول��دار پیروز این عرصه خواهند بود و س��ایر داوطلبان که 

توانای��ی مالی ندارند محروم از این خدمات رادیو و تلویزیونی خواهند بود واقعا این 
همه زحمت کش��یده ش��د و قانون انتخاباتی اصلاح شد ووعده‌های رنگین عدالت و 
مساوات انتخاباتی و تبلیغاتی صورت گرفت عاقبت به اینجا منجرشود؟! که حداقل 
۴۰میلیون تومان تا ۱۵۰میلیون تومان به حساب صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 
واریز ش��ود؟! واقع��ا اگر تبلیغات انتخاباتی به همین منوال پیش رود کما فی الس��ابق 
پولداران و افرادی که دارای اسپانس��رهای قوی مالی هس��تند به مجلس ش��ورای 
اس�المی راه خواهن��د یافت چون شایس��تگان و فرهیختگان و اس��اتید و نخبگان 

شانسی برای معرفی و تبلیغات انتخاباتی رادیو تلویزیونی نخواهد داشت و محترمانه 
مجبورن��د که انص��راف دهند در غیر اینصورت از گردون��ه انتخاباتی حذف خواهند 
ش��د ولذا انتظار می‌رود س��تاد انتخابات وزارت کش��ور فکری به حال این تبعیض 
انتخابات��ی نماید وهمگان بتوانند به صورت رایگان ازاین امکانات بهره‌مند ش��وند و 
ظاهرا صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران بجای تقویت مشارکت گسترده مردمی 
در انتخابات و حمایت از داوطلبان مجلس شورای اسلامی به فکر منافع مالی خود 

است و کیسه دوخته که از این موقعیت هم کماکان پولسازی کند...

حالا شاید بهتر بتوان فهمید امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا چرا مدعی است؛ »مربیگری 

در ایران از برزیل هم سخت‌تر است!«

طی این سال ها، هیچ گاه با مربی‌های ایرانی تیم ملی مهربان 
نبودیم حتی اگر درخشان‌ترین نتایج را به دست آورده بودند؛ 
برخوردها با علی دایی و امیر قلعه نویی به ما می‌گوید:»گویا 

دوست نداریم با یک مربی ایرانی قهرمان شویم!«
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی - خبرنگار بین الملل:  استاد تاریخ و روابط بین‌الملل دانشگاه با اشاره 
به شرایط بسیار پیچیده ی منطقه به آفتاب یزد گفت:»طی 75 سال گذشته، خاورمیانه هیچگاه تا 
این اندازه دچار تنش‌های اینچنینی نبوده و سطح تنش در سخت‌ترین شرایط نیز به اندازه این دوران 

بالا نبوده است.«
علی بیگدلی با تأکید بر این موضوع که، حرکت اسرائیل از غزه به سمت 
لبنان نشان می‌دهد که این کشور در تلاش است تا جبهه ی دوم جنگ 
 در خاورمیانه را باز کند افزود: »در چنین شرایطی، هر کشوری که دچار 
سوء محاسبه شود قطعاً هزینه‌های بسیار سنگینی به کشور خود تحمیل 

خواهد کرد.«
وی ادامه داد: جمهوری اسامی ایران بارها اعام کرده؛ خواهان جنگ و 
گسترش جنگ در منطقه نیست پازل‌ها به گونه‌ای چیده شده که هر اشتباه 

محاسباتی می‌تواند اقداماتی ناخواسته و پرهزینه را به دنبال داشته باشد.

<گفتگو و دیپلماسی با اروپایی ها؛ کم هزینه و نتیجه بخش
 علی بیگدلی تأکید کرد: همواره گفته ام؛ بین ایران و آمریکا باید مذاکراتی صورت پذیرد اما در 
شرایط فعلی چنین امکانی وجود ندارد با این وجود معتقدم باز کردن باب گفتگو و دیپلماسی فعال 
با اروپایی‌ها می‌تواند مسیرهای بهتری پیش روی دستگاه دیپلماسی ما قرار دهد که حتی تنش‌های 

منطقه‌ای را کاهش داده و آرامش را به منطقه بازگرداند.
وی ادامه می‌دهد: اروپایی‌ها در هر صورت زبان آمریکایی‌ها را بهتر متوجه می‌شوند و از آن جایی که 
جناح حاکم با هر گونه مذاکره‌ای فی مابین ایران و آمریکا قطعاً مخالفت خواهد کرد، مذاکره با سه 

کشور فرانسه، آلمان و انگلستان می‌تواند بسیاری از معماها را حل کند.
بیگدلی خاطرنشان می‌کند: در وضعیتی که صهیونیست‌ها در تلاش هستند تا کل منطقه را به آشوب 
بکشانند یک دیپلماسی فعال، مقتدرانه، هوشمند و به هنگام می‌تواند بسیاری از طرح‌ها و نقشه‌های 
نتانیاهو که به خوبی متوجه شده، تنها با جنگ می‌تواند نخست‌وزیر این رژیم جعلی باقی بماند را 

ناکام گذارد.

<چرا روسیه متهم بسیاری از رخدادها است؟!
علی بیگدلی در پاسخ به این پرسش که؛ چرا در بسیاری رخدادها، انگشت اتهام به سمت مسکو گرفته 
می‌شود؟ گفت: شاید روس‌ها در بسیاری از رخدادهای خاورمیانه به واقع نقشی نداشته باشند اما این 

انگشت اتهام که به سمت کرملین گرفته می‌شود چندان هم بی‌دلیل نیست.
این استاد دانشگاه می‌گوید: در پاسخ به پرسش شما می‌توانم برخی مسائل را مطرح کنم که شاید 

پاسخ دادن به پرسش شما را آسان کند:
 ـ اول: روسیه برای شکست دادن بایدن در انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا و کمک کردن به
 سر کار آمدن ترامپ حتی حاضر است منطقه را به آشوب بکشاند زیرا بحران خاورمیانه قطعاً به زیان 

دموکرات‌ها خواهد بود.
ـ دوم: روسیه به خوبی می‌داند باقی ماندن بایدن در کاخ سفید باعث خواهد شد تا فشارهای تحریمی 
آمریکا، اروپا و متحدان غرب بر روسیه افزایش پیدا کند و از آن جایی که روسیه از ناحیه ی تحریم 
بسیار تحت فشار است و متحمل هزینه‌های فراوانی شده تلاش خواهد کرد ترامپ رئیس جمهوری 

آینده آمریکا باشد چون می‌داند بازگشت ترامپ به ریاست جمهوری قطعاً شرایط را تغییر خواهد داد.
ـ سوم: بحران در خاورمیانه و هر کجای جهان به طور طبیعی بحران اوکراین را به حاشیه خواهد برد 
و همین مسئله کافی است تا شکاف‌های ایجاد شده در جبهه ی غرب علیه مسکو افزایش پیدا کند. 
ـ چهارم: این تئوری که، دوری و دشمنی و اختلاف ایران با آمریکا و اروپا باعث خواهد شد تا ایران 
در جبهه ی روسیه باقی بماند نیز وجود دارد. به این دلیل که در برخی بحران‌های منطقه‌ای، از سوی 
دشمنان ایران در مظان اتهام قرار می‌گیرد هرچند ایران بارها گفته در جنگ حماس علیه اسرائیل و 
حملات حوثی‌ها نقشی ایفا نکرده اما گوش غرب به این ادعاها بدهکار نیست و همین مسئله باعث 
اختلافات بیشتری می‌شود که فشارها بر ایران را هم از منظر تحریمی و هم از منظر رسانه‌ای افزایش 
خواهد داد.بیگدلی در یک جمع‌بندی می‌گوید: وقتی حوثی‌ها به اشتباه کشتی روسیه را هدف قرار 
می‌دهند و رسماً عذرخواهی می‌کنند به طور طبیعی مشخص می‌کند مسکو احتمالا در بسیاری از 

تحولات منطقه‌ای نقش دارد.

<ایران حق دارد از امنیت خود دفاع کند
علی بیگدلی در بخش دیگری از این گفتگو با گلایه از برخی واکنش نشان دادن‌ها در پی اتفاقاتی 
که در مرز ایران با پاکستان رخ داد اظهار می‌دارد: پاکستان برخلاف برخی از دیگر کشورها از جمله 
ترکیه به دنبال بازیگری در منطقه نیست ضمن آن که عملًا پاکستان خط و نشانی برای دیگر کشورها 
نمی‌کشد فلذا باید دقت کنیم و بپذیریم؛ انتخاب زمان و مکان مناسب برای حملات انتقام جویانه 

مهم‌تر از انتقام جویی است. 
وی با اشاره به این که؛ ایران حق دارد از امنیت و منافع ملی خود دفاع کند و حتی دست به رفتار 
نظامی و انتقام جویانه بزند بیان می‌کند: یکی از موارد بسیار مهم در سیاست بین‌الملل، زمان سنجی 
و موقعیت سنجی است یعنی گاه می‌توان با زمان‌سنجی رفتارهای انتقام جویانه، در زمان و مکان 

مناسب تر، هم انتقام جویی را انجام داد و هم کمترین هزینه و آسیب را متحمل شد.
وی ادامه می‌دهد: در شرایط فعلی که خاورمیانه در پرتنش‌ترین وضعیت است به نظر می‌رسد 
جمهوری اسامی باید همچنان خویشتندارانه‌ رفتار کند و حتی پس از واکنش‌های نظامی نیز باید 
در برخی موضعگیری‌ها دقت بیشتری مصروف می‌شد تا ناگهان کشور درگیر تنشی ناخواسته نشود.

<ایجاد موازنه در سیاست بین‌المللی مهم است
علی بیگدلی با تأکید بر این نکته که؛ کسی منکر کارایی دیپلماسی و میدان نیست اما ظرافت‌هایی 
دارد که اگر رعایت نشود یا یکی بر دیگری به اشتباه رجحان پیدا کند باعث بر هم خوردن موازنه 
می‌شود اظهار داشت: همیشه یادمان باشد، بازیگری در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌الملل نیاز به پیروی 
از یک سری اصول و قواعد دارد زیرا اگر این اصول و قواعد رعایت نشود به طور کلی موازنه و نظم 
جهانی دچار اختلال خواهد شد که در آن وضعیت حتی اشتباه نکردن هم می‌تواند تبعاتی به دنبال 
داشته باشد.این استاد تاریخ و روابط بین‌الملل با اشاره به این واقعیت که دستگاه دیپلماسی ما در 
وضعیت بسیار حساسی قرار دارد اظهار داشت: همیشه و در همه حال، حتی در بحبوحه ی جنگ 
نیز نباید کانال‌های ارتباطی و مسیر دیپلماسی را بست، این‌ها جزئی از وظیفه و مسئولیت دستگاه 
دیپلماسی است که اگر مراقبت نکنند قطعاً امنیت و منافع ملی ما دچار خسرانی غیر قابل جبران 

خواهد شد.

<بحران فقط منحصر در خاورمیانه نیست
علی بیگدلی در پایان می‌گوید: بحران‌های منطقه‌ای به خصوص بحران در خاورمیانه بر سیاست 
خارجی بسیاری از کشورها تأثیر خواهد گذاشت. در وضعیت فعلی می‌بینیم که حیثیت و پرستیژ 
آمریکایی‌ها به خاطر بحران در خاورمیانه به خطر افتاده و چه بسا اگر کاخ سفید نتواند بحران 
به‌وجود آمده که یک سر آن رژیم صهیونیستی است را مدیریت کند به قیمت از دست دادن کاخ 
سفید تمام شود به همین دلیل، هم ایران و هم تمامی کشورهای منطقه باید متوجه باشند وقتی 
اسرائیل از رفح در جنوب غزه ناگهان به سمت شمال و لبنان حرکت می‌کند یعنی می‌خواهد 
جبهه‌های جدیدی باز کند و تنش‌ها را بالا‌تر ببرد که همین مسئله به ما گوشزد می‌کند رژیم 
 صهیونیستی می‌خواهد از اشتباه محاسباتی دیگر کشورها برای بقای خود سوء استفاده کند و
 به همین دلیل عقل حکم می‌کند تا دچار این تله ی بسیار خطرناک نشویم و ایران هوشمندانه عمل

کرده است. 

 با پیچیده‌تر شدن وضعیت در خاورمیانه علی بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین‌الملل دانشگاه، در گفتگو با آفتاب یزد شرایط فعلی منطقه را تشریح کرد

ایران خواستار گسترش»جنگ«  نیست

< کنعانی: پیوند عمیق رژیم تروریستی صهیونیستی با داعش مشخص است
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، اقدام جنایتکارانه و متجاوزانه صبح دیروز رژیم 
صهیونیستی در حمله به منطقه مسکونی المزه دمشق را که به شهادت چهار تن از مستشاران نظامی‌ 

کشورمان و تعدادی از نیروهای محلی منجر شد، به شدت محکوم کرد.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی عصر روز شنبه در یک موضع‌گیری رسانه‌ای، نقض مکرر حاکمیت 
و تمامیت سرزمینی سوریه و تشدید حملات متجاوزانه و تحریک آمیز به اهداف مختلف در خاک 
سوریه توسط رژیم مجرم و کودک‌کُش صهیونیستی را، گویای عجز و درماندگی این رژیم در میدان 
نبرد و مبارزه با نیروهای مقاومت در غزه و کرانه باختری در بیش از صد روز گذشته و تلاشی 

مذبوحانه برای گسترش بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه دانست.
کنعانی افزود: شایسته است دولتها، سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، نسبت به اقدامات متجاوزانه، تروریستی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی واکنش 

صریحی داشته و آن را بطور قاطع محکوم نمایند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران که به دعوت 
رسمی دولت سوریه در این کشور حضور دارند، نقش مهمی در کمک به دولت، ارتش و ‌ملت سوریه 
برای مبارزه با تروریسم و کمک به برقراری صلح، ثبات و امنیت پایدار در این کشور طی سالیان 

گذشته داشته‌ و همچنان دارند.
کنعانی تصریح کرد: ترور مستشاران نظامی ایران از سوی رژیم صهیونیستی، به روشنی گویای پیوند 
عمیق و سازمان یافته میان این رژیم تروریستی با گروه‌های مختلف تروریستی و داعشی در منطقه 

است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: بی‌تردید خون این شهیدان والامقام هدر نخواهد رفت و 
جمهوری اسامی ایران علاوه بر پیگیری سیاسی، حقوقی و بین‌المللی این اقدامات متجاوزانه و 
جنایتکارانه، حق خود را در پاسخ متقابل به تروریسم سازمان یافته رژیم جعلی صهیونیستی در زمان 

و مکان مقتضی محفوظ می‌داند.
سخنگوی وزارت امور خارجه برای روح بلند این شهیدان والامقام و قهرمانان مبارزه با تروریسم علو 

درجات نزد خدای سبحان و برای خانواده‌های گرانقدر آنان صبر و شکیبائی مسالت کرد.

< حمله صهیونیست‌ها به دمشق با تعدادی شهید و زخمی
 منابع به المیادین گفتند ساختمان مسکونی که مورد هدف حمله رژیم صهیونیستی در دمشق قرار گرفت

شامل ۳ طبقه بود. این تجاوز تعدادی شهید و زخمی نیز برجای گذاشت.
به گزارش ایسنا، المیادین و برخی منابع رسانه‌ای سوری اعلام کردند که یک انفجار قوی در غرب 
شهر دمشق رخ داد. خبرگزاری سانا، خبرگزاری رسمی سوریه، در این باره گزارش داد این حمله 
ساختمانی مسکونی در محله المزه در دمشق را هدف قرار داد که ناشی از حمله صهیونیست‌ها به 

سوریه بود.
این تجاوز منجر به شهادت تعدادی نیروی سوری و ۴ تن از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران 
شد.به گفته خبرنگار المیادین، این تجاوز صهیونیست‌ها منجر به تخریب کامل ساختمان مسکونی 

در محله المزه شد.
جنبش جهاد اسلامی در بیانیه‌ای در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر ترور زیاد النخاله، دبیرکل این 
جنبش در حمله به دمشق، صحت چنین اخباری را تکذیب کرد.اسماعیل السنداوی، نماینده جنبش 
جهاد اسلامی در سوریه گفت: حال همه کادر جنبش در دمشق خوب است و این حمله هیچ یک از 

دفاتر جنبش را هدف قرار نداده است.

< جزئیات نقشه راه ۱۰ ماده‌ای اتحادیه اروپا برای »صلح فلسطینی-اسرائیلی«
یک رسانه بلژیکی با ادعای رویت پیش‌نویس یک سند غیررسمی اتحادیه اروپا درباره اجرایی کردن 
راهکار »دو دولت« و صلح فلسطین-رژیم صهیونیستی، به بیان برخی جزئیات کلیدی درباره آن 
پرداخت.به گزارش ایسنا،‌ سرویس دیپلماتیک اتحادیه اروپا پیش‌نویس یک نقشه راه ۱۰ ماده‌ای 
را برای صلح فلسطین-رژیم صهیونیستی تهیه کرده است که در آن چشم‌انداز تشکیل یک کشور 

مستقل فلسطینی و تضمین‌های امنیتی برای طرفین پیش‌بینی شده است.
خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد که پایگاه خبری یورواکتیو پیش‌نویس این سند را رویت 
کرده که در بخشی از آن آمده است: با توجه به وضعیت فعلی و برخلاف اختلافات آشکار و ابهامات، 
زمان آماده شدن برای صلح جامع اسراییلی-فلسطینی اکنون است.در این سند غیررسمی برخی 
اقدامات در راستای تحقق »هم‌زیستی فلسطین و اسرائیل در کنار یکدیگر« و »عادی‌سازی کامل« 
روابط میان رژیم صهیونیستی و جهان عرب ترسیم شده است. اتحادیه اروپا می‌خواهد از مصر، اردن، 
عربستان سعودی و ائتلاف عربی برای کنفرانسی مقدماتی دعوت کند که آمریکا و سازمان ملل نیز 

از مشارکت‌کنندگان آن خواهند بود.
یورواکتیو اظهاراتی را از »جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نقل می‌کند که در 
یادداشتی به همراه این سند رویت کرده است و می‌نویسد: تنها یک راهکار سیاسی، پایدار و بلندمدت 

موجب به صلح رسیدن دو طرف و ایجاد ثبات در منطقه خواهد شد.
اتحادیه اروپا می‌خواهد به جای حماس - از گروه‌های مقاومت فلسطین که از سال ۲۰۰۷ بر غزه 

حکمرانی کرده است، تشکیلات خودگردان و سازمان آزادی‌بخش فلسطین نماینده نوار غزه و کرانه 
باختری در این مذاکرات باشند.در این سند غیررسمی اتحادیه اروپا آمده است: فلسطینی‌ها به یک 
جایگزین سیاسی احیاشده برای حماس نیاز دارند و در همین حال، اسراییلی‌ها نیز باید اراده سیاسی 

لازم را برای مشارکت در مذاکرات هدفمند در راستای راهکار »دو دولتی« پیدا کنند.
طبق متن پیش‌نویس، مذاکره‌کنندگان به عنوان بخشی از این برنامه »تضمین‌های امنیتی محکمی« 
را برای رژیم صهیونیستی و فلسطین تعیین خواهند کرد که مشروط بر به رسمیت شناختن 
دیپلماتیک تمام عیار »دو کشور« در منطقه خواهد بود.»اسون کوپمانز«، نماینده ویژه اتحادیه اروپا 
در خاورمیانه پیشنهاد برگزاری نشست فوق‌العاده مقامات اعضای اتحادیه اروپا در اسرع وقت برای 

بحث درباره این سند غیررسمی و رایزنی‌های آتی با کشورهای عربی ذی‌نفع را مطرح کرده است.
اما یورواکتیو پیشنهاد می‌کند که این برنامه خریداری در بروکسل نخواهد داشت، چراکه اتحادیه 
اروپا هنوز موضع یکپارچه‌ای درباره جنگ غزه ندارد که تاکنون، بیش از ۲۵ هزار نفر در آن بر اثر 

حملات رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند.

 <ریاض: عادی‌سازی روابط با اسرائیل منوط به تشکیل کشور فلسطین است
وزیر خارجه عربستان اعلام کرد که کشورش تنها در صورتی آماده عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی است که روند تشکیل کشور فلسطین برگشت‌ناپذیر باشد.به گزارش ایسنا، فیصل بن 
فرحان، وزیر خارجه عربستان خاطرنشان کرد: »وجود یک مسیر مطمئن و برگشت‌ناپذیر برای 
تشکیل کشور فلسطین تنها راه کسب منفعت است، زیرا ما نیازمند برقراری ثبات هستیم و ثبات 

تنها از طریق حل مسئله فلسطین ایجاد می‌شود.«
براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، وزیر خارجه سعودی در ادامه افزود که کشورش قبل 
از جنگ غزه به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی نزدیک بود.فیصل بن فرحان همچین گفت: 
»ما آن زمان روی مسئله فلسطین که برای ما نیز مسئله مهم و کلیدی بود، کار می‌کردیم و پیشرفت 

چشمگیری هم داشتیم.«
وزیر خارجه عربستان تصریح کرد، اعطای عزت و امیدبخشی به فلسطینیان تنها راه واقعی برای 

برقراری صلح و امنیت در منطقه است.

 <سی‌ان‌ان: بایدن ایده »کشور فلسطینی غیرنظامی« را جالب‌توجه می‌داند
یک منبع آگاه به سی‌ان‌ان گفت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی جمعه در تماس تلفنی به جو بایدن 
مدعی شد که اظهارات روز قبل او در مورد رد ایده تشکیل یک کشور فلسطینی، به هیچ وجه به 
معنای جلوگیری از چنین نتیجه‌ای نیست.به گزارش ایسنا، این منبع مطلع که گفت‌وگوی جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را »جدی« و »حاوی 
جزئیات« توصیف می‌کند، گفت این دو مقام درباره ویژگی‌های احتمالی یک کشور فلسطینی در 

آینده که در نهایت نیاز به مذاکره دارد، گفت‌وگو کردند.
به گفته این فرد، مقامات دولت بایدن اخیرا درگیر بحث در مورد یک کشور فلسطینی »غیرنظامی« 
)demilitarized( در آینده بوده‌اند؛ ایده‌ای که رئیس‌جمهوری آمریکا آن را »جالب‌توجه« می‌داند.

یک مقام دولتی آمریکا گفت، بایدن قطعا با ایده‌های تشکیل یک کشور فلسطینی یا یک کشوری 
با نیروی نظامی بسیار محدود که سال‌ها در مورد آن حرف زده شده، آشناست. این مقام آمریکایی 
افزود، و این‌ها از جمله مکاتب فکری هستند که افکار رئیس‌جمهور آمریکا را در تلاش برای راه‌حل 

دو دولتی »با تضمین امنیتی برای اسرائیل« مطلع می‌کنند.
دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هنوز به مطلب خبری سی‌ان‌ان واکنشی نشان نداده است.

ساعاتی پس از تماس تلفنی با نتانیاهو، بایدن به این احتمال اشاره کرد و گفت که معتقد است 
»چندین مدل، راه‌حل دو دولتی وجود دارد.« او گفت: »تعدادی از کشورهای عضو سازمان ملل 
هستند که ارتش خودشان را ندارند. تعدادی از کشورها هستند که محدودیت‌هایی دارند و بنابراین 

فکر می‌کنم راه‌هایی وجود دارد که می‌تواند کارآمد باشد.«
او دقیقا اشاره نکرد که رسیدن به چنین چیزی، چطور ممکن است. بایدن به خبرنگاران گفت: »وقتی 

او موافقت کرد، به شما اطلاع می‌دهم.«
وضعیت پیش آمده، صرفا نشان می‌دهد بایدن در تلاش برای وارد آوردن فشار بر نتانیاهو برای اتخاذ 
رویکرد جنگی جدید و یک برنامه برای آینده غزه، چقدر می‌تواند چالش‌برانگیز باشد چون پاسخی 

که از طرف مقابل می‌گیرد، صرفا مقاومت و موافقت نکردن است.
اینکه سران آمریکا و رژیم صهیونیستی چطور اختلافات را حل کنند، مشخص نیست. یکی از 
دستیاران بایدن معتقد است که این مسئله به سرعت حل و فصل نخواهد شد. با این حال بایدن 

معتقد است که چشم‌انداز »یک کشور فلسطینی غیرنظامی« گشایش است. 
رئیس‌جمهوری آمریکا جمعه به خبرنگاران همچنین گفت که او معتقد است نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در مواجه با »یک راه‌حل درست« در نهایت با راهکار »دو دولتی« موافقت خواهد کرد.

مقامات آمریکایی در محافل خصوصی گفتند که تازه‌ترین سخنان نتانیاهو که تشکیل کشور فلسطین 
را رد کرده بود، دارای انگیزه سیاسی است چون بعد از هفتم اکتبر، به دلیل عملکردش تحت فشار 
داخلی قرار گرفته است. نتانیاهو نتوانسته آزادی اسیران دیگری که در کنترل حماس هستند، 

تضمین کند و همچنین او هیچ استراتژی مشخصی برای غزه ندارد.

 اخبار مرتبط 

 علی بیگدلی با تأکید بر این نکته که؛ کسی منکر کارایی دیپلماسی 
و میدان نیست اما ظرافت‌هایی دارد که اگر رعایت نشود یا یکی بر 
دیگری به اشتباه رجحان پیدا کند باعث بر هم خوردن موازنه می‌شود 
اظهار داشت: همیشه یادمان باشد، بازیگری در عرصه‌های منطقه‌ای 
و بین‌الملل نیاز به پیروی از یک سری اصول و قواعد دارد زیرا اگر این 
اصول و قواعد رعایت نشود به طور کلی موازنه و نظم جهانی دچار 
اختلال خواهد شد که در آن وضعیت حتی اشتباه نکردن هم می‌تواند 

تبعاتی به دنبال داشته باشد

 الزامات تبلیغ حضور در انتخابات
ادامه از صفحه اول:

یعنی برای ایجاد شور انتخاباتی و انگیزه حضور پای صندوق رای از ادبیاتی استفاده می‌کنند که با 20 سال 
قبل تفاوتی ندارد.این درحالیست که هم نسل عوض شده و هم مسائل شان.البته ضمن حفظ احترام باید 
گفت این موضوع نشات گرفته از بی‌اطلاعی این نمایندگان مجلس است وگرنه اگر کسی در جامعه حضور 

داشته باشد حتما متوجه می‌شود دیگر نمی‌شود با این ادبیات تهییج انتخاباتی ایجاد کرد.
دوم: جالب اینکه یکی از دلایل مهمی که شور انتخاباتی مدنظر وجود ندارد همین افرادی هستند که در 
تریبون‌های مختلف به دنبال تشویق مردم به حضور پای صندوق رای هستند! بله عجیب است. بنابراین این 
آقایان قبل از اینکه اینگونه به دنبال حضور مردم پای صندوق رای باشند بهتر است توضیح دهند خودشان 
دقیقا در این 4سال چه کرده‌اند و کارنامه شان چیست. اگر این کارنامه حتی نیمه پر هم باشد اصلا نیازی 
به تشویق مردم به حضور پای صندوق رای نیست. مردم خواهند آمد که این کارنامه نیمه پر را تقویت کنند.

سوم: مورد دوم را باید بیشتر شرح دهم.لیست شعارها و وعده‌های نمایندگان مجلس با یک سرچ ساده 
در گوگل مشخص است. از قالیباف که رئیس است تا نماینده کوچکترین شهر، محور اصلی شعار و 
وعده‌های‌شان اقتصادی و معیشتی بوده است.پس بسم الله؛آقایان بفرمایند دقیقا در این حوزه چه آورده‌ای 

برای مردم داشتند؟
چهارم: آری مجلس و نمایندگان‌اش در این 4 سال بیکار نبوده اند.یعنی به ازای حقوقی که گرفته‌اند حتما 
فعالیت داشته‌اند ولی در چه جهتی؟ یعنی چقدر تلاش‌های اعضای پارلمان در راستای دغدغه‌های عامه 
مردم بوده است؟ نمایندگان مجلس باید به این سوال پاسخ دهند در حوزه‌هایی که موفق به قانون‌گذاری 
موثر بوده‌اند و مورد تایید قرار گرفته‌اند چه نفعی برای مردم داشته‌اند. یعنی در حقیقت ما مصوبه‌ای 

اقتصادی سراغ نداریم که توانسته باشد مثلا سفره مردم را رنگی کند. بفرمایند حاضریم منتشر کنیم. 

فراخوان مشارکت
اجرای طرح مدیریت پناهگاه حیات  وحش 

میانکاله در محدوده جزیره آشوراده

طرح  اجرای  دارد  نظر  در  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
جزیره  محدوده  در  میانکاله  وحش  حیات  پناهگاه  مدیریت 
طریق  از  را  هکتاری(   22 گسترده  تفرج  پهنه   ( آشوراده 
حقوقی  یا  حقیقی  اشخاص  یا   شخص  به  عمومی  فراخوان 

واگذار نماید.
حفاظت  سازمان  پورتال  به  مراجعه  با  توانند  می  متقاضیان 
کسب  به  نسبت   www.doe.ir آدرس  به  زیست  محیط 
شامل   ( فراخوان  شرایط  و  مدارک  اخذ  و  بیشتر  اطلاعات 
بسته اجرایی، شرح خدمات طرح اجمالی و مدارک معیارهای 
انتخاب مجریان حقیقی و حقوقی(  اقدام نموده و مستندات 
مورد نیاز را حداکثر ظرف مدت 10 روز به دبیرخانه مرکزی 
سازمان به آدرس: بزرگراه حکیم، بین بزرگراه شیخ فضل اله 
نوری و یادگار امام ، پارک پردیسان ساختمان مرکزی، طبقه 

همکف تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.
دریافت اسناد و مدارک از تاریخ 1402/11/1 تا 1402/11/10

تحویل پیشنهادات تا تاریخ 1402/11/11 ساعت 14

سازمان حفاظت محیط زیست
م.الف: 4154شناسه آگهی: 1650025

 در شرایط فعلی، هر کشوری دچار سوء محاسبه شود هزینه‌های سنگینی را به خود تحمیل خواهد کرد



آفتاب یزد: وزیر امور خارجه اریتره در حاشیه اجلاس سران 
جنبش‌عدم تعهد در دیدار با دکتر محمد مخبر ضمن تقدیم 
پیام کتبی رئیس جمهور این کشور به دکتر سید ابراهیم رئیسی، 
بر علاقمندی اریتره برای توسعه تعاملات سیاسی و اقتصادی با 

جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.
معاون اول رئیس جمهوری اسامی ایران در این دیدار ضمن ابراز 
ناخرسندی ازعدم توسعه روابط میان دو کشور برغم وجود زمینه‌ها و 
ظرفیت‌های بسیار خوب موجود در ایران و اریتره، بر ضرورت افزایش 

تلاش‌ها برای تقویت و ارتقای سطح روابط فی‌مابین تاکید کرد.
دکتر مخبر با تجلیل از مواضع و پشتیبانی قاطعانه اریتره از مردم 
مظلوم فلسطین در سایه سکوت و بی‌عملی مجامع بین‌المللی، 
خواستار نقش آفرینی و مشارکت فعال همه کشورها و ملتهای آزاده 

و با وجدان برای توقف جنایت جنگی و نسل کشی در غزه شد.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه همسویی جمهوری اسلامی ایران 
و اریتره را از جمله زمینه‌های بسیار خوب موجود برای ارتقا سطح 
روابط میان دو کشور و موجب هماهنگی بیشتر مواضع مشترک 
عنوان کرد و گفت: البته ارتقای سطح روابط اقتصادی و تجاری که 
پشتیبان روابط سیاسی است، مد نظر ما است و جمهوری اسلامی 
ایران نیز برای انتقال تجربیات و اشتراک ظرفیتهای خود با اریتره در 
حوزه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و علم و فناوری آمادگی دارد.

دکتر مخبر همچنین حفظ امنیت آبراهه‌های بین‌المللی را راهبرد 
اصولی و ثابت جمهوری اسلامی ایران برشمرد و بر ضرورت همگرایی 
بیشتر کشورهایی ساحلی دریای سرخ برای مقابله با تجاوزگری 

آمریکا و برخی کشورهای غربی در این منطقه تاکید کرد.
»عثمان صالح محمد« نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از 
دیدار و گفتگو با دکتر مخبر، با تاکید بر علاقمندی کشورش برای 

افزایش سطح روابط با جمهوری اسلامی ایران تا سطح استراتژیک و 
راهبردی، تقویت روابط فیمابین را نیازمند افزایش روابط دیپلماتیک 

و تبادل هیئت‌های عالیرتبه دو کشور دانست.
وزیر امور خارجه اریتره در ادامه با بیان اینکه کشورش قویا از حق 
مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت حمایت می‌کند، افزود: ما 
نه تنها از مردم فلسطین حمایت می‌کنیم بلکه در مبارزه آن‌ها با 
جنایتگری و نسل کشی رژیم صهیونیستی در کنار آن‌ها ایستاده‌ایم، 
چرا که رژیم صهیونیستی را رژیمی وابسته به آمریکا می‌دانیم که 
سالهاست کشور و مردم ما را با تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه رنج 

داده و بر روی تمامی موازین حقوق بشری پا گذاشته است.
عثمان صالح محمد همچنین ضمن محکومیت تجاوزگری آمریکا 
و انگلیس در دریای سرخ بر ضرورت حفظ امنیت مسیرهای 

کشتیرانی و آبراهه‌های بین‌المللی تاکید کرد.

شکایت از آمریکا 
در خصوص ترور سردار سلیمانی

ادامه از صفحه اول:
... وسایل نقلیه، او حق دارد به موجب حقوق بین‌الملل از 
حمایت‌مخصوص در مقابل ایراد لطمه به شخص و آزادی و حیثیت 

و اعضای خانواده خود که با او زندگی می‌کنند - برخوردار گردد.
۲ - اصطلاح »مظنون به ارتکاب جرم« به شخصی اطلاق می‌گردد 
که در مرحله ابتدایی دلایل کافی برای اثبات اینکه او یک یا 
تعدادی از جرائم مندرج‌در ماده ۲ را مرتکب شده یا در آن شرکت 

نموده علیه او وجود داشته باشد.
۳- ماده ۱۳ کنوانسیون اشعار داشته است که:

۱- اختلافات بین دو یا چند کشور طرف کنوانسیون، ناشی از 
تفسیر و یا اجرای کنوانسیون حاضر که از طریق انجام مذاکرات 

حل و فصل‌نگردد، حسب تقاضای یکی از آن‌ها به داوری ارجاع 
خواهد شد.

هر گاه شش ماه پس از تاریخ تقاضای ارجاع به داوری طرف‌ها 
نسبت به ترتیب )ساز و کار و چگونگی( داوری توافق ننمایند، هر 
یک از طرفهای مذکور می‌تواند با رعایت‌اساسنامه دیوان بین‌المللی 

دادگستری اختلاف را به دیوان ارجاع نماید.
۲- هر یک از کشورهای طرف کنوانسیون می‌تواند، هنگام امضاء و 
یا تصویب کنوانسیون حاضر و یا الحاق به آن، اعلام دارد که خود 
را از بابت‌مقررات بند ۱ این ماده متعهد نمی‌داند. سایر کشورهای 
طرف کنوانسیون در قبال کشور طرف کنوانسیون که چنین قیدی 

کرده باشد نسبت به بند ۱ این‌ماده متعهد نخواهند بود.
۳ - هر کشور طرف کنوانسیون که طبق بند ۲ این ماده قید کرده 
باشد می‌تواند در هر زمان آن قید را از طریق اعلام به دبیرکل 

سازمان ملل متحد مسترد نماید.
با توجه به ماده ۱۳ فوق الذکر و اینکه نه ایران و نه آمریکا حق شرط 

 یا قیدی را برای آن قائل نشده‌اند لذا گام نخست ایران تقاضای 
حل و فصل موضوع از طریق داوری و در صورت‌عدم حصول نتیجه 

در داوری، طرح دعوا نزد دیوان بین‌المللی دادگستری است.
۴-از آنجا که در ابتدا به ماده ۱۸ هم اشاره شد، آن را مرور 

می‌کنیم:
۱- هر کشور طرف کنوانسیون می‌تواند از طریق ارسال اعلامیه 
کتبی به دبیر کل سازمان ملل متحد کنوانسیون حاضر را فسخ 

نماید )خارج شود(.
۲ - فسخ )خروج از( کنوانسیون شش ماه پس از وصول اعلامیه 

مزبور توسط دبیر کل سازمان ملل متحد مؤثر خواهد بود.
همانگونه که گفته شد ۶ ماه پس از اعلام خروج، دیگر کشور عضو 
تعهدی نسبت به کنوانسیون ندارد و این بازه زمانی بسیار مفید 
است چرا که طرح دعوا اعم از درخواست ارجاع به داوری و یا 
دیوان بین‌المللی دادگستری در این مدت، به فرض خروج آمریکا 

مانع احقاق حق نخواهد بود و رسیدگی انجام خواهد شد.

آفتاب یزد - رضا بردستانی: نمی‌دانیم بگوییم: »اختراع دوباره‌ی 
دوچرخه« یا »آزمودنِ آزمون‌های بی‌نتیجه‌ی گذشته« اما و در هر 

صورت، به این تکرارها عادت داریم!
لا به لای خبرها، گفته‌های داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور قابل تأمل به نظر می‌رسد: »از شروع طرح‌های جدید، مگر در 
موارد ضروری، اجتناب می‌شود.« و این یعنی؛ دولت متوجه شده است 
با ده‌ها هزار طرح نیمه تمامی که بعضاً تاریخچه‌ای سه دهه‌ای دارند، 
کلنگ‌زنی‌های جدید می‌تواند در آینده به آفرینش یک بحران در 

حوزه‌های عمرانی و مالی کشور منتهی شود.

< منظور: شروع طرح‌های عمرانی جدید ممنوع است
به گزارش ایرنا، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تاکید بر تخصیص 
اعتبارات عمرانی برای تکمیل طرح‌های اولویت و نیمه تمام، اعلام کرد: 
از شروع طرح‌های جدید، مگر در موارد ضروری، اجتناب می‌شود. داود 
منظور در صفحه خودش در فضای مجازی نوشت: »سازمان برنامه و 
بودجه در راستای تامین حداکثری رضایت عمومی به تخصیص اعتبارات 
عمرانی برای تکمیل طرح‌های زیرساختی با اولویت طرح‌های در آستانه 
بهره‌برداری و وعده شده در سفرهای استانی رئیس جمهور مردمی 
می‌پردازد و از شروع طرح‌های جدید، مگر در موارد ضروری، اجتناب 

می‌کند.«
در همین چند سطر این نکته‌ها به چشم می‌خورد: »تامین حداکثری 
رضایت عمومی«، »تخصیص اعتبارات عمرانی برای تکمیل طرح‌های 
زیرساختی«، »اولویت دادن به طرح‌های در آستانه بهره‌برداری و وعده 
شده در سفرهای استانی رئیس جمهور« و »ممنوعیت شروع طرح‌های 

جدید، مگر در موارد ضروری«.
به خودی خود می‌توان از میان این موارد، رضایت حداکثری را 
بزرگنمایی کرد زیرا، نیمه تمام ماندن طرح‌های عمرانی که از لحاظ 
تعداد، رقمی باورنکردنی را شامل می‌شود و از لحاظ بودجه، آن طور که 
بارها گفته شده، بودجه‌ی چندین سال کشور را به خود اختصاص داد و 
تکمیل آن حدود بیست سال به طول خواهد انجامید، نگرانی ها، یأس‌ها 
و نارضایتی‌هایی را به دنبال خواهد داشت مضافاً این که، افکار عمومی 
همواره این پرسش را مطرح خواهد کرد که اگر طرح‌هایی که اینک ذیل 
نام »نیمه تمام« قرار گرفته‌اند با بررسی و هدف‌گذاری آغاز شده پرا بعضاً 
سه دهه به حال خود رها شده که این پرسش، مدیریت و برنامه ریزی در 

کشور را به طور کلی زیر سؤال می‌برد.

< مسکن مهر، آئینه‌ی تمام نمای نتیجه دخالت دولت در ساخت مسکن!
در حالی که پیشینه‌ی مسکن مهر به سال ۱۳۸۶ باز می‌گردد به تازگی 
یعنی بهمن ۱۴۰۲ )شانزده سال بعد از آغاز این طرح( از سوی وزیر 
راه و شهرسازی دولت سیزدهم اعلام شده: »تکمیل مسکن‌های مهر 
دنبال می‌شود؛ این تعداد از ۱۱۳ هزار عبور کرده است و کار با سرعت 
خوبی جلو می‌رود. ۲۴۰ هزار مسکن مهر باقی‌مانده به این دولت به ارث 
رسیده بود و تلاش می‌کنیم سایر این مسکن‌ها در سال آینده تحویل 
متقاضیان شود.« و این یعنی؛ از همین حالا تکلیف نهضت ملی مسکن 

معلوم است!؟
به گذشته بازگردیم، به خرداد ۱۳۹۲، محمد سعیدی‌کیا وزیر مسکن و 
شهرسازی مسکن مهر را به عنوان طرح اصلی دولت نهم در تامین نیاز 
مسکن مردم عنوان کرد که سالانه تعداد یک میلیون و پانصد هزار واحد 
مسکونی یا زمین در سطح کشور واگذار شود. علی نیکزاد خرداد ۱۳۹۲ 
گفت از آغاز کار این دولت ساخت ۴ میلیون و ۴۰۰هزار واحد مسکن 
مهر شروع شده که نیمی از آن در روستاها بوده و ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد تا خرداد ۹۲ تحویل داده شده و مابقی باید تا پایان دولت دهم 
تحویل داده شوند. اما در شهرها حدود ۱/۲۰۰/۰۰۰ واحد تا زمان درج 
گزارش تکمیل شده و بقیه در دست ساخت است که تحویل آن تا دولت 

یازدهم به طول می‌انجامد.
مسکن مهر نه تنها در دولت‌های دهم و یازدهم تکمیل نشد که در 
دولت سیزدهم نیز در سومین سال حضور دولت، هنوز وعده‌ی سال 
آینده داده می‌شود و در بهترین حالت اگر در پایان ۱۴۰۳، پرونده‌ی 
مسکن مهر احمدی‌نژاد برای همیشه بسته شود معلوم خواهد شد 
۴.۵ میلیون مسکن مهر برای تکمیل شدن، ۱۸ سال زمان را به خود 
اختصاص داده است آن هم در شرایطی که اوضاع و احوال مالی دولت 
احمدی‌نژاد اساساً قابل مقایسه با وضعیت فعلی نیست، تورم اگرچه 
بود اما تا این اندازه وحشتناک نبود، نیاز مسکن نیز طی این سال 
به اندازه‌ای بالا رفته که رقم سالی یک میلیون فقط می‌تواند عقب 

ماندگی‌ها را جبران کند.
در چنین وضعیتی و با پیش روی همگان قرار داشتن سرنوشت مسکن 
مهر، دولت سیزدهم با شعار یک میلیون مسکن در سال، چهار میلیون 

مسکن طی چهار سال قدم به پاستور می‌گذارد. از همان ابتدا، برخی 
کارشناسان، این وعده‌ی دولت را انجام نشدنی دانسته، هشدار دادند 
ورود دولت به ساخت مسکن، نتیجه‌ای جز ایجاد تورم در قیمت زمین، 
مسکن و اجاره بها در پی نخواهد داشت اما دولت با اصراری عجیب، 
نه‌تنها عملیاتی شدن این وعده را شدنی توصیف کرد که با اصرار روی 

حرف خود ایستاد با در کنار هم قرار دادن:
- وضعیت نهضت ملی مسکن

- واحدهای باقی مانده از مسکن مهر
-عدم اهتمام بانک یا به تعبیری ناتوانی بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات 

ساخت مسکن
- عقب ماندگی دولت از میزانی که وعده داد بود

- عجله و شتاب برای تحویل دادن واحدها به صورت نیمه ساز یا در 
نهایت تخصیص زمین

و احتمالا می‌توان به این نتیجه رسید که این تعداد مسکن در قالب 
نهضت ملی مسکن لابد تبعاتی تلخ‌تر و سنگین‌تر طرح‌های عمرانی 

نیمه‌تمام به دنبال خواهد داشت!

< دولت‌ها مسکن بسازند یا نسازند؟!
ممکن است در نقد کسانی که منتقد ساخت مسکن توسط دولت‌ها 
هستند چنین گفته شود که: کشور از نظر تولید مسکن با توجه به نیاز 
سالانه، چیزی حدود ۶ میلیون واحد دچار کسری است که به این ۶ 
میلیون واحد باید نیاز سالانه بین یک تا یک و نیم میلیون واحد که نیاز 
جدید هستن نیز اضافه شود یعنی از مبدأ سال جاری، هر سال که دولت 
۱.۵ میلیون واحد مسکونی تولید کند عملاً و برای دهه ها، جای آن ۶ 
میلیون مسکن خالی خواهد ماند. در چنین وضعیتی، دولت‌ها دست 
روی دست بگذارند و مسکن نسازند چون طرح‌های قبلی با مشکلات 
ریالی و زمانی مواجه شده است؟ دولت‌ها مسکن نسازند، نیاز مسکن را 

چگونه پاسخگو باشند؟
چنین سؤالاتی اگرچه ذاتاً رنگ و بوی مغالطه دارد اما در پاسخ 
می‌توان گفت: کسی منکر نیاز سالانه و میزان مسکن مورد نیاز 
تامین نشده نیست اما ورود دولت‌ها در قالب شعارها و طرح‌هایی که 
نمونه‌هایی از آن را قبلًا نیز داشته‌ایم نه تنها مشکلی را حل نخواهد 
کرد که وضعیت موجود را نیز بغرنج‌تر خواهد کرد. نکته‌ی دیگر، تاکید 
برعدم ورود دولت‌ها به ساخت مسکن است وگرنه، در همین مدتی که 
دولت سیزدهم مشغول شعار ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار 
سال بود لابد بخش خصوصی نیز بیکار ننشسته و با توجه به نیاز، توان 
مالی و هزینه فایده، واحدهای زیادی در سراسر کشور ساخته است 
آن چه مورد اختلاف منتقدان و دولت‌ها است این که؛ دولت، خود 
نباید به بخش مسکن ورود کند بلکه باید با نگاهی مدیریتی، حمایتی 
و بالادستی، بخش انبوه‌سازی کشور را مجاب کند تا پای کار بیایند تا 

حداقل نیاز سالانه را پاسخگو باشند!

< کدام را باور کنیم؛
         ممنوعیت طرح‌های عمرانی جدید یا اصرار برای ساخت چهارمیلیون مسکن؟!

درباره‌ی طرح‌های ناتمام، نه آمار دقیقی وجود دارد و نه به تبع آن، اعداد 
و ارقام ریالی مورد نیاز اما از جمع‌بندی گفته‌ها و شنیده‌ها می‌توان چنین 
نتیجه گرفت که؛ برای اتمام طرح‌های ناتمام کل کشور که برخی از 
۲۰۰هزار پروژه نیز گفته اند، صدها هزار میلیارد تومان هزینه و نزدیک به 
۲۰ سال زمان نیاز است که با نگاهی به گذشته و چشم‌اندازی که پیش‌روی 
اقتصاد کشور وجود دارد می‌توان یک حکم کلی نزدیک به یقین داد و آن 

این که؛ اغلب طرح‌های ناتمام برای همیشه ناتمام باقی خواهد ماند زیرا:
- برخی طرح‌های ناتمام به دلیل گذر زمان دیگر توجیهی برای اتمام ندارد

- بعضی طرح‌های ناتمام به دلیل گذر زمان باید به کل نابود و از نو 
ساخته شود

- اغلب طرح‌های ناتمام علاوه بر درگیر مشکلات هزینه‌ای بودن، دچار 
تعارض ها، جانمایی‌های بد و غیر قابل صرفه بودن نیز هستند

- تعداد کثیری از طرح‌های ناتمام به دلیل گذر زمان حتی در صورت 
تمام شدن فاقد کارایی خواهند بود!

حال دوباره به تاریخچه‌ی طرح مسکن مهر احمدی‌نژاد نظری بیفکنیم، 
به گفته‌های داوود منظور دقت کنیم و نیم نگاهی نیز به طرح یا پروژه 
نهضت ملی مسکن داشته باشیم تا معلوم شود، کدام سخت‌تر است؛ 
اتمام طرح‌های ناتمام مورد نیاز، به صرفه و توجیه‌پذیر یا ساخت چهار 

میلیون مسکن!؟
این تناقض را می‌توان از زاویه‌ای دیگر نیز دید به این معنا که، دولت 
چگونه هم آغاز پروژه‌های جدید را ممنوع اعلام می‌کند و هم اصرار به 
ساخت چهارمیلیون مسکن دارد در حالی که خودِ ساخت چهارمیلیون 
مسکن به تنهایی صدها هزار میلیارد تومان بودجه و سال‌ها وقت نیاز 
دارد )سال‌ها وقت به دلیل کندی حرکت پروژه ها، عدم اهتمام بانک‌ها به 
پرداخت تسهیلات، کمبود زمین در برخی استان ها، گرانی و تورم و...(؟

حالا یکی بیاید و بگوید: ساخت مسکن به سختی اتمام طرح‌های نیمه 
تمام نیست که در پاسخ باید گفت: اولاً طرح عمرانی، عمرانی است، 
می‌خواهد سینما و آمفی تئاتر و موزه باشد می‌خواهد مسکن، ثانیاً برخی 
طرح‌های نیمه تمام زیر ساختی است یعنی هر لحظه وقفه در اتمام آن، 
مسیر توسعه را سد خواهد کرد، ثالثاً‌عدم اهتمام به اتمام طرح‌های ناتمام، 
روز به روز تبدیل به هزینه‌هایی کمرشکن برای دولت خواهد شد و رابعاً 
دولت می‌تواند از خزانه برای اتمام طرح‌های ناتمام هزینه کند )البته اگر 
در خزانه پولی باقی مانده باشد!( اما نمی‌تواند از خزانه پول بردارد و برای 
مردم خانه بسازد گو این که، علی رغم فشار دولت، همچنان بانک‌ها 
علاقه‌ای به تخصیص تسهیلات برای ساخت مسکن ندارند )که گویا 
گفته شده؛ تسهیلات بدهیم دیگران خانه بسازند، خودمان می‌سازیم 

سود بیشتری هم خواهیم برد!(

< مجلس هیچ دولتی را مجبور به ساخت مسکن نکند!
ابتدا به ساکن، دولت سیزدهم مدعی شده بود؛ طرح نهضت ملی مسکن 
ایده و ابتکار خودش است، بعدها که قافیه به تنگ آمد با چرخشی ۱۸۰ 
درجه‌ای آمدند و گفتند، مجلس دولت را مکلف کرده بود و اندکی بعدتر 
که دیدند ساخت چهارمیلیون مسکن به این سادگی‌ها نیست آمدند و 

گفتند...!؟
دولت یازدهم این زحمت را می‌پذیرد یا منتظر مجلس دوازدهم بمانیم 
زیاد تفاوتی ندارد اما آن چه مهم است این که، مجلس باید قانونی 
تصویب کند که اولاً دولت‌ها نتوانند در بخش ساخت مسکن دخالت 
کنند و ثانیاً دولت‌ها مکلف به حمایت از بخش مسکن و انبوه سازان 
باشند. و معتقدیم فقط در این صورت است که نیمی از معضلات و 
مشکلات بخش مسکن که ناشی از دخالت دولت‌ها در آن است به 

خودی خود رفع خواهد شد.
از زبان بسیاری کارشناسان بخش مسکن شنیده‌ام که؛ دولت‌ها مسکن 
سازان خوشنامی نیستند زیرا نگاه‌شان به ساخت مسکن زاویه‌ای ۱۸۰ 
درجه‌ای با بخش مسکن و ساخت و ساز دارد به این معنا که، چون 
از جیب خرج نمی‌کنند لابد طولانی شدن پروژه‌ها چندان برای‌شان 
اهمیت ندارد حال آن که بخش خصوصی برای آن که هر یک روز 
زودتر پروژه‌های در دست ساخت را تمام کند به هر آب و آتشی نیز 

خواهد زد.
و نکته‌ی آخر: سرنوشت مسکن مهر پس از ۱۸ سال پیش روی ما است 
دولت از همین حالا هم می‌تواند با یک تجدید نظر اساسی و با یک تغییر 
در سیاستگذاری در بخش مسکن، هم خودش را از این مهلکه نجات 
دهد و هم مردم را دچار پروژه‌های نیمه تمامی که بعضاً وسط بیابان 
ساخته و به حال خود رها خواهد شد، نمی‌کند. خلاصه این که سال‌های 
سال داستان نهضت ملی مسکن ادامه خواهد داشت، دولتمردان، دولت 

سیزدهم نیستند اما روزنامه‌ها و رسانه‌ها هستند و خواهند نوشت!

در حالی که پیشینه‌ مسکن مهر به ۱۳۸۶ باز 
می‌گردد به تازگی یعنی بهمن ۱۴۰۲ از سوی 
وزیر راه و شهرسازی دولت سیزدهم اعلام 
شده: »تکمیل مسکن‌های مهر دنبال می‌شود؛ 
این تعداد از ۱۱۳ هزار عبور کرده است و کار 
با سرعت خوبی جلو می‌رود. ۲۴۰ هزار مسکن 
مهر باقی‌مانده به این دولت به ارث رسیده 
بود و تلاش می‌کنیم سایر این مسکن‌ها در 
سال آینده تحویل متقاضیان شود.« و این 
یعنی؛ از همین حالا تکلیف نهضت ملی مسکن 

معلوم است؟

منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: شروع طرح‌های عمرانی جدید ممنوع است

کدام را باور کنیم؛ ممنوعیت طرح‌های عمرانی جدید 
یا اصرار برای ساخت چهارمیلیون مسکن؟!
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از عجایب روزگار این که؛ 
هم به دولت و مجلس حمله می‌کنند 

هم به منتقدان دولت و مجلس!
ادامه از صفحه اول:

... نمی‌توانند برنامه‌های دولت را به گونه‌ای 
عملیاتی کنند که مردم خلاصی پیدا کنند 
از گرانی و تورم... این که شد همان‌هایی 
که روزنامه‌های منتقد دولت سه سال آن را 

مطرح کرده اند!
چهارم: کیهان برای این که دولت و مجلس 
را از گرانی‌ها و تورم و معضلات اقتصادی 
- معیشتی مبری کند، رفت تا نهایتاً رسیده به 
یک مثلث: »مجموعه‌ای از دشمنان بیرونی، 
کلان‌سرمایه‌داران سودجوی داخلی و برخی 
از مدیران بی‌کفایت میانی« بازهم دولت 
نمی‌تواند خود را برکنار از این همه مشکل 
نگه دارد زیرا و حتی اگر برای »مجموعه‌ای 
از دشمنان بیرونی« برنامه‌ای نداشته باشیم 
که باید داشته باشیم لابد برخورد با »کلان 
سرمایه‌داران سودجوی داخلی و برخی از 
مدیران بی‌کفایت میانی« نباید برای دولتی 
که خود را قوی و مردمی می‌داند چندان 

صعب و سخت باشد!
پنجم: در کنار نوشته‌ی کیهان و آسمان 
و ریسمان بافتن ها، این گفته‌ی آقای 
علم‌الهدی نیز در تکمیل و تایید حرف 
امروز ما است: »همه می‌دانند و بارها گفته‌ایم 
که گرانی‌ها معلول سوء استفاده یک عده 
عناصر سودجو و ماده پرست است. امید ما 
این است که با دوراندیشی و تدبیر مسئولان، 
این موضوع نیز حل شود تا توطئه اقتصادی 
دشمن به طور کامل شکست بخورد.« آقای 
علم الهدی در دوران ریاست جمهوری 
حسن روحانی گفته بودند: »مدیریت غلط 
اقتصادی آقایان مشکلات اقتصادی را برای 
مردم به وجود آورده است.« بالاخره گفته‌ها 
که کنار هم قرار بگیرد معنای مورد نظر 
گوینده حاصل نمی‌شود اما به نتیجه‌گیری 

افکار عمومی حتماً کمک خواهد کرد.
ششم: در علم شیمی می‌گویند: »یک اتم 

اکسیژن و دو اتم هیدروژن در شرایط 
آزمایشگاهی به وجود آورنده‌ی یک 
مولکول آب است« و این یعنی در هر محیط 
آزمایشگاهی، به محض در کنار هم قرار 
گرفتن یک اتم اکسیژن و دو اتم هیدروژن 
لاجرم باید یک مولکول آب به‌دست آید و 
این به دشمن بیرونی و کلان سرمایه‌داران 
سودجوی داخلی و برخی از مدیران 

بی‌کفایت میانی ارتباطی ندارد.
هفتم: دولت با مجموعه‌ای از وعده‌ها، 
شعارها و برنامه‌ها پای در عرصه‌ی اجرایی 
کشور گذاشته است که اگر منکر هر کدام 
از این‌ها باشیم که باید انگشت پشیمانی به 
دندان بگزیم. خُب، دولت لابد وقت کافی 
برای آنالیز وضعیت جهانی، منطقه‌ای و 
داخلی نیز داشته و می‌دانسته مملکت را در 
چه شرایطی تحویل می‌گیرد ضمنا، دشمن 
بیرونی و کلان سرمایه‌داران سودجوی 
داخلی و برخی از مدیران بی‌کفایت میانی 
نیز اگر بی‌گفتگو بپذیریم، همیشه و همواره 
وجود داشته‌اند، باقی می‌ماند تدبیر دولت 
که باید راهی در میان این سنگلاخ‌ها برای 
برون رفت از مشکلات بیابد که به گواه 
کیهان و آقای علم الهدی، تا این لحظه 
کارساز نبوده است. نتیجه این که؛ سرجمع 
گفته‌ها ختم می‌شود به »عدم مدیریت« و این 
همانی است که منتقدان و در پله‌ای بالاتر، 

مخالفان دولت می‌گویند!
کلام آخر: دولت از انتقاد منتقدان هم برنجد 
نباید به این گونه تخریب‌های در ظاهر 
تعریف و تمجید، بی‌تفاوت باشد. بالاخره یا 
منتقدان راست می‌گویند یا حامیان؛ حالا که 
حرف منتقدان و حامیان یکسان شده است 

دولت چه بهانه‌ای می‌خواهد بیاورد؟
حالا متوجه شدید وقتی می‌گوییم: »از 
عجایب روزگار این که؛ هم به دولت و 
مجلس حمله می‌کنند هم به منتقدان دولت و 
مجلس!« از چه سخن می‌گوییم؟ زندگی در 
میانه‌ی این بلواها است که سخت می‌شود 
وگرنه فهم یکی شدن حرف منتقد و حامی 

چندان ناممکن نیست...

سامان سیاسی 
و نهادمندی احزاب

ادامه از صفحه اول:
به تناسب افزایش سطح آگاهی، میل به اشتراک 
اجتماعی و سیاسی در میان گروه‌های نوپدید 
اجتماعی فزونی خواهد گرفت و این افراد کنشگری 
سیاسی و میل به ورود به ساختارهای قدرت سیاسی 
را به عنوان راهکار به تحقق پیوستن آرزوها و 

چشمداشت‌های خود در نظر خواهند گرفت.
در این میان گسترش سطح اشتراک‌ها )سیاسی و 
اجتماعی( چنانچه با رشد و توسعه سطح نهادمندی 
در ساختار نظام سیاسی همراه نباشد، این‌عدم توازن 
عرصه‌ای از التهام و نارضایتی را منجر خواهد شد. 
رشد اشتراک سیاسی در غیاب نهادها و سازمان‌های 
نهادینه شده، نه می‌تواند نخبگان مستعد عهده‌دار 
مسئولیت‌های اجتماعی و سیاسی را سازماندهی 
کند و به دایره ساختار قدرت سیاسی وارد نماید و نه 
نسبت به برآورده‌سازی نیازهای عمومی جامعه اقدام 
موثری را صورت دهد. از دیگر سو رشد نهادمندی 
سازمان‌ها در غیاب رشد اشتراک سیاسی نیز نشانی 
از پاره پاره بودن اجتماع و تعلقات افراد به واحدهای 
کوچکتر اجتماعی، به جای نظام سیاسی می‌باشد. اما 
در این میان مهمترین سازمان سیاسی که می‌تواند 
به اشتراکات روزافزون اجتماعی سامان دارد احزاب 
سیاسی می‌باشند. در واقع کارکرد عمده احزاب در 
گسترش اشتراکات سیاسی گروه‌های اجتماعی 
در مرحله اول و سازمان دهی تحرکات این گروه‌ها 
در قالب نظام حزبی در مرحله دوم و همچنین 
ادغام منافع این گروه‌ها می‌باشد. چنانچه احزاب از 
توانمندی لازم در جهت برعهده گرفتن این کارویژه‌ها 
برخوردار نباشند و یا اساساْ ساختار نظام سیاسی از 

وجود چنین احزابی محروم باشد و یا هویت آن‌ها 
را به رسمیت نشناخته باشد، گروه‌های اجتماعی 
خود مستقیماْ دست به عمل سیاسی خواهند زد و 
مواجهه رودرویی میان حاکمیت و جامعه رخ خواهد 
داد. که صورت اول بیانگر مشخصه جوامع مدنی 
مدرن می‌باشد. در جوامع پراتوری هیچ گونه سازوکار 
نهادینه در جهت ارتباط دهی میان ساختارهای 
اجتماعی و نظام سیاسی وجود ندارد. نبود نهادهای 
سیاسی کارآمد در یک جامعه پراتوری، به معنای آن 
است که قدرت در این جامعه پاره پاره است، یعنی 
به صورت‌های مختلف و در کمیت‌های گوناگون 
پدیدار می‌شود. اقتدار بر کل نظام، جنبه‌ای گذرا دارد 
و ضعف نهادهای سیاسی به معنای آن است که اقتدار 
و سمت‌های سیاسی مهم به آسانی به دست می‌آیند 

و به آسانی نیز از دست می‌روند.
نتیجه بحث آنکه خلأ قدرت و اقتداری را که در 
بسیاری از کشورهای دستخوش نوسازی وجود دارد 
را می‌توان به گونه‌ای موقت و گذرا پر کرد؛ اما تنها 
 با سازمان سیاسی می‌توان این خلأ را برای همیشه 
پر نمود. نخبگان حاکم اگر برای سازماندهی توده‌ها 
از طریق نظام سیاسی موجود با یکدیگر به رقابت 
نپردازند، نخبگان ناراضی برای سرنگونی نظام، توده‌ها 
را سازمان خواهند داد. باید توجه داشت که در جهان 
دستخوش دگرگونی، آن کسی بر آینده نظارت خواهد 
داشت که سیاستش را سازمان داده باشد. نوسازی 
سیاسی مستلزم بسط و گسترش آگاهی سیاسی 
به گروه‌های اجتماعی تازه و تحرک این گروه‌ها به 
صحنه سیاست است. تحول سیاسی به ایجاد نهادهای 
سیاسی نیاز دارد که به اندازه کافی تطبیق پذیر، 
پیچیده، مستقل و منسجم باشند تا بتوانند گروه‌های 
تازه را به درون خود جذب کنند و اشتراک سیاسی 
آن‌ها را سازمان دهند و دگرگونی‌های اجتماعی و 

اقتصادی را به پیش برند.

مدیریت رسانه
ادامه از صفحه اول:

... چرا مدیریت رسانه‌ای مدیریتی متفاوت بوده 
و می‌بایست به عنوان حرفه رشته مستقل به آن 

نگریسته شود یاری می‌رساند.
برای شناخت سازمان‌های رسانه‌ای می‌توان از دو 
جنبه آن‌ها را بررسی کرد یکی از جنبه نوع مالکیت 
و وضعیت حقوقی رسانه‌ها و دیگری از حیث 
تمایزات و ویژگی‌ها و خصوصیات این سازمان‌ها در 

مقایسه با سایر سازمان‌ها
و در ایران حتی فارغ التحصیلان رشته مدیریت 
رسانه خودشان نمی‌دانند چگونه باید عمل کنند 
با توجه به قوانین و شرایط مخصوص و حد و 
حدود اختیارات مدیران رسانه با توجه به نوع رسانه 
مشخص نیست و سردرگمی نامشخصی وجود دارد 

که با شفافیت نمی‌توان کار کرد.
سازمان‌های رسانه‌ای از حیث نوع مالکیت و 
وضعیت حقوقی عمدتاً به سه دسته تقسیم 

می‌شوند:
الف: سازمان‌های رسانه‌ای دولتی ب - سازمان‌های 
رسانه‌ای عمومی یا ملی ج- سازمان‌های رسانه‌ای 

خصوصی یا تجاری
سازمان‌های رسانه‌ای دولتی: در چنین سازمان‌هایی 
دولت کلیه فعالیت‌های وسایل ارتباطی و مدیریت 
سیستم را از نظر سیاسی و مالی در کنترل شدید 
خود دارد و همین باعث جلوگیری از انتشار 
نظریات و مشکلات جامعه با توجیه حفظ منافع 

ملی می‌شود
سازمان‌های رسانه‌ای عمومی یا ملی: این سازمان‌ها 
ضمن دریافت کمک‌های حکومتی و دولتی 
هزینه‌های خود را از محل پرداخت‌های عمومی 
حق اشتراک مردمی تامین می‌کنند و دولت در 
حد نظارت با آن‌ها ارتباط دارد و باید به نهاد‌های 

ملی و مردمی نیز پاسخگو باشند
سازمان‌های رسانه‌ای خصوصی یا تجاری: 
سازمان‌هایی هستند که ضمن تبعیت از مقررات 
عمومی هزینه‌های آن‌ها از محل درآمد‌های 
اختصاصی نظیر اشتراک، حمایت تجاری، فروش 
محصولات و خدمات و آگهی‌های بازرگانی تامین 
می‌شود و تابع قانون تجارت کشور هستند یعنی 
مالکیت اولی دولتی، مالکیت دومی عموم مردم و 

سومی به اشخاص حقیقی خصوصی تعلق دارد.
عدم وجود یک نگاه و رویکرد میان رشته‌ای به 
مدیریت رسانه، عدم وجود تعریف مشخصی از 
مدیریت رسانه، عدم وجود دانش و اطلاعات 
انباشته در این زمینه و مواردی از این دست باعث 
وجود این تفاوت‌ها در رشته مذکور می‌شود و این 
موضوع نشان می‌دهد که صاحب نظران باید با 
بحث‌ها و نظرات خود به یک نگاهی میان رشته‌ای 
و مشترک دست یابند تا برای یک برنامه مفید و 
یک دست در این رشته ایجاد شود. در ایران در 
حال حاضر دانشگاه‌های علامه طباطبایی، آزاد 
اسامی، تهران، و دانشکده صداوسیما رشته‌ی 
مدیریت رسانه داشته ودوره‌های کارشناسی و 

کارشناسی ارشد و دکترا را نیز برگزار می‌کنند.

تقدیم پیام مکتوب رئیس‌جمهور اریتره برای رئیس‌جمهور ایران
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آفت�اب یزد – مجید دیبازر: ح��الا دیگر می‌توان 
گفت ش��بکه نمایش خانگی ترکانده اس��ت، روزی 
نیست که یک قسمت جدید از سریال‌های این شبکه 
در پلتفرم‌ها عرضه نشود و مردم را با داستان جدیدی 
مواجه نکند، یک روز »مرداب« پخش می‌شود، روز 
دیگر»گناه فرش��ته«، در روزهای بع��دی و بعدی و 
بعدی هم »هفت« و »ناتو« و »2ش��ات«. در همین 
چند خطی که از ابتدای این نوش��تار می‌گذرد یک 
واژه پرمفهوم نظرم را جلب کرد، »پخش«؛ این کلمه 
مرا یاد وس��یله‌ای می‌اندازد ک��ه در خانه همه مردم 

وجود دارد، وس��یله‌ای تحت عن��وان »تلویزیون«، همان که خیلی‌ها 
هن��وز با آن قهرن��د و خیلی‌ها هم برنامه های��ش را دنبال می‌کنند، 
تکلیف آن خیلی‌ها که تلویزیون تماشا می‌کنند کاملا مشخص است، 
 آنه��ا چس��بیده‌اند به تلویزیون و کم مانده برف��ک هایش را هم نگاه
 کنن��د، اما آنهایی ک��ه با تلویزیون قهرند وضعیت هم خوب اس��ت 
 ه��م بد، خ��وب از آن جهت که جور س��اخت س��ریال‌های خوب و 
مخاطب پسندی که تلویزیون وظیفه تولید آنها را دارد توسط شبکه 
نمایش خانگی کشیده می‌شود و بد از آن جهت که مخاطب برای تماشای 
 این سریال‌ها مجبور است از جیبش پول هزینه کند، این در حالیست

 که صداوسیما در گذش��ته و حتی در همین زمان حال سریال‌های 
تولی��دی خودش را به ص��ورت رایگان تقدیم نظر بینندگان می‌کرد، 
اما از یک جایی به بعد، رس��انه ملی خیلی آرام و بی‌سر و صدا مسیر 
برنامه س��ازی‌اش را تغییر داد و به این وسیله موجبات شکل گرفتن 
ش��بکه نمایش خانگی را پدید آورد، البته ش��بکه نمایش خانگی در 
گذش��ته‌هایی که تلویزیون هنوز رس��الت اصلی خودش را فراموش 
نکرده بود هم وجود داشت، اما در آن زمانها، نمایش خانگی سریالی 
تولید نمی‌کرد و بیش��تر به انتشار فیلم‌های سینمایی که برای اکران 
در س��الن‌های سینما تولید می‌شد، می‌پرداخت. همانطور که گفتیم 
صداوسیما مسیرش را تغییر داد و این تغییر مسیر سبب ساز به وجود 
آمدن پلتفرم‌ها و وی او دی‌ها شد و به یکباره این پایگاه‌های اینترنتی 
دریافتند که می‌توان به ماجرای ساخت سریالها و تاکشوهای جذاب 
ورود کرد و خب تلویزیون هم که دیگر برای مردم جذابیت نداش��ت 
ب��ه همین دلیل جامعه با گرمی و خوش روی��ی از ایجاد پلتفرم‌ها و 
فعالیت آنها در حوزه سریال‌س��ازی استقبال کرد. چند سال بعد هم 
تلویزیون آمد و با ایجاد س��ر و صدای زیاد وظیفه نظارت بر عملکرد 
ش��بکه نمایش خانگ��ی را بر عهده گرفت، وظیف��ه‌ای که اصلا نباید 
وجود می‌داش��ت و به نوعی م��ن درآوردی بود، یعنی چون پلتفرم‌ها 
محدودیت‌های تلویزیون برای نمایش برخی مس��ائل مانند س��یگار 
کش��یدن و آرایش کردن خانم‌ها را نداش��تند، برخی افراد شروع به 
اعتراض نموده و مدعی ش��دند که شبکه نمایش خانگی دارد مسیر 
فرهنگی و اعتقادی جامعه را به س��مت و سوی ناکجا آباد می‌برد، به 
همین دلیل باید مرکزی ایجاد شود تا تولیدات این شبکه را بررسی 
کند تا خدای نکرده هر موضوع و مس��ئله‌ای را در س��ریال‌ها نش��انِ 
مردم ندهند و خب برای تصدی این مرکز چه ارگانی بهتر از سازمان 
صداوسیما؟ هم ممیزی بلد است و هم در گذشته فعالیت‌های زیادی 
در حوزه ساخت س��ریال داشته. زمان گذشت و تا اینکه رسیدیم به 
به دوره اکنون. راس��تش در دفتر روزنامه نشس��ته بودم ناگهان یک 
مسئله مهم از گوشه ذهنم عبور کرد، مسئله‌ای که در همین نوشتار 

اش��اره محوی به آن نمودم، آن مس��ئله هم در یک کلمه سه حرفی 
گنجانده ش��ده، واژه‌ای تحت عنوان »پول«. نمی‌دانم چرا هیچکس 
متوجه این موضوع نشد که با این تغییر ماهیت تلویزیون و به وجود 
آمدن ش��بکه نمایش خانگی جیب مردم به عنوان یک س��یبل برای 
تیراندازی در نظر گرفته شد، یعنی قبلا مردم برای تماشای سریال‌ها 
هیچ پولی نمی‌دادند، اما اکنون برای تماشای سریال‌ها مجبورند پول 
پرداخت کنند، درست است که سریال‌های شبکه نمایش خانگی قابل 
مقایسه با سریال‌های تلویزیون نیستند، اما خودمانیم در گذشته که 
اینگونه نبود، در گذش��ته یک سریال متوسط هم از تلویزیون پخش 
نمی‌شد، همه سریال‌ها خوب بودند و برخی از سریال‌ها حتی خوبتر 
و حتی به درجه عالی هم می‌رسیدند، مثلا سریال »روزی روزگاری« 
یا »خانه سبز« یا »همسایه ها« یا حتی سریال‌های نود شبی مهران 
مدیری و س��ریال‌های مناس��بتی رضا عطاران و... حتی هیچکدام از 
س��ریال‌هایی که امروز در ش��بکه نمایش خانگی عرضه می‌شوند به 
پای یکی از همین س��ریال‌هایی که نامشان را بیان کردیم نمی‌رسد، 
این یعنی امروز که صداوس��یما از این دست سریال‌ها تولید و پخش 
نمی‌کند، هم س��طح سریال‌سازی تلویزیون پایین آمده، هم خوراک 
فرهنگی‌ای که توس��ط ش��بکه نمایش خانگی به مردم ارائه می‌شود 
دیگر مثل قبل نیس��ت و هم شبکه نمایش خانگی نسبت به گذشته 
تلویزیون دچار افت ش��ده است، این مسئله هم مصداق کیفی دارد و 
ه��م مصداق کمی، برای مثال یکی از برنامه‌های قدیمی تلویزیون را 
با یکی از برنامه‌های جدید ش��بکه نمایش خانگی مورد بررسی قرار 
می‌دهیم، مجموعه گفتگو محور »صندلی داغ« که اجرایش را افرادی 
مانند احمد نجفی، منوچهر نوذری و داریوش کاردان بر عهده داشتند 
و در زمان قدیم پخش می‌ش��د و تاکش��وی »2شات« با اجرای علی 
میرمیرانی که به عنوان یکی از برنامه‌های گفتگو محور امروز از شبکه 
نمایش خانگی پخش می‌ش��ود، به نظر شما چه تعدادی از مردم در 
گذشته »صندلی داغ« را تماشا می‌کردند؟ خیلی‌ها نه؟ حتی می‌توان 
گفت بیش از نود درصد مردم در آن زمان »صندلی داغ« می‌دیدند، 
این نود درصد همان افرادی هس��تند که »ببخش��ید شما«، »نود«، 
»مسابقه هفته«، »هنر دوبله« و... را تماشا می‌کردند، خب حتما این 
برنامه‌ه��ا از کیفیت بالایی برخوردار بوده، اینطور نیس��ت؟ عزیزانی 
هم ک��ه به عنوان مهمان در این برنامه‌ه��ا حضور می‌یافتند در نظر 
مردم بسیار دوس��ت داشتنی بودند، حال همین توضیحات را درباره 
برنامه »2شات« بررسی کنیم، نگارنده بیش از 90 درصد قسمت‌های 
»2ش��ات« را به تماشا نشسته است، میرمیرانی خوب بلد است اجرا 
کند و سوالاتی که مخاطبانش می‌پرسد سوالات جذاب و شنیدنی‌ای 
اس��ت، در آن سوی »2شات« هم همواره مهمانان مورد علاقه مردم 

حض��ور می‌یابند، کیفی��ت برنامه هم بالاس��ت، اما 
 از ش��ما می‌پرسم، ش��ما مردم تا کنون »2شات« را 
دیده اید؟ حواس��تان باشد برای تماشای این برنامه 
باید پول پرداخت کنید، حال جواب بدهید، دیده اید؟ 
چند قس��متش را دیده اید؟ چند قسمتش را دوباره 
دیده اید؟ در همین رسانه‌های مکتوب و غیرمکتوب 
 چن��د متن انتقادی یا تعریف��ی درباره این مجموعه 
خوانده اید؟ چقدر مطلب نوشته شده است؟ حال در 
نظر بگیرید که همین »2شات« برای تلویزیون ساخته 
 می‌شد، در آن صورت چند درصد از مردم تماشایش 
می‌کردند؟ به عقیده نگارنده اگر »2ش��ات« به جای ش��بکه نمایش 
خانگی از تلویزیون پخش می‌ش��د، تعداد بینندگانش حداقل دوبرابر 
آنچه امروز هست می‌شد، محکمترین دلیلمان برای این ادعا آن است 
که مردم بابت تماشای »2شات« از تلویزیون دیگر مجبور نبودند پول 
هزینه کنند، چرا که رس��انه ملی آن را به صورت رایگان برای مردم 
پخش می‌کرد، اما الان تلویزیون به جای تولید و پخش مجموعه‌هایی 
مانند »2 ش��ات« س��ریال‌های تکراری‌ای مانند »آوای باران«، »پس 
از باران« و... را روی آنتن خود می‌فرس��تد، جدیدا البته رس��انه ملی 
دست به نوآوری‌های عجیبی زده، یکی از این نوآوری‌ها این است که 
صداوس��یما مهمانان خارجی را به برنامه هایش دعوت می‌کند مثلا 
چند وقت پیش رونالدو را آورده بود، باورتان می‌ش��ود؟ کریس��تیانو 
رونالدو، چند روز پیش هم سوباس��ا اوزارا را مهمان یک برنامه کرده 
بودند، جالبترین بخش ماجرا این بود که این دو عزیز که بس��یار هم 
مشهور هستند با تسلط کامل به زبان فارسی حرف می‌زدند و جالبتر 
اینکه یکی ش��ان )رونالدو( با آداب و رسوم و سنن ایرانی‌ها هم آشنا 
بود. حال دنیا را در نظر بگیرید، دیزنی یکی از غول‌های تولید فیلم و 
س��ریال در دنیاست و سالانه مبلغ هنگفتی را برای تولید محصولات 
هنری هزینه می‌کند، راهی ک��ه تلویزیون الان با نمایش دو بازیکن 
فوتبال که به صورت انیمیش��ن در کنار ش��خصیت‌های حقیقی قرار 
گرفته اند، در آغاز آن است، کمپانی‌های بزرگ خارجی سالهاست که 
در آن حضور دارند، اصولا به این سبک از برنامه‌سازی )که شخصیت 
کارتونی در کنار ش��خصیت حقیقی آدمها قرار می‌گیرد، می‌گویند: 
»لایو اکشن«(، شاید باید از این نظر به تلویزیون آفرین گفت که وارد 
مرحله جدیدی از برنامه‌س��ازی شده است، اما تا این غنچه نوشکفته 
در ایران به مراحل پیش��رفته برس��د، راه درازی باید طی شود. البته 
که اقدامات جدیدی از این دس��ت یا پخش برنامه‌هایی مانند »جام 
آرزوها« را هم می‌توان جزء اقدامات مفیدی دانس��ت که رسانه ملی 
اکنون در حال انجام آنهاست، اما اینکه آیا این قبیل اقدامات و پخش 
این جور برنامه‌ها اولا آیا دائمی و همیش��گی هستند و فقط مختص 
یک مناس��بت خاص مانند جام ملت‌های آس��یا نیستند و ثانیا واقعا 
تلویزیون تصمیم گرفته که به سمت تولید برنامه‌هایی برود که مردم 
به آنها علاقمند هستند . اینکه تولید چنین برنامه‌ای فقط یک استثنا 
است و به قولی تولیدش از دستشان دررفته است؟ به هر حال، آنچه 
این نوشتار می‌خواست بگوید این است که متاسفانه تلویزیون حداقل 
در طول سالهای اخیر، مخصوصا از زمانی که پیمان جبلی به عنوان 
رئیس رسانه ملی آمده، روی چندان خوشی به خواسته‌ها و نیازهای 
مردم نش��ان نداده و تنها در حد حرف و ش��عار عنوان می‌شود که ما 

خدمتگزار مردم هستیم و برای آنها برنامه می‌سازیم.

بررسی عملکرد شبکه نمایش خانگی و رسانه ملی در تولید سریال‌ها و برنامه‌های گفتگو محور

امپراتوری پول!

مفقودی
 ) س�بز  برگ�ه   ( مالکی�ت  س�ند  و  ف�روش  فاکت�ور  و   س�ند 
 خ�ودرو لیف�ان X60 به ش�ماره ش�هربانی ۶۸ ای�ران ۷۶۱ ل ۴۵ به 
شاس�ی ش�ماره  و   LFB479Q141102772موت�ور  ش�ماره 
 NAKSG4319FB128908 به نام سیده مریم مصطفوی نیه مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
خانم فاطمه نوری مالک سواری پژو  207i مدل 1401 رنگ سفید به 
 178B0114700 شماره پلاک 744 ه 73 - ایران 19 و شماره موتور
و ش�ماره شاس�ی NAAR03FEXNJ367087 ب�ه علت فقدان 
اس�ناد فروش )برگ کمپانی ، برگ س�بز، کارت، کارت س�وخت( 
تقاضای رونوش�ت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه 
هرکس ادعایی نس�بت به خ�ودروی مذکور دارد ظ�رف مدت ده 
روز به دفتر حقوقی س�ازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در 
شهرک پیکانشهر - ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است 

پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

مفقودی
شناسنامه مالکیت موتور سیکلت BENELLI مدل ۱۳۹۵رنگ 
سفید به ش�ماره ش�هربانی ۳۲۶ ایران ۶۹۱۵۶ به شماره موتور 
 N23***249E95005520249و شماره شاسیN23250957
ب�ه ن�ام محم�د مبی�ن بهرام�ی ت�وکل ب�ه ش�ماره مل�ی 

۰۳۱۲۲۷۸۷۶۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
شناس�نامه مالکیت موتور سیکلت انژکتوری دینو مدل ۱۳۹۸ 
رنگ آبی به شماره شهربانی ۳۲۶ ایران ۷۴۶۷۱ به شماره موتور 
 NBYGGAJHJK1B 0200 و ش�ماره شاس�یNBY000865
02049 بنام امیر حسین سبز علی به شماره ملی ۰۳۱۲۲۶۰۷۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
شناس�نامه مالکیت خ�ودرو پژو ۲۰۷ مدل ۱۴۰۲ رنگ س�فید 
به ش�ماره ش�هربانی ۳۰ ای�ران ۳۷۹ ب ۵۹ به ش�ماره موتور 
 NAAR43H5EPDA16400 185 و شماره شاسیB0014889
بنام مصطفی ملکی به شماره ملی ۰۰۱۵۹۲۴۱۳۰مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده
  در ش��هر هم��دان ی��ک خانه ویلای��ی ۲۰۰ مت��ری دو کله به هم��راه دو دهنه 
 مغازه ۸۳ متر تجاری بر بلوار آیت اله نجفی کنار پل فرهنگیان )سه فاز کنتور برق، 
دو ت��ا کنتور گاز و تلفن ثابت( طبقه فوقانی دوبلکس طبقه همکف س��وییت، 

انباری پارکینگ و  حیاط 
وقت مزایده:  ۹ بهمن ماه ساعت ۸ صبح 

برای شرکت در مزایده یک فقره چک بین بانکی در وجه دادگستری همدان با 
شناسه ۱۴۰۰۲۵۹۳۷۲۰ که مبلغ ۱۰ درصد مبلغ کارشناسی هشتصد میلیون 
تومان‌که ش��ماره پرونده0200503 قید گردد لازم اس��ت محل مزایده واحده 

مزایده دادگستری همدان جنب پست مرکزی
شماره تماس: ۰۹۱۲۰۴۰۵۰۳۳

ادامه سخن گفتن
 رستم با سپاه خويش 

ش��وم گفت بپس��يچم اين كار تفت      
بخويش��ان بگويم كه م��ا را چه رفت‏

مرا تخت و گنجس��ت و هم چارپاى      
ج��ا‏ى س��زاوار  نماي��م  بديش��ان 

چو گفت اين بگفتيم كارى رواس��ت      
بت��وران ت��را تخت و گنج و نواس��ت‏

كي��ى گوش��ه گي��ر ت��ا ن��زد ش��اه      
گن��اه‏ نگ��ردد  آش��كارا  ت��و  ز 

بگفتي��م و پي��ران برين بازگش��ت      
ش��ب تي��ره ب��ا دي��و انباز گش��ت‏

ش��اه       نزدي��ك  فرس��تاد  هيون��ى 
ك��ه لش��كر ب��ر آراى كام��د س��پاه‏

تو گفتى كه با ما بگفت اين س��خن      
نه س��ر ب��ود ازان كار هرگ��ز نه بن‏

كن��ون ب��ا ت��و اى پهل��وان س��پاه      
ب��راه‏ ب��ازى  افگن��د  ديگ��ر  كي��ى 

ج��ز از رن��گ و چ��اره ندان��د همى      
ز دان��ش س��خن ب��ر فش��اند هم‏ى

كن��ون از كمن��د تو ترس��يده ش��د      
روا ب��د ك��ه ترس��يده از ديده ش��د

همه پش��ت ايش��ان بكام��وس بود      
س��پهبد چو سگس��ار و فرطوس بود

س��ر بخت كام��وس برگش��ته ديد      
بخ��م كمن��د ان��درش كش��ته ديد

اكن��ون هم��ى       در آش��تى جوي��د 
هم��‏ى بهام��ون  نشس��تن  ني��ارد 

چو دان��د كه تنگ اندر آمد نش��يب      
ب��كار آورد بن��د و رن��گ و فري��ب‏

گنه��كار ب��ا گن��ج و ب��ا خواس��ته      
ك��ه گفتس��ت پي��ش آرم آراس��ته‏

ببينى كه چون ب��ر دمد زخم كوس      
بجن��گ ان��در آي��د س��پهدار طوس‏

رو       پي��ش  ب��ود  پي��ران  س��پهدار 
ك��ه جن��گ آورد ه��ر زم��ان نوبنو

دروغس��ت كي س��ر همه گفت اوى      
نش��ايد ج��ز از اهرم��ن جف��ت او‏ى

اگ��ر بش��نوى س��ر بس��ر پن��د من      
م��ن‏ فرزن��د  ببه��رام  ك��ن  نگ��ه 

س��په را ب��دان چ��اره ان��در نواخت      
ز گودرزي��ان گورس��تانى بس��اخت‏

كه تا زنده‏ام خون سرش��ك منست      
كي��ى تيغ هندى پزش��ك منس��ت‏

»گراز« آماده شد
فیل��م کوتاه »گ��راز« به نویس��ندگی فاطیما 
اباحم��زه، کارگردان��ی امیرمحم��د متقیان و 
تهیه‌کنندگی سهند جاهد آماده نمایش شد. 
»گراز« فیلم کوتاهی به کارگردانی امیرمحمد 
متقیان است که این اولین تجربه او در حوزه 
فیلمسازی محسوب می‌شود و فیلمنامه‌ای در 

زمینه اجتماعی و با فضایی ملتهب دارد./صبا

»گناه مشترک« تمدید شد
نمایش »گناه مشترک« به کارگردانی ماهیار 
چرمچی که قرار بود از بیس��ت‌وچهارم آذر تا 
پایان دی ماه س��اعت ۱۹:۳۰ در س��الن یک 
پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه باشد، بنا به 
استقبال مخاطبان تا سوم بهمن روی صحنه 

خواهد ماند./صبا 

»شکار حلزون« در صداگذاری 
فیلم سینمایی »شکار حلزون« نخستین اثر 
سینمایی محسن جس��ور در مقام کارگردان 
است که این روزها آخرین مراحل صداگذاری 
و اص�الح رن��گ را طی می‌کند ت��ا در بخش 
نگاه نو چهل و دومین جشنواره فیلم فجر به 
رقابت بپردازد. »شکار حلزون« روایتگر قصه 
مینو، زن جوان سرپرست خانواده‌ای است که 
برای تامین معاش در یک شرکت خدماتی و 

نظافتی مشغول به کار است./ایلنا 

»خالق اثر« در هلند 
»خال��ق اثر« نام نمایش��گاه گروهی هنرهای 
تجس��می مش��ترک ایران و هلند است که با 
شرکت ۴۷ هنرمند ایرانی در ۷ رشته هنری 
نقاشی، عکاسی، خوشنویسی، دیجیتال آرت، 
مجسمه، نقاش��یخط، تذهیب، روز دوشنبه، 
۲ بهمن ماه س��ال جاری به ص��ورت آنلاین 
 به نمایش گذاش��ته می‌شود. این نمایشگاه تا 

۸ بهمن ماه ادامه دارد./برنا 

»قطار شب...« در ارسباران
فیلم س��ینمایی »قطار ش��ب به لیسبون« به 
 کارگردانی »بیله آگوس��ت« امروز یکش��نبه 
۱ بهمن ماه ۱۴۰۲ در فرهنگسرای ارسباران 
اکران و پس از آن نقد و بررسی می‌شود./ایلنا 

»هیس، هیچی نیس!« می‌آید
س��ریال نمایش��ی طن��ز »هی��س، هیچ��ی 
حمیدرض��ا  تهیه‌کنندگ��ی  ب��ه  نی��س!« 
عط��ارد و کارگردان��ی حس��ین حقان��ی ب��ا 
 پایان ضب��ط و تصویرب��رداری، ادامه مراحل 
 پس تولید را برای پخش از تلویزیون س��پری 

می‌کند./صبا

»لاک‌پشت حیران« 
منتشر شد

»لاک‌پشت حیران« نوشته محمدرضا دهقان 
راهی بازار کتاب ش��د. این کتاب که ش��امل 
۴۹ ش��عر کوتاه و بلند است در ۶۰ صفحه و 
با قیمت ۷۰ هزار تومان در نش��ر ایجاز راهی 

بازار کتاب شده است./ایسنا

»چای تلخ« در »شهرزاد«
آفتاب یزد: »چای تلخ« اثر مسعود تکاور و تهیه‌کنندگی مسعود تکاور 
و آرزو عباسی نیمه بهمن‌ماه در سالن شماره یک پردیس تئاتر شهرزاد 
روی صحنه خواهد رفت.»چای تلخ« تازه‌ترین اثر این کارگردان سینما 
و تئاتر پس از س��ال‌ها دوری از فضای تئاتر است. »چای تلخ« نمایشی 
ایرانی است که به مسائل و مشکلات اجتماعی می‌پردازد و از محتوای 
تراژدی و کمدی برخوردار اس��ت و در طول اجرا اوقات خوشی را برای 
تماش��اچیان فراهم خواه��د کرد. در این نمای��ش چهره‌های قدیمی و 
جوان��ان تئاتری حض��ور دارند و تمرینات خ��ود را از اوایل دی‌ماه آغاز 
کرده‌ان��د. علی عبادت‌طلب، مهری آل‌آقا، ش��ایان طهماس��ب‌پور و... از 

بازیگران این نمایش هستند. 

 کوتاه از هنر  شاهنامه خوانی

 معرفی کتاب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای ش�ماره ١٤٠٢٦۰۳۲۱۰۰٦٠٠٢١٥٨ هيئ�ت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد 
بیک فرزند مهدی به شماره شناسنامه ٩١٤ صادره از یزد در ششدانگ زمین 
مزروعی به مساحت 541/5 مترمربع پلاک ۱۳۵ فرعی از ٤۹۳۷ اصلی بخش ٦ 
یزد واقع در زین آباد خریداری عادى مع‌الواسطه از مالک رسمی آقای رستم 
مهربانی زین آباد فرزند ابراهیم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌ش�ود در صورتی که اش�خاص 
نس�بت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1402/10/16 

تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱٤۰۲/۱۱/۰۱

علی‌اصغر کریمی م.الف 482
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تفت 
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آفتاب یزد –حمیده مهرعلی: آلودگی هوا می‌تواند تاثیرات گس��ترده‌ای 
روی س�لامتی شما و عزیزان‌تان داشته باش��د. تحقیقات نشان می‌دهد که 
اگر هوا حاوی مقدار زیادی آلاینده باشد، مواجهه‌ی طولانی‌مدت با آن باعث 
ایجاد طیف وس��یعی از بیماری‌ها از جمله آسم و سرطان می‌شود. در موارد 
ش��دید، حتی قرار گرفتن در معرض هوای آلوده ممکن است کشنده باشد و 
از طول عمر شما به اندازه‌ی چند ماه یا چند سال بکاهد لذا به همین دلیل 
هر س��اله بیست و نهم دی ماه را در تقویم سلامت، روز هوای پاک می‌نامند 
و به مدت یک هفته نیز این موضوع ادامه دارد لذا با توجه به اهمیت موضوع 
آفتاب یزد در این‌باره با دکتر حمیده اخیانی، پزش��ک تغذیه و دکتر خدیجه 
رحمانی، متخصص تغذیه و دکتر نادر افشاری، متخصص قلب و عروق گفتگو 

کرده است. 
دکت��ر اخیانی در ای��ن باره می‌گوید: پدیده آلودگی هوا در مناطق ش��هری، 
دستاورد انقلاب صنعتی از حدود سیصد سال قبل است و متاسفانه با توسعه 

صنعت، روز به روز بر میزان و شدت آن افزوده می‌گردد.
وی بیان کرد: تکیه اساس��ی انس��ان امروز بر منابع انرژی فسیلی مثل زغال، 
نفت و گاز و در نتیجه آزاد شدن مواد ناشی از احتراق آنها، فرآورده‌هایی بس 
مضر و خطرناک را به همراه می‌آورد که به ش��دت حیات موجودات زنده به 

ویژه انسان‌ها را تهدید می‌کند.
این پزش��ک تغذیه مطرح کرد: آلودگی ه��وا یعنی وجود یک یا مخلوطی از 
آل��وده کننده‌های مختلف در هوای آزاد، به اندازه‌ای باش��د که نه تنها برای 
انسان مضر باش��د، بلکه موجب آسیب رساندن به حیوانات، گیاهان و اموال 

شود. 
وی ادامه داد: به طور کلی آلاینده‌های مهم هوا عبارتند از مونوکسید کربن، 

اکسیدهای نیتروژن، دی اکسید گوگرد، ازون، سرب و ذرات معلق است.
 دکت��ر اخیانی عنوان ک��رد: مخلوطی از آلودگی‌های صنعتی، دود ماش��ین 
ها، دود س��وختنی‌ها و ش��عله‌ها در مواجهه با نور خورشید، هیدروکربن ها، 
اکسیدهای نیتروژن و اوزون، ترکیب شیمیایی خطرناکی را می‌سازند که به 

آن " مه دود" می‌گویند.
این پزش��ک تغذیه علل » منش��ا آلاینده‌های هوا « را اینگونه تش��ریح کرد: 
منشا آلاینده‌های هوا عبارتند از مونوکسید کربن ) سوختن ناقص کربن مثل 
بنزین، گازوئیل و... ( و ازون ) واکنش ش��یمیایی اکسید نیتروژن و ترکیبات 
آلی (، دی اکس��ید نیتروژن ) س��وخت‌های فسیلی مثل چوب، نفت، بنزین، 
گازوئیل و... ( و دی اسید گوگرد ) سوخت‌های فسیلی سنگین با گوگرد بالا 
که بیشتر مصرف صنعتی دارند مثل نفت کوره، مازوت و... (، ذرات معلق زیر 
۵/۲ میکرون ) سوزاندن چوب و کارکرد وسایل نقلیه موتوری ( و ذرات معلق 

زیر ۱۰ میکرون) احتراق ناقص ترکیبات هیدروکربنی ( است.
وی متذک��ر ش��د که عوارض مزم��ن آلودگی هوا )مث��ل بیماری‌های قلبی، 
بیماری‌های ریوی و...(، جبران ناپذیر اس��ت و باید س��ریعا پیگیری‌های لازم 
انجام گردد. دکتر اخیانی ابراز داشت: افراد باید در هنگام آلودگی هوا برخی 
ن��کات را رعایت کنند که عبارتند از اینک��ه فعالیت‌های بیرون از خانه را در 
حین آلودگ��ی هوا حتی المقدور محدود کنید، حداق��ل فعالیت فیزیکی را 
در زمان‌های آلودگی هوا در بیرون از فضاهای دربس��ته داش��ته باشید و اگر 
مجبورید در فضای بیرون، فعالیتی داشته باشید، آرام‌تر انجام دهید.این پزشک 
تغذیه ادامه داد: از جمله نکات دیگر نیز عبارتند از این اس��ت که استفاده از 
وسایل نقلیه شخصی را بسیار محدود کنید، اگر مجبور به استفاده از وسیله 
نقلیه شخصی هس��تید، حالت چرخش داخلی تهویه هوای داخل ماشین را 
فعال کنید، در شرایط ناسالم بودن هوا، کودکان را به پارک نبرید، در فضای 
دربس��ته ورزش کنید و در روزهایی که هوا پاک اس��ت، کارهای عقب افتاده 
بیرون از خانه را انجام دهید. وی خاطرنش��ان کرد: ش��اخص‌های مهم برای 
گزارش روزانه کیفیت هوا از نظر میزان وجود شش آلاینده است که عبارتند 
از مونوکسید کربن، ازون، دی اکسید نیتروژن،دی اکسید گوگرد،ذرات معلق 
زیر ۵/۲ میکرون و ذرات معلق زیر ۱۰ میکرون است.دکتر اخیانی اضافه کرد: 
بالاترین ش��اخص در بین این ش��ش آلاینده، به عنوان شاخص کلی آن روز 
گزارش می‌ش��ود. هر چه شاخص بالاتر باشد، هوا آلوده‌تر و اثر نامطلوب آن 
بر سلامتی بیشتر اس��ت.این پزشک تغذیه ادامه داد: شاخص "۱۰۰" عمدتا 
نش��ان‌دهنده حداکثر مقدار مجاز آلاینده‌های هوا، طبق استانداردهای ملی 
است. مقادیر زیر ۱۰۰ معمولا قابل قبول فرض می‌شوند اما با عبور شاخص 
 از ۱۰۰، کیفیت هوا، ابتدا برای گروه‌های حس��اس و س��پس به تدریج برای
 همه، ناس��الم خواهد ش��د.وی تصریح کرد: گروه‌های "حساس" در رابطه با 
آلودگ��ی هوا عبارتند از بیماران ریوی، بیماران قلب��ی، کودکان، زنان باردار، 
سالمندان و سایر بیماران مزمن . دکتر اخیانی می‌گوید: به طور خاص ذرات 
معلق با مشکلات قلبی عروقی مختلف در ارتباط است که عبارتند از مرگ و 
میر ناشی از بیماری‌های قلبی- عروقی، بدتر شدن بیماری‌های مزمن قلبی-

عروقی مثل فش��ارخون بالا، کاهش اکسیژن‌رس��انی ب��ه قلب و حوادث حاد 
قلبی عروقی مانند س��کته است.این پزشک تغذیه عنوان کرد: ذرات معلق و 
مواد س��می در هوا هنگام آلودگی وارد جریان خون شده و به دیواره داخلی 
رگ‌ها آس��یب می‌زنند و باعث گردش موادی در خون می‌شوند که احتمال 

بیماری‌های قلبی عروقی، سندروم متابولیک و دیابت را افزایش می‌دهد.
وی متذکر ش��د: مصرف برخی مواد غذایی باعث چاقی و بیماری‌های قلبی- 
عروقی می‌شوند و ممکن است باعث تشدید اثر آلودگی هوا شوند که شامل 
غذاهای فرآوری ش��ده با کالری بالا مثل انواع فست فودها و اسیدهای چرب 
التهاب زا مثل اسید چرب ترانس موجود در روغن جامد نباتی و اسید چرب 

اشباع شده موجود در روغن‌های حیوانی است.

<آلودگی هوا سیستم ایمنی بدن را تضعیف می‌کند
 دکتر اخیانی تش��ریح ک��رد: آلودگی هوا باعث آس��یب‌های کوت��اه مدت و 
دراز مدت فراوانی در بدن می‌گردد به طور مثال آلودگی هوا، سیستم ایمنی 
بدن را تضعیف می‌کند.این پزش��ک تغذیه مطرح کرد: برخی از آس��یب‌های 
آلودگ��ی هوا بر ب��دن عبارتند از تاثی��ر آلودگی هوا بر دس��تگاه عصبی که 
س��بب بروز س��ردرد، اضطراب، اختلالات عصبی و شناختی، حمله عصبی، 
سکته مغزی می‌ش��ود و تاثیر آلودگی هوا بر دستگاه تنفسی نیز سبب بروز 
بیماری‌های حاد و مزمن تنفس��ی از قبیل آس��م، برونشیت، عفونت گوش، 
کاهش عملکرد ریه ها، آس��یب ریوی، س��رطان ریه می‌گردد.وی ادامه داد: 
تاثیر آلودگی هوا بر دس��تگاه قلبی - عروقی باعث بدتر ش��دن بیماری‌های 
مزمن مثل فش��ار خون بالا، نارسایی قلبی عروقی )گرفتگی رگ ها(، سکته 
قلبی، آنژین صدری می‌گردد.دکتر اخیانی افزود: تاثیر آلودگی هوا بر دستگاه 
گوارش موجب بروز افزایش اختلالات گوارشی از قبیل تهوع، مشکلات کبدی 
می‌ش��ود و تاثیر آلودگی هوا بر مغز اس��تخوان نیز موج��ب بروز کم خونی، 
سرطان خون می‌گردد.این پزشک تغذیه ادامه داد: آلودگی هوا بر غدد درون 
ریز نیز تاثیر می‌گذارد و موجب افزایش احتمال بروز دیابت می‌ش��ود. تاثیر 
آلودگی هوا بر دستگاه ادراری نیز موجب آسیب به کلیه ها، مثانه و مجاری 
ادراری، احتمال بروز سرطان مثانه می‌شود و تاثیر آلودگی هوا بر اندام تحتانی 
هم موجب بروز نازایی، افزایش احتمال سرطان می‌گردد و تاثیر آلودگی هوا 
بر پوست نیز باعث خشکی و التهاب پوست می‌گردد.وی گفت: تاثیر آلودگی 
ه��وا بر جنین موجب بروز افزای��ش مرگ و میر نوزادان، تول��د نوزاد نارس، 
افزایش احتمال وجود نواقص مادرزادی هنگام تولد، احتمال ابتلا به اوتیسم 
می‌گردد.دکتر اخیانی خاطرنش��ان کرد: هنگام‌ آلودگ��ی هوا مصرف برخی 
غذاها توصیه می‌ش��ود که عبارتند از زردچوبه )غن��ی از کورکومین(، انگور 
قرمز، توت قرمز و سیاه، پوست بادمجان، کلم قرمز، برنج سیاه، آلبالو، گیلاس، 
انار، پرتقال خونی، گریپ فروت )غنی از آنتوسیانین(،توت قرمز و سیاه، انگور 
قرم��ز، چای، کاکائو، ادویه‌ها از قبیل میخک، کاری، زنجبیل، دارچین، زیره، 
رازیانه و...)غنی از پلی فنول(، بادام زمینی، پس��ته، انگور قرمز و سفید، توت 
قرمز و س��یاه، کاکائو )غنی از رزوراترول(.این پزشک تغذیه ادامه داد: مصرف 

ماه��ی، جلبک، تخم کتان )غنی از امگا۳( و جگر، دل، قلوه، زرده تخم مرغ، 
 ،)B ماهی، مرغ، انواع گوش��ت ها، ش��یر و غلات سبوسدار. )غنی از ویتامین
میوه‌ها بخصوص انواع مرکبات و سبزیجات )غنی از ویتامین C( و ماهی‌های 
چرب مانند سالمون، ساردین، تن و مشتقات آنها مثل روغن کبد ماهی، زرده 
تخم مرغ، بعضی از انواع پنیر غنی شده با ویتامین D، جگر، شیر غنی شده 
ب��ا ویتامین D، بعضی از انواع قارچ‌های خوراکی ک��ه در آفتاب یا نور ماوراء 
بنفش رشد کرده اند. )غنی از ویتامین D( نیز هنگام آلودگی هوا مفید است.
 ،)E وی افزود: مصرف روغن‌ه��ای گیاهی مانند روغن زیتون )غنی از ویتامین
 مص��رف مغزها، روغن‌ه��ای گیاهی و روغ��ن جلبک. )غنی از اس��ید چرب

 غیر اشباع با زنجیره طولانی( نیز در هنگام آلودگی هوا توصیه می‌شود.
دکت��ر اخیان��ی گفت: ذرات معلق، آس��یب‌های قلبی- عروق��ی را "ایجاد" و 
"تش��دید" می‌کنند ک��ه عبارتند از مرگ و میر ناش��ی از بیماری‌های قلبی- 
عروقی، بدتر ش��دن بیماری‌های مزمن قلبی- عروقی مثل فش��ارخون بالا و 
کاهش اکسیژن‌رسانی به قلب و حوادث حاد قلبی- عروقی مانند سکته قلبی 

و سکته مغزی است.

< مهمترین دفع‌کننده سموم از بدن آب سالم است
در ادامه نیز دکتر رحمانی در اینباره خاطرنشان کرد که به طور کلی زمینه 

بروز بسیاری از بیماری‌ها حتی سرطان‌ها می‌تواند اثر آلودگی هوا باشد. 
وی بیان کرد: مهمترین دفع‌کننده س��موم از بدن، آب س��الم اس��ت و تمام 
کس��انی که در معرض آلودگی هوا قرار دارند بایس��تی مصرف روزانه آب را 
نسبت به گذشته افزایش دهند و سعی کنند هر ساعت مقداری آب بنوشند 
ت��ا حضور آب بتواند در س��م زدایی بدن کمک کن��د. این متخصص تغذیه 
اظهار کرد: آلودگی‌ها بس��یار متعدد هستند اما آنچه که امروزه بیشتر مورد 
توجه اس��ت آلودگی هوا اس��ت که در مرحله اول منجر به تضعیف سیستم 
ایمنی بدن می‌شود و در وهله دوم آلرژی‌ها افزایش پیدا می‌کند و در نتیجه 
زمانی که سیس��تم ایمنی بدن ضعیف ش��ود و آلرژی ایجاد شود در معرض 
بسیاری از بیماری‌ها قرار می‌گیریم بنابراین به نوعی می‌توانیم بگوییم زمینه 
بروز بس��یاری از بیماری‌ها حتی س��رطان‌ها می‌تواند اثر آلودگی هوا باش��د.

وی توصی��ه کرد: ب��ه طور کلی باید در ح��د توان از ق��رار گرفتن در هوای 
آل��وده اجتناب کنیم و در صورتی که ناچار هس��تیم در هوای آلوده فعالیت 
داش��ته باش��یم بایستی از طریق تغذیه صحیح سیس��تم ایمنی بدن خود را 
تقویت کنیم.دکت��ر رحمانی مطرح کرد: آنچه درب��اره تغذیه و مصرف مواد 
غذایی مناس��ب در روزهای آلوده باید توجه کنیم این اس��ت که در مرحله 
اول از مص��رف مواد غذایی که در ترکیبات آنها از مواد ش��یمیایی اس��تفاده 
ش��ده است اجتناب کنیم مثل افزودنی‌هایی که به اکثر مواد غذایی صنعتی 
و یا غذاهای آماده اضافه می‌ش��ود، رنگ‌های غذایی، طعم‌دهنده ها، کمپوت 
ها، وکنسروها، گوشت‌های آماده مثل سوسیس و کالباس‌ها و هر چه که به 
عنوان غذای آماده شناخته می‌شود و حتی شیرینی‌ها و بیسکویت‌ها و انواع 
شکلات‌ها در این دسته قرار می‌گیرند. این متخصص تغذیه ادامه داد: افرادی 
که سیس��تم ایمنی ضعیفی دارند بخصوص در روزهای آلوده باید از مصرف 
این مواد غذایی پرهیز کنند و بایس��تی از مواد غذایی طبیعی تهیه شده در 
منزل اس��تفاده کنند. وی اضافه کرد: مورد دیگر استفاده از مواد غذایی غنی 
از کلروفیل دار یا سبزینه‌ای که در گیاهان وجود دارد که در روزهای آلودگی 
هوا توصیه می‌شود بنابراین استفاده از سبزی‌ها بسیار مهم است و زمانی که 
صحبت از سبزیجات می‌ش��ود صیفی جات نیز شامل این دسته می‌شوند ) 
به غیر از هندوانه، خربزه، طالبی که میوه هستند( و سبزی‌های سبز و زرد و 
قرمز،چه به صورت خام و چه به صورت پخته نقش موثری را ایفا می‌کنند به 
خصوص به استفاده از سبزی‌های گروه کلم که خاصیت ضد سرطانی دارند، 
تاکید می‌ش��ود.دکتر رحمانی ادامه داد: استفاده از هویج و آب هویج طبیعی 
و جوانه‌ها و میوه‌های تازه و طبیعی در صورت بروز آلودگی هوا بسیار مفید 
هستند اما تاکید می‌کنیم از میوه‌های خارجی استفاده نشود چرا که در آنها 
از مواد ش��یمیایی بسیاری استفاده شده است و حتی آفت کش‌هایی که در 
فرآوری میوه‌ها اس��تفاده شده است، مضر است.وی اذعان داشت: مورد دیگر 
درباره مواد غذایی مفید در روزهای آلوده، اس��تفاده از مواد غذایی تخمیری 
اس��ت که بسیار کمک‌کننده است مانند ماس��ت که ماده تخمیری طبیعی 
است، شیر هم یکی از ترکیبات مفیدی است که می‌تواند در دفع آلودگی‌های 
فلزات سنگین به ما کمک کند.این متخصص افزود: غذاهای دریایی غنی از 
مواد ش�لاته‌کننده است )یعنی با سموم ترکیب شده و سموم را از دسترس 
س��لول خارج می‌کنند( بنابراین استفاده از غذاهای دریایی در روزهای آلوده 
برای سلامتی بدن مفید است. دکتر رحمانی متذکر شد: از میان ویتامین‌ها 
و مواد معدنی مفید که تقویت‌کننده سیس��تم ایمنی بدن هس��تند می‌توان 
ویتامین A را نام برد که نقش آن در تقویت سیس��تم ایمنی بدن به اثبات 
رس��یده اس��ت و در کاهش سرطان زایی ناش��ی از مواد شیمیایی که در اثر 
آلودگی هوا ایجاد می‌شود، نقش موثری دارد.این متخصص تغذیه افزود: این 
ویتامین )A ( در منابع حیوانی وجود دارد ولی در منابع گیاهی هم به صورت 
پیش ساز این ویتامین وجود دارد و بهتر است از منابع گیاهی استفاده شود 

مثل سبزی‌ها و یا هویج که غنی از بتاکاروتن است.
وی بی��ان کرد: ویتامین C نیز از جمله ویتامین‌های مفید اس��ت که  علیه 
آلودگی‌های محلول در آب مثل منواکسید کربن، فلزات سنگین مثل کازیوم 
و نیتروزامین‌ها که به عنوان عوامل سرطان زا شناخته شده‌اند به بدن کمک 
می‌کند ولی مصرف این ویتامین در روزهای آلوده باید چند برابر نیاز روزانه 
بدن باشد به طوری که نیاز روزانه بدن به ویتامین C به طور معمول حدود 
60 میلی گرم اس��ت که این میزان در روزهای آل��وده به 2 تا 3 گرم در روز 
بایس��تی افزایش پیدا کند.دکتر رحمانی مطرح کرد: ویتامین E و سلنیوم با 
هم بر علیه آلودگی ناش��ی از ازون، دی اکس��ید کربن و نیتریت‌ها و فلزات 
سنگین به بدن کمک می‌کنند بنابراین افزایش مصرف آن توصیه می‌شود. 

 این متخصص تغذیه اضافه کرد: منابع دریایی و مغزها سرشار از دو ویتامین 
E و سلنیوم بوده و مصرف روزانه حدود 30 تا 50 گرم مغزها توصیه می‌شود 
و همچنین قارچ و حبوبات نیز حاوی مقادیر مناسبی از سلنیوم هستند.وی 
متذکر شد: مواد معدنی نقش مهمی در مقابله با آلودگی هوا دارند و از همه 
مهمتر روی اس��ت که بهترین تقویت‌کننده سیس��تم ایمنی بوده و به بهبود 
بافت‌ه��ای بدن برای عملکرد آنزیم‌هایی که در س��م زدایی نقش دارند و در 

دفع سموم ناشی از آلودگی‌ها کمک می‌کند.
دکتر رحمانی ادامه داد: کلس��یم و منیزیم به خنثی کردن برخی سموم که 
در کولون وجود دارد کمک کرده و باعث کاهش جذب مواد آلوده می‌ش��ود 
و همانطوری که می‌دانید مهمترین منبع غنی کلسیم، لبنیات) شیر( است. 
این متخصص تغذیه خاطرنشان کرد: ویتامین‌های گروه B نیز در دفع سموم 
ناشی از آفات گیاهی که احتمالا در هوای آلوده وجود دارد کمک می‌کنند. 

وی مطرح کرد: اس��یدهای آمینه گوگرددار در خنثی کردن فلزات س��نگین 
نقش مهمی دارد که در منابع پروتئینی بخصوص گوشت‌ها و حبوبات وجود 
دارد و باید گفت ترکیب غلات و حبوبات به حضور اسیدهای آمینه در بدن 
کمک می‌کند و همچنین فیبر محلول و نامحلول در س��م زدایی دس��تگاه 

گوارش در قسمت کولون به بدن کمک می‌کنند.
 

< خطر هوای آلوده برای بیماران قلبی، به اندازه اثر سیگار کشیدن است
در ادامه نیز دکتر افشاری در اینباره ابراز داشت: یکی از مهم‌ترین عواملی که 
خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی، ریوی و سرطان را افزایش می‌دهد، آلودگی 
هوا اس��ت البته تاثیر این عامل، بر همه افراد یکس��ان نیس��ت. ضمن اینکه، 
آلودگی‌های محیطی در مناطق مختلف، اثرات متفاوتی نیز بر افراد و سلامت 
آن‌ه��ا می‌گذارند ولی در هر صورت، خطر هوای آل��وده برای بیماران قلبی، 
انکار ناپذیر اس��ت. وی بیان کرد: تنفس هوای آلوده باعث می‌ش��ود تا مواد 
ش��یمیایی مانند متان، اوزون، مونواکس��ید، کربن دی اکسید، نیتروژن دی 

اکسید، گوگرد، ذرات معلق و ترکیبات آلی فرار، به بدن وارد شوند. 
ای��ن متخصص قلب و عروق افزود: منظور از ذرات فرار، مواردی مانند کربن، 
گرد و غبار و گرد و خاک هس��تند که با اندازه‌های بس��یار کوچکی خود، در 
هوا معلق بوده و به بدن وارد می‌ش��وند و استنشاق این گونه ذرات، تاثیراتی 
به مراتب خطرناک‌تر بر س�لامت قلب و عروق خواهد داشت.وی مطرح کرد: 
در حال��ت کلی، خطر هوای آلوده ب��رای بیماران قلبی و عروقی، به اندازه اثر 
سیگار کش��یدن اس��ت زیرا تنفس هوای آلوده، می‌تواند خطر ابتلا به فشار 
خون، حملات قلبی و نارسایی قلبی را افزایش دهد.دکتر افشاری توضیح داد 
که ذرات معلق موج��ود در هوا، می‌توانند خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی را 
افزایش دهند. در واقع، هنگامی که فرد با قرار گرفتن در معرض هوای آلوده، 
ذرات درشت را از طریق استنشاق به سیستم تنفسی خود وارد می‌کند، اغلب 
این ذرات، در مجاری هوایی فوقانی ته نش��ین می‌شوند. با این حال، ذرات با 
ابعاد ریزتر، به نواحی عمیق‌تر مانند ریه‌ها، نفوذ کرده و در نهایت، در آن محل 
رسوب خواهند کرد.این متخصص قلب و عروق اضافه کرد: تکرار فرآیند گفته 
شده، باعث می‌شود تا مواد مضر ناشی از ذرات آلوده، به سیستم گردش خون 
وارد شده و در بدن جریان یابند. این فرآیند، استرس اکسیداتیو و التهاب را 
افزای��ش می‌دهد و در نهایت، اثرات مخربی بر س�لامت قلب و عروق خواهد 
داشت.وی بیان کرد: باید گفت هم التهاب و هم اکسیداسیون، شامل زنجیره 
پیچیده‌ای از واکنش‌های شیمیایی در بدن هستند. آن‌ها در نهایت، منجر به 
تغییرات نامطلوب در سیستم گردش خون، باریک شدن یا اسپاسم شریان‌ها 
و ایجاد پلاک )آترواسکلروز( و انتشار محصولات جانبی مضر می‌شوند که در 
نهایت، منجر به افزایش خطر سکته مغزی، بیماری عروق کرونر، حمله قلبی 
و مرگ خواهد ش��د.دکتر افشاری تش��ریح کرد که هوای آلوده برای بیماران 
قلبی و حتی افراد س��الم، می‌تواند باعث بروز اختلال در ضربان قلب ش��ود. 
تحقیقات نش��ان می‌دهند که افراد در چند س��اعت اولی که در محیط‌های 
آلوده قرار می‌گیرند، به شدت تحت تاثیر آلودگی هستند.این متخصص قلب 
و عروق ادامه داد: تاثیر متقابل آلودگی هوا و قلب، تپش قلب و بروز آریتمی، 
عمدتا از این موضوع ناش��ی می‌ش��ود که هوای آلوده و ذرات ریز و درش��ت، 
می‌توانند به سیس��تم قلب و عروق آسیب برس��انند. تحقیقات علمی نشان 
می‌دهند که علت این آس��یب‌ها، می‌تواند به التهاب و استرسی باشد که در 
اث��ر انتقال آلودگی به بدن، به وجود می‌آیند.وی عنوان کرد که تاثیر متقابل 
آلودگی هوا و قلب، در فصل زمس��تان و با س��رد شدن هوا، بیشتر می‌شود. 
این موضوع نش��ان می‌دهد که دمای پایین‌تر، اثرات منفی هوای آلوده برای 
بیماران قلبی را بیش��تر خواه��د کرد و احتمال ابتلا ب��ه آریتمی را افزایش 
می‌دهد.دکتر افشاری افزود: نکته دیگر اینکه، آلودگی هوا و بیماری‌های قلبی 
فلوتر دهلیزی، تاکی کاردی فوق بطنی و پس از آن، فیبریلاس��یون دهلیزی 
و ضرب��ان زودرس، کاملا با یکدیگر در ارتباط هس��تند.این متخصص قلب و 
ع��روق ابراز کرد: تحقیقات بس��یاری درباره تاثیر هوای آل��وده برای بیماران 
قلبی، در حال انجام هس��تند، نتایج آن نش��ان می‌دهند که مواد ش��یمیایی 
مضری که در هوا وجود دارند، اس��ترس اکس��یداتیو و التهاب سیستماتیک 
بدن را به طور قابل توجهی افزایش می‌دهند؛ همین مس��ئله، باعث اختلال 
در عملکرد قلب خواهد ش��د. وی ادامه داد: بیماران قلبی که در حال حاضر 
مش��کلات آریتمی قلبی دارند، قرار گرفت��ن در معرض هوای آلوده، بیماری 
آن‌ها را حادتر خواهد کرد.دکتر افش��اری می‌گوید: هوای آلوده برای بیماران 
قلبی مبتلا به انواع آریتمی، خطرات جدی مانند لخته ش��دن خون و سکته 
مغزی را در پی دارد لذا از این رو، بیماران قلبی که در معرض ذرات آلودگی 
ریز و درشت قرار می‌گیرند، ممکن است دچار مرگ ناگهانی و نارسایی قلبی 
شوند.این متخصص قلب و عروق متذکر شد: نکته‌ای که باید به آن دقت کرد 
این است که غلظت آلودگی هوا و ابتلا به بیماری قلبی نیز، با یکدیگر رابطه 

مستقیم دارند. به این معنا که هر چه میزان ذرات معلق و آلودگی‌ها در هوا 
بیشتر باشند، بیماری قلبی حادتر شده و تاثیر بیشتری بر ضربان قلب خواهد 
داش��ت.وی خاطرنشان کرد: به طور کلی، نمی‌توان از تاثیر هوای آلوده برای 
بیماران قلبی جلوگیری ک��رد اما رعایت برخی مراقبت‌ها، به بیماران کمک 
می‌کن��د تا تاثیر کمتری از هوای آلوده بگیرند. این مس��ئله، به طور خاص، 
برای بیماران قلبی مس��ن‌تر یا افراد با شرایط ویژه پزشکی، اهمیت بیشتری 
خواهد داش��ت. دکتر افش��اری ابراز کرد: برخی از مراقبت‌هایی که می‌توانند 
تاثی��ر هوای آلوده ب��رای بیماران قلبی را کاهش دهن��د عبارتند از توجه به 
اخبار روزانه مربوط به آلودگی، رژیم غذایی مناسب داشته باشید و استفاده از 
تکنولوژی‌های روز برای تعیین آلودگی هوا است.  این متخصص قلب و عروق 
توصیه کرد: بهتر اس��ت به پیش‌بینی‌های کیفیت ه��وا که در منابع خبری 
مختلف، ارائه می‌ش��وند، دقت کنید. اگر می‌خواهی��د از هوای آلوده در امان 
مانده و قلب س��الم‌تری داشته باش��ید، در روزهایی که دوز مواد مضر در هوا 
بیش��تر است، از خانه خارج نشوید.وی اظهار کرد: یک راه محافظت در برابر 
آلودگی هوا و بیماری قلبی نیز این است که از رژیم غذایی مناسب استفاده 
کنید. البته می‌توانید از پزشک خود بخواهید تا مکمل‌های مناسبی را برای 
شما تجویز کند البته مصرف مواد غذایی راهکار بسیار مناسب‌تری نسبت به 
مصرف مکمل‌ها هس��تند. برای مثال، نوشیدن مایعات به اندازه کافی، بسیار 
مفید است. دکتر افشاری افزود: مصرف میوه و سبزی تازه، به حفظ سلامت 
ش��ما در برابر انواع آلودگی‌های موجود در محیط کمک خواهد کرد لذا بهتر 
اس��ت سبزیجات را زیاد نپزید یا س��رخ نکنید. در فصل پاییز و زمستان نیز 
خوردن گوجه فرنگی و میوه انار را فراموش نکنید.این متخصص قلب و عروق 
مطرح کرد: درباره مصرف مواد غذایی مفید برای قلب باید گفت که مصرف 
غذاهای بخار پز و آب پز ش��ده، به غذاهای سرخ کردنی، ارجحیت دارند زیرا 
بخار پز شدن غذا به حفظ خواص آنتی اکسیدانی مواد غذایی کمک می‌کند.

وی بیان کرد: بر اس��اس تحقیقات انجام شده، مکمل‌ها و غذاهایی که دارای 
خواص آنتی اکس��یدانی و ضد التهابی هستند، می‌توانند به کاهش اثر هوای 
آل��وده برای بیماران قلب��ی کمک نمایند. برای مثال، روغ��ن ماهی و روغن 
زیتون، می‌توانند حداقل محافظت نس��بی، در براب��ر قرار گرفتن در معرض 
هوای آلوده )برای کوتاه مدت( را ایجاد نمایند. توصیه می‌شود کسانی که از 
قبل، دچار بیماری قلبی و تنفسی هستند، حتما این گونه مواد ضد التهابی 
با خواص آنتی اکسیدانی را مصرف نمایند. دکتر افشاری تشریح کرد: از آنجا 
که تاثیر هوای آلوده برای بیماران قلبی بسیار مهم است، تاکنون حسگرهای 
همراه متنوعی برای تعیین غلظت آلودگی‌های هوا، ساخته شده‌اند. بیماران 
قلبی می‌توانند این نوع حسگرها، که عموما به صورت مینیاتوری و پوشیدنی 
هس��تند را استفاده کنند، تا بتوانند س��طح آلودگی‌های موجود در هوا را در 
طول روز بررسی نمایند.این متخصص قلب و عروق اضافه کرد: آگاهی از این 
نوع آلودگی‌ها و مقدار آن‌ها در هوای اطراف، به بیماران قلبی کمک می‌کند 
تا مراقبت‌های لازم را برای فعالیت‌های روزانه خود، داشته باشند. برای مثال، 
ممکن اس��ت با بالا رفتن غلظت هوای آلوده، فعالیت‌های خود را در خارج از 
منزل، محدود کرده یا از ادامه آن، صرف نظر نمایند.وی مطرح کرد: به طور 
کلی چه افراد س��الم و چه کسانی که به بیماری قلبی مبتلا هستند، باید از 
هوای آلوده در امان بمانند. غیر از تاثیر هوای آلوده برای بیماران قلبی از نظر 
ریتم قلب، مشکلاتی نیز ممکن است در اثر تنفس آلودگی‌ها برای افراد سالم 
به وجود آیند که در نهایت، منجر به بروز بیماری و نارسایی قلبی می‌شوند.

دکتر افشاری در پایان گفت: برخی علائم می‌توانند در اثر تنفس هوای آلوده، 
در افراد مختلف، ظاهر گردند که عبارتند از خس��تگی غیر معمول،احساس 
تپش قلب تند یا کند، س��بکی سر،تنگی نفس و نفس نفس زدن و احساس 

سفتی یا درد در قفسه سینه، گردن یا شانه است.

آفتاب یزد به مناسبت روز هوای پاک با متخصصان بررسی کرد 

چگونه خود را در برابرآلودگی هوا  ایمن کنیم؟
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آگهی های نوبتی سه ماهه سوم سال 
1402حوزه ثبت اسناد واملاک فیروزکوه

اداره ثبت اسناد واملاک فیروزکوه 
شناسه آگهی:1646535               

م.الف:4081 

طبق ماده 12 قانون ثبت اسناد واملاک کشور ماده 56 آئین نامه قانون مذکور اشخاصی که نسبت به املاک مجهول المالک واقع در حوزه ثبتی فیروزکوه که 
در سه ماهه سوم سال 1402 تقاضای ثبت نموده اند به شرح زیر برای اطلاع عمومی آگهی واعلام می گردد

)سنگ 5 اصلی / کلفور   (
2848 فرعی =آقای مهدی شهرآشوب  فرزند  محمدجان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک 2848 فرعی از سنگ 5 اصلی واقع در کلفور 

فیروزکوه به مساحت2939/76 مترمربع  و با حقآبه از  مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور
)سنگ 7 - اصلی / کمند   (

136فرعی = آقای جانعلی کمندی   فرزند محمود  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک  136 فرعی از سنگ7 اصلی واقع در کمند فیروزکوه به 
مساحت 671/58   مترمربع و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور 

398 فرعی = آقای جانعلی کمندی فرزند محمود مقدار دو ممیز چهارده صدم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک  398  فرعی مفروز 
از 30فرعی از سنگ7 اصلی واقع در کمند فیروزکوه به مساحت 2808/79 مترمربع  ششدانگ و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور 

399 فرعی = آقای جانعلی کمندی فرزند محمود مقدار دو ممیز ده صدم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک  399  فرعی مفروز از 
182 فرعی از سنگ7 اصلی واقع در کمند فیروزکوه به مساحت 2132/94 مترمربع  و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور 

)سنگ 94 اصلی –  جلیزجند   (
 1581 فرعی= آقای صمد کاظمی فر  فرزند ابراهیم مقدار شصت وچهار ممیز بیست و نه صدم دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین دیمزار به  پلاک 

1581 فرعی از سنگ 94 اصلی واقع در جلیزجند فیروزکوه به مساحت 88667/25 مترمربع 
1581 فرعی= آقای اصغر کاظمی فر فرزند ابراهیم مقدارشصت وهفت ممیز شصت وهفت صدم دانگ مشاع از    ششدانگ  یک قطعه زمین دیمزار  به  

پلاک 1581 فرعی از سنگ 94 اصلی واقع در جلیزجند فیروزکوه به مساحت 88667/25 مترمربع 
1581 فرعی= آقای بهرام سراج میرزا زاده فرزند محمدرضا مقدار شصت و پنج صدم دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین دیمزار   به  پلاک 1581 

فرعی از سنگ 94 اصلی واقع در جلیزجند فیروزکوه به مساحت 88667/25 مترمربع 
)سنگ97 اصلی - شهرآباد(

520 فرعی = آقای شهاب ایلکا فرزند محمدابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 520 فرعی از سنگ 97 اصلی واقع در شهرآباد فیروزکوه به 
مساحت 2163/97 مترمربع و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور

)سنگ99 اصلی - طارس(
3فرعی = آقایان آقاخان و رضا اوصانلو داستانی فرزندان مرحوم نعمت ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی معروف به لوبند میرزامحمودی پلاک 3 فرعی از 99 

اصلی واقع در طارس فیروزکوه با حقآبه از چشمه سارهای شهرآباد و طارس برابر معمول محل که طی سند به شماره 24491 مورخ 68/10/17 دفترخانه 2 
فیروزکوه  به آقای احمد وطنی فرزند نبی انتقال قطعی یافته است.    

)سنگ104 اصلی  – ارجمند(
1031 فرعی =آقای رمضان عرب جوادی  فرزند مجید مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغ پلاک 1031 فرعی از سنگ 104  

اصلی واقع در ارجمند فیروزکوه به مساحت 4050/66 مترمربع و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور
)سنگ 126 اصلی – خمده(

534 فرعی = آقای امین فیروز نیا  فرزند شیرعلی ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغ تحت پلاک 534 فرعی از سنگ 126 اصلی واقع در خمده 
فیروزکوه به مساحت 954/36 مترمربع و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور

** لذا اشخاصی که به املاک مندرج در این آگهی اعتراض داشته باشند برابر مواد 16و17 قانون ثبت اسناد واملاک از تاریخ انتشار اولین آگهی در مدت 
90روز درخواست اعتراض خود را با تصدیق محکمه مشعر در طرح دعوی را مستقیما« به این اداره ارسال ورسید اخذ نمایند.معترضین مکلفند در اجرای تبصره 
واحد اصلاحی مواد 16و20قانون مصوب 72/2/25 مجلس شورای اسلامی ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مراجع ثبتی با تقدیم درخواست اعتراض 

خود رابه مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی آن را به این اداره تسلیم ورسید دریافت دارند والاحق آنان ساقط خواهدشد. ضمنا« حقوق ارتفاقی هریک از 
پلاک در تحدید حدود وصورت مجلس مزبور منظور خواهد شد. 

**   تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/1                                                                                                   
**    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/1  

نوبت اول

نوبت اول



یکشنبه  اول بهمن 1402    شماره  6776

کشور ما به لحاظ تاریخی یک کشور باستانی به حساب می‌آید و قرار گرفتن در منطقه‌ای 
سوق الجیشی مانند خاورمیانه بر ارزش و اهممیت آن افزوده است، ای بسا که تعداد 
قابل توجهی از تمدن‌های باستانی در این منطقه شکل گرفته اند، در همسایگی ما هم 
کشورهای مهمی مانند ترکیه، افغانستان، عراق و... قرار دارند که آن‌ها هم هر کدام به 
نوبه خودشان دارای ارزش و اعتبار خاصی هستند که این ارزش‌ها در میان خارجیانی که 
در این منطقه زندگی نمی‌کنند بیشتر قدر دانسته می‌شود، مثلا همین ایران خودمان را 
در نظر بگیرید، خیلی از مردم در طول عمرشان حتی یکبار هم به شهرهای اصفهان یا 
شیراز سفر نکرده و مکانهای تاریخی این دو شهر را ندیده اند، این در حالیست که یک 
فرد خارجی کلی پول هزینه می‌کند، کلی وقت می‌گذارد، کلی انرژی مصرف می‌کند تا 
از آن کله دنیا به ایران بیاید و کشور ما را ببیند، آیا این مسئله نشاندهنده این حقیقت 
نیست که دل آن‌ها برای تماشای جاهای دیدنی سرزمین ما بسیار بیشتر از دل خود ما 
می‌تپد؟ حال ممکن است آن فرد خارجی هم بسیاری از شهرهای سرزمین خودش را 
ندیده باشد، اما ما که جای او نیستیم، ما جای خودمان هستیم یعنی ما ایرانی هستیم و 
برای یک ایرانی افت دارد که نصف بیشتر جاهای دیدنی سرزمین خودش را حتی یکبار 
هم ندیده باشد، وضعیت این ندیدنها گاهی اسفبارتر هم می‌شود، ای بسا افرادی که حتی 
در مورد یک اثر باستانی و تاریخی بسیار مشهور مانند سی و سه پل اصفهان حتی به اندازه 
یک خط هم اطلاعات نداشته باشند بعد همین افراد زمانی که برای ما ایرانیان جزو اعیاد 
ملی محسوب می‌شوند دست بر سینه می‌گذارند و ترانه تصنیف »وطنم‌ای شکوه پابرجا را 
می‌خوانند« خب قبول کنیم قشنگ نیست دیگر، این عذر بدتر از گناه است که تو مدام 
ایران ایران کنی اما به اندازه یک کاغذ آ چهار درباره مملکتت اطلاعات نداشته باشی. بسیار 
خب، همین الان که من دارم این متن را می‌نویسم جناب راوی خبر آورد که مردم ایران 
اتفاقا بسیار هم مسافرتی هستند و دوست دارند شهرها و روستاهای مختلف سرزمینشان 
را بشناسند، اما نمی‌توانند؟ می‌گویم: »چرا نمی‌توانند؟« می‌گوید: »تو مثل اینکه تو این 
مملکت زندگی نمی‌کنی؟ مرد حسابی ملت با کدوم پول برن مسافرت؟ الان یک کیلو 
آجیل شب یلدا شده ۴۸۰ هزار تومان، یارو پول نداره نون بخره بخوره، اونوقت تو میگی 
بیا برو مسافرت؟ طرف از سر بیچارگی تو ته کاسه آرزوهاش همون یه ترانه »وطنم‌ای 
شکوه پابرجا« مونده بعد تو میگی اون رو هم نخونه؟ والله مردم حق دارن مسافرت نرن، 
چون هزینه مسافرت کردن خیلی بالاست، ما که مثل دولتیا نیستیم فرت و فرت بریم 
سفرهای استانی با پول بودجه مردم، ما جزو فقیر بیچاره‌های این مملکت هستیم، قشر 
مستضعف شنیدی؟ قشر مستضعف ماییم. « گفتم: »مگه تو هم ایرانی هستی؟ راوی مگه 
یه چیز خیالی نیست؟ مثلا من واسه اینکه بتونم متن یادداشتم رو در قالب یه گزارش 
مکالمه‌ای دربیارم تو رو به عنوان راوی توی ذهنم خلق کردم و باهات گفت و گو می‌کنم 
و حرفامونو اینجا می‌نویسم.« گفت: »خیالی هستم که باشم، مگه موجودات خیالی وطن 
نباید داشته باشن؟ من چون تو ذهن تو که یه ایرانی هستی هستم، پس ایرانی ام.« دیدم 
بنده خدا راست می‌گوید، او هم یک ایرانی محسوب می‌شود، آنهم از نوع مستضعفش. 
گفتم: »چند وقته مسافرت نرفتی؟« گفت: »خودت چند وقته مسافرت نرفتی؟« گفتم: 
»بیشتر از ده‌ساله نرفتم.« گفت: »منم مثل تو، راستی چرا ما نمی‌ریم مسافرت؟« گفتم: 
»چون پول نداریم.« گفت: »پول نداریم؟ این شد دلیل؟« گفتم: »بله شد دلیل، واسه اینکه 
الان این آقای ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری رو می‌گم، هی میره میاد هی 
درباره سفر و بهبود شرایط مسافرت کردن و به روز شدن امکانات رفاهی که تو شهرهای 
دیگه وجود داره حرف می‌زنه.« گفت: »خب؟ چه ربطی به »این شد دلیل؟« داره؟ گفتم: 
»ربط نداره؟ وقتی من ایرانی شرایط مسافرت رو ندارم، وقتی پولشو ندارم، تو مدام برو اینور 
و اونور امکانات رفاهی درست کن واسه مسافرا، چه نفعی به من داره؟« گفت: »خب تو هم 
برو مسافرت، میشه رفت، تو بری منم میام باهات دیگه.« گفتم: »چطوری برم وقتی پول 
ندارم.« گفت: »خب قسطی برو، امروز برو سال ۱۴۰۵ تسویه کن.« خنده‌ام گرفت، راست 
می‌گفت بدبخت، البته از حال و روز آدمهای واقعی در دنیای واقعی خبر نداشت اما راست 
می‌گفت، چون دغدغه پول در آوردن نداشت، خب خیالی بود دیگر، نمی‌دانست برای به 
دست آوردن یک اسکناس ده هزار تومانی چه سختی‌هایی که نباید بکشی، برای همین 
فکر می‌کرد قسط دادن بهتر از یهویی پول خرج کردن است، الان می‌روی سفر بعد دو 
سال و نیم وقت داری پولش را پس بدهی، اما بنده خدا یک چیز را فراموش کرده، اینکه 
ما چرا باید همه چیزمان قسطی باشد؟ یخچالمان قسطی، فرشمان قسطی، تلویزیونمان 
قسطی، ماشین لباسشویی‌مان قسطی، جاروبرقی‌مان قسطی، حالا هم بیاییم خودمان را 
بیندازیم زیر بار یک قسط دیگر و مسافرتمان را هم قسطی کنیم؟ چرا ما نباید مثل آدم 

معمولی‌ها زندگی بدون قسط را تجربه کنیم؟ مگر ما چقدر حقوق می‌گیریم که اینهمه 
قسط باید بدهیم؟ چرا کار ما به جایی رسیده که برای داشتن یک تفریح چند روزه عادی 
»مثلا رفتن به شمال« به مدت چند سال باید قسط بدهیم؟ بعد مدام قسط‌هایمان را 
بشماریم تا ببینیم چقدرش مانده؟ تلخ نیست این موضوع؟ من خودم را نمی‌گویم ها، باور 
کنید سنگ خودم را به سینه نمی‌زنم، اگر حرفی می‌زنم به خاطر مردم است نه خودم، 
نمی‌دانم مسئولان مملکت ما در اداره‌ها و وزارتخانه‌ها و سازمانهای مختلف چه کاری انجام 
می‌دهند که روز به روز شرایط زندگی مردم سخت‌تر می‌شود؟ زندگی آنقدر سخت شده 
که می‌ترسم تا چند صباح دیگر حتی نفس کشیدن معمولی هم هزینه در بر داشته باشد. 
باز سر و کله راوی پیدا شد، انگار باز هم حرفی برای گفتن دارد، گفتم: »هان؟ چیه؟« 
گفت: »ای بی‌خبر، بکوش تا صاحب خبر شوی« گفتم: »یعنی چی؟« گفت: »خنگ خدا، 
داغی حالیت نیست الان، شما ملت خیلی وقته بابت هر دم و بازدمی که انجام می‌دید 
کلی هزینه پرداخت می‌کنید؟« گفتم: »واقعا؟ چطوری اونوقت؟« گفت: »اینهمه آدم تو 
این چندساله واسه چی مُردن رفتن زیر خاک خوابیدن؟ واسه همین نفس کشیدن ساده، 
نفس کشیدن بعد کرونا گرفتن بعد از پا دراومدن بعدشم مردن.« با شنیدن این حرف 
موتور سوزاندم، راست می‌گفت بیچاره، ما مردم حتی برای نفس کشیدن هم داریم پول 
پرداخت می‌کنیم، یک زمان برای کرونا، یک زمان برای گرد و غبار، یک زمان برای آلودگی 
هوا، نمی‌دانستم در جواب جناب راوی چه بگویم، دستانش را زیر چانه‌اش گذاشته بود و 
مرا نگاه می‌کرد، من هم او را نگاه می‌کردم. ناگهان گفت: »زندگی شما آدما چقدر سخته، 
چقدر اذیت می‌شید بندگان خدا، از دست منم برنمیاد کاری براتون انجام بدم، یعنی از 
دست هیچکس کاری برنمیاد، به قول شاعر: »مرگ مگر اثر کند.« از کجا رسیدیم به کجا؟ 
گفتیم چرا مسافرت نمی‌ریم بعد فهمیدیم که همین نفسی رو هم که می‌کشیم پر از اعمال 
شاقه اس. « دست مرا گرفت، گفت: »میخوای بغلت کنم؟« گفتم: »بغل نه، بغل کردن جزو 
خطوط قرمزه، ارشاد گیر میده، میگه چرا نوشتی بغل؟« گفت: »ما که جفتمون مَردیم، 
مشکلی نداره، تازه من تو خیالت تو رو بغل می‌کنم، حالا میخوای با نه؟« گفتم: »میخوای 
بغلم کنی که آروم بشی؟« گفت: »میخوام بغلت کنم که تو آروم بشی، طفلک بیچاره من.« 
گفتم: »ولم کن، ولم کن کار دارم باید برم مسافرکشی.« گفت: »الان؟ الان که شبه، کسی 
تو خیابون نیس.« گفتم: »اندازه پول نون و دو تا تخم مرغ واسه صبحونه فردا و اگه موند 
دو سه لقمه‌اش هم واسه ناهار مسافر سوار کنم بسمه، فکر کنم دیگه اینقدر آدم تو خیابون 
باشه که بشه این پول رو درآورد.« گفت: »پس شام چی؟« گفتم: »کو تا شام فردا؟« گفت: 
»شام امشبو میگم خره.« گفتم: »امشب شام...« گفت: »امشب شام چی؟« زهرخندی 
گوشه لبم نشست، گفت: »خنده برای چیه؟« گفتم: »یاد حسین پناهی افتادم، اونم مثل 

ما بدبخت بیچاره بود.« گفت: »یاد چیش افتادی؟« گفتم: »شعرش، میگه:
شام که نیس

خب زحمت خوردنشم ندارم
در عوض چشم منُ پوتینای مچاله و پیریه که

رفیق پرسه‌های بابام بودن
بعدشم واسه اینکه قلبم نترکه

چشمارو می‌بندمُ کله رو ول می‌کنم رو بالشی که پر از گریه‌های ننََمه
گریه که دیگه عار نیست

خواب که دیگه کار نیست...«
راوی رفته بود، کجا؟ در پس کله ام، همانجا که ضمیر ناخودآگاه ذهنم قرار دارد، 
نمی‌دیدمش اما صدای گریه‌اش را می‌شنیدم، به حال ما گریه می‌کرد، به حال ما آدمهای 
بدبخت بیچاره، نمی‌دانم با خودش چه فکر می‌کرد یا در تنهایی‌اش چه می‌گفت، اما 
حالش را خوب می‌فهمیدم، بارها خودم رفته‌ام و گوشه‌ای کز کرده‌ام و گریسته ام، بنابراین 
خوب می‌فهمم حس و حالش را. فکر می‌کنم بهتر است من هم بروم دنبال مسافر کشی 
تا دیرنشده و همه مردم نچِپیده‌اند در خانه هایشان، این شکم که ندارم و نمی‌خورم 

حالی‌اش نمی‌شود.

»حتی بدترین موقعیت‌ها میتونن به لحظات تفریحی تبدیل بشن، اگه با فرد مناسبی باشیم« 
این جمله راز موفقیت آدمهای بزرگ است، آدمهایی که هیچوقت منتظر نمی‌مانند تا شرایط 
بر وفق مرادشان بشود، آن‌ها از بدترین موقعیت‌ها بهترین استفاده‌ها را می‌کنند، کاری ندارند 
که باران می‌بارد یا برف یا حتی تگرگ، آن‌ها معتقدند: »اگه قراره یه کاری رو توی بیرون از 
خونه انجام بدم، حتی اگه سنگ هم بباره من از خونه میرم بیرون و اون کار رو انجام میدم.« 

ممکن است بر اثر بارش برف و سرد بودن هوا کف زمین یخ زده باشد و راه رفتن روی اون 
دشوار، اما برای این افراد این چیزها مهم نیست، آن‌ها فقط به کاری که باید انجام بشود، فکر 
می‌کنند. مثلا اگر قرار است به دیدن مادر پیرشان بروند، دنبال بهانه نمی‌گردند که: »ای بابا 
این برفو کجای دلم بذارم؟ امروز مثلا می‌خواستم برم دیدن مادرم، برف که می‌باره، هوا هم که 
سرده، زمین هم که لیزه، یه دفه بگو نرو پیش مادرت دیگه، اوکی نمیرم.« آن‌ها نه اینگونه فکر 
می‌کنند و نه اینگونه عمل می‌کنند، موقعیت‌های بد و خیلی بد برایشان از ممکن‌ها ناممکن 
نمی‌سازند، آن‌ها خود را ملزم به انجام کاری که برایش برنامه ریزی کرده اند، می‌دانند و به 
خاطر همین الزام، آن کار را حتما انجام می‌دهند. این افراد از این ویژگی ممتاز خودشان در 
تمام بخش‌ها و قسمت‌های زندگی استفاده می‌کنند، نه و نمی‌توانم و نمی‌شود در زندگی این 
آدم‌ها جایی ندارد، غیرممکن برایشان وجود ندارد، آن‌ها حتی وقتی می‌خواهند یک کاری 
را شروع کنند با خودشان نمی‌گویند که: »حالا من تلاشمو می‌کنم، اگه شد، شد اگه نشد 
هم حداقلش اینه که من سعی‌ام رو کردم.« آن‌ها اصلا فکر منفی نمی‌کنند، نمی‌گویند اگر 
شد شد، نشد نشد، آن‌ها می‌گویند: »حتما میشه، باور دارم که میشه« به بخش پایانی جمله 
داخل گیومه توجه کنید، می‌گوید: »اگه با فرد مناسبی باشیم.« به نظر شما این جمله چه 
معنایی می‌دهد؟ شاید بتوان چنین مفهومی برایش متصور شد: »با آدمهای مناسب رفت و 
آمد داشته باش، آدم‌های نامناسب رو از زندگیت دور کن، اونا اهل دِلِ تو نیستن«، معنایش 
این می‌شود که برخی از آدمها، آدمهای سمی‌ای هستند، آدمهایی که نه تنها هیچ منفعتی 
 ندارند، بلکه حضورشان در نزد هر کسی کلی ضرر و زیان به همراه خواهد داشت، از اینجور 
آدم‌ها در زندگی همه ما وجود دارد، حتی شاید خود ما هم یکی از همین افراد باشیم، اگر 
چنین است پیشنهاد می‌کنم این خودِ سمیِ درونتان را از خودِ سالمِ زندگی‌تان دور کنید، 
اصا آن را بیرون بیندازید، بگذارید برود دنبال کار خودش، آدمهای موفق این افراد را رها 
می‌کنند، اجازه نزدیک شدن آن‌ها را به خودشان نمی‌دهند، اگر اینگونه به زندگی نگاه کنی و 
اینگونه مسیر پیش رویت را ادامه دهی متوجه می‌شوی که هیچ چیزی، هیچ موقعیتی، هیچ 
اتفاقی بد نیست، حتی بدها هم آمده‌اند که حال تو را خوب کنند، بدها در واقع همان زبان 
نشانه‌هایی هستند که پائولو کوئیلو در »کیمیاگر« به آن‌ها اشاره می‌کند، نشانه‌ها آمده‌اند تا 
مسیر درست را به تو نشان بدهند، خوبی که خوبی است و مسیر درست را به تو نشان می‌دهد، 
اما بدی سر راه تو قرار می‌گیرد که به تو بفهماند اینجای کار را اشتباه کردی، این مسیر تو را 
به مقصد نمی‌رساند، با این تفسیر ما باید از قرار گرفتن بدی‌ها در زندگی خودمان ممنون هم 
باشیم چرا که آن‌ها اشتباهات زندگی ما را به ما گوشزد می‌کنند، باعث می‌شوند که درصد 
خطاهای زندگی‌مان کمتر شود، کجای این بد است؟ آدمهای موفق از این موقعیت‌های بد 
نهایت استفاده را می‌کنند، اصلا قرار گرفتن در موقعیت بد و سخت باعث می‌شود که خلاقیت 
آدمی شکوفا شود، فرض کنید در یک جزیره دور افتاده گیر افتاده اید؟ جزیره‌ای که هم 
حیوانات خطرناکی دارد و هم غذایی برای خوردن در آن پیدا نمی‌شود، در چنین شرایطی چه 
می‌کنید؟ می‌نشینید و زانوی غم بغل می‌گیرید و با خدا دعوا می‌کنید که چرا این بساط رو 
سر من درآوردی؟ نتیجه این غمبرک زدنها چه می‌شود؟ هیچ، هیچ چیزی نصیبتان نمی‌شود 
که هیچ، بدتر از آن هم به سرتان می‌آید، خب، چه باید کرد؟ افراد موفق از چنین موقعیت 
دشواری برای خودشان راه حل پیدا می‌کنند، مثلا با خودشان می‌گویند: »من اینجا بمون 
نیستم، خب حالا که قرار نیست اینجا بمونم چیکار باید بکنم؟« با همین دو پرسش ساده، 
مسیر پیش روی آن‌ها مشخص می‌شود و از آنجایی که آدمهای بسیار پیگیری هستند به 
دنبال راه حل رها شدن از آن جزیره می‌گردند، باور کنید، باور کنید که راه نجاتشان را پیدا 
می‌کنند، ممکن است کمی طول بکشد اما آن‌ها راه نجاتشان را پیدا می‌کنند، این همان 
درسی ست که جمله داخل گیومه می‌خواهد به ما این مطلب را بیاموزد که: »تلاشت رو 
بکن، تا حد بی‌نهایت، این یعنی تو باور داری مشکلی که در پیش روی تو قرار داره حتما حل 
میشه«، ممکن است بگویید اگر مشکل حل می‌شود و باور دارد که مشکلش حل می‌شود 
پس چرا باید تا حد نهایت تلاشش را به کار بگیرد؟ وقتی باور حل شدن مشکلش را دارد یک 
تلاش معمولی هم مشکلش را حل خواهد کرد دیگر، اینطور نیست؟ اگر شما فکر می‌کنید 

اینطور است باید بگویم که اشتباه می‌کنید دوستان، افراد موفق فقط به حل شدن مشکلشان 
فکر نمی‌کنند، آن‌ها به حل شدن مشکلشان به بهترین شکل ممکن فکر می‌کنند، آن‌ها 
بابت تلاششان فقط انتظار حل شدن مشکل را ندارند، آن‌ها می‌خواهند از دل این مشکل 
برای خودشان منفعتی هم به دست بیاورند، حال این منفعت می‌تواند مادی باشد یا روحی و 
روانی، مثل اینکه از عبور کردن از آن مشکل درس بزرگی را آموخته باشند، چنین افرادی را 
باید تحسین کرد و ایستاده برایشان دست زد، اما یک سوال ساده، چرا ما جزو آن آدمایی که 
اینطوری هستند، نباشیم؟ مگر آن‌هایی که در گروه این آدم‌ها قرار دارند از کره مریخ آمده اند؟ 
اگر آن‌ها توانسته‌اند پس ما هم می‌توانیم، ما هم باید در گروه این آدم‌ها قرار بگیریم تا دیگران 

برایمان دست بزنند و حتی ما را با دست به یکدیگر نشان بدهند.

گزارش

< همین ایران خودمان را در نظر بگیرید، خیلی از مردم در 
طول عمرشان حتی یکبار هم به شهرهای اصفهان یا شیراز 
سفر نکرده و مکانهای تاریخی این دو شهر را ندیده‌اند، این 
در حالیست که یک فرد خارجی کلی پول هزینه می‌کند، 
کلی وقت می‌گذارد، کلی انرژی مصرف می‌کند تا از آن 
کله دنیا به ایران بیاید و کشور ما را ببیند، آیا این مسئله 
نشاندهنده این حقیقت نیست که دل آن‌ها برای تماشای 
جاهای دیدنی سرزمین ما بسیار بیشتر از دل خود ما 
می‌تپد؟ حال ممکن است آن فرد خارجی هم بسیاری از 
شهرهای سرزمین خودش را ندیده باشد، اما ما که جای 
او نیستیم، ما جای خودمان هستیم یعنی ما ایرانی هستیم و 
برای یک ایرانی افت دارد که نصف بیشتر جاهای دیدنی 
سرزمین خودش را حتی یکبار هم ندیده باشد، وضعیت این 
ندیدنها گاهی اسفبارتر هم می‌شود،  ای بسا افرادی که حتی 
در مورد یک اثر باستانی و تاریخی بسیار مشهور مانند سی و 
سه پل اصفهان حتی به اندازه یک خط هم اطلاعات نداشته 
باشند بعد همین افراد زمانی که برای ما ایرانیان جزو اعیاد 
ملی محسوب می‌شوند دست بر سینه می‌گذارند و ترانه 
تصنیف »وطنم‌ای شکوه پابرجا را می‌خوانند« خب قبول کنیم 
قشنگ نیست دیگر، این عذر بدتر از گناه است که تو 
مدام ایران ایران کنی اما به اندازه یک کاغذ آ چهار درباره 

مملکتت اطلاعات نداشته باشی

< چرا باید همه چیزمان قسطی باشد؟ یخچالمان قسطی، 
فرشمان قسطی، تلویزیونمان قسطی، ماشین لباسشویی‌مان 
قسطی، جاروبرقی‌مان قسطی، حالا هم بیاییم خودمان را 
بیندازیم زیر بار یک قسط دیگر و مسافرتمان را هم قسطی 
کنیم؟ چرا ما نباید مثل آدم معمولی‌ها زندگی بدون قسط را 
تجربه کنیم؟ مگر ما چقدر حقوق می‌گیریم که اینهمه قسط 
باید بدهیم؟ چرا کار ما به جایی رسیده که برای داشتن یک 
تفریح چند روزه عادی »مثلا رفتن به شمال« به مدت چند 
سال باید قسط بدهیم؟ بعد مدام قسط‌هایمان را بشماریم 
تا ببینیم چقدرش مانده؟ تلخ نیست این موضوع؟ نمی‌دانم 
مسئولان مملکت ما در اداره‌ها و وزارتخانه‌ها و سازمانهای 
مختلف چه کاری انجام می‌دهند که روز به روز شرایط 
زندگی مردم سخت‌تر می‌شود؟ زندگی آنقدر سخت شده 
که می‌ترسم تا چند صباح دیگر حتی نفس کشیدن معمولی 

هم هزینه در بر داشته باشد

< پائولو کوئیلو در »کیمیاگر« می‌نویسد: »نشانه‌ها آمده‌اند 
تا مسیر درست را به تو نشان بدهند«، خوبی که خوبی است 
و مسیر درست را به تو نشان می‌دهد، اما بدی سر راه تو 
قرار می‌گیرد که به تو بفهماند اینجای کار را اشتباه کردی، 
این مسیر تو را به مقصد نمی‌رساند، با این تفسیر ما باید از 
قرار گرفتن بدی‌ها در زندگی خودمان ممنون هم باشیم 
چرا که آن‌ها اشتباهات زندگی ما را به ما گوشزد می‌کنند، 
باعث می‌شوند که درصد خطاهای زندگی‌مان کمتر شود، 
کجای این بد است؟ آدمهای موفق از این موقعیت‌های بد 
نهایت استفاده را می‌کنند، اصلا قرار گرفتن در موقعیت 
بد و سخت باعث می‌شود که خلاقیت آدمی شکوفا شود، 
فرض کنید در یک جزیره دور افتاده گیر افتاده‌اید؟ 
جزیره‌ای که هم حیوانات خطرناکی دارد و هم غذایی 
برای خوردن در آن پیدا نمی‌شود، در چنین شرایطی چه 
می‌کنید؟ می‌نشینید و زانوی غم بغل می‌گیرید؟ نتیجه 
این غمبرک زدنها چه می‌شود؟ هیچ، هیچ چیزی نصیبتان 
نمی‌شود که هیچ، بدتر از آن هم به سرتان می‌آید، خب، 
چه باید کرد؟ افراد موفق از چنین موقعیت دشواری برای 
خودشان راه حل پیدا می‌کنند، مثلا با خودشان می‌گویند: 
»من اینجا بمون نیستم، خب حالا که قرار نیست اینجا 
 بمونم چیکار باید بکنم؟« با همین دو پرسش ساده، مسیر 

پیش روی آن‌ها مشخص می‌شود

< افراد موفق فقط به حل شدن مشکلشان فکر نمی‌کنند، 
آن‌ها به حل شدن مشکلشان به بهترین شکل ممکن فکر 
می‌کنند، آن‌ها بابت تلاششان فقط انتظار حل شدن مشکل 
را ندارند، آن‌ها می‌خواهند از دل این مشکل برای خودشان 
منفعتی هم به دست بیاورند، حال این منفعت می‌تواند مادی 
باشد یا روحی و روانی، مثل اینکه از عبور کردن از آن مشکل 
درس بزرگی را آموخته باشند، چنین افرادی را باید تحسین 
کرد و ایستاده برایشان دست زد، اما یک سوال ساده، چرا 
ما جزو آن آدمایی که اینطوری هستند، نباشیم؟ مگر آن‌هایی 
که در گروه این آدم‌ها قرار دارند از کره مریخ آمده اند؟ 
اگر آن‌ها توانسته‌اند پس ما هم می‌توانیم، ما هم باید در 
گروه این آدم‌ها قرار بگیریم تا دیگران برایمان دست بزنند 

و حتی ما را با دست به یکدیگر نشان بدهند
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1901- مردم تحت شرایط سخت 
اقتصادی زندگی می‌کنند چرا توجه 
مسئولان و مجلس آنقدر که به برخی 
مسائل دیگر است به معیشت مردم 
نیست. انگار نگرانی برای اقتصاد مردم 

ندارند! 
1915- قدیم یک حداقل حقوقی بود 
که به آن بخور و نمیر می‌گفتند. الان با 
این تورم فعلی حتی حقوق بخور و نمیر 
هم معنی ندارد. حقوق‌ها کفاف زندگی 

را نمی‌دهد. 
1921- مردم توقع دارند بدانند چرا 
این همه فساد اقتصادی در کشور شکل 
گرفت و چگونه می‌توان جلوی مفسدان 
اقتصادی را گرفت که دیگر تکرار نشود. 
1931- قیمت بلیت سینما را هم شناور 
کردند. قیمت بلیت سینما را هم آنقدر 
بالا ببرند که از دیدن یک فیلم در سینما 

هم محروم شویم. 
1801- هنر مدیریت‌ها در ایجاد رضایت 
نزد مردم است. در حال حاضر مردم 
چقدر از عملکرد مسئولان و مدیران 
رضایتمندی دارند؟ گلایه‌های مردم 
حتی از خود رسانه ملی هم کاملا 
مشهود است. مردم خیلی از برخی 

مدیریت‌ها ناخرسند هستند. 
1821- آیا به خاطر گرانی گوشت و 
میوه و ... می‌توان میهمان دعوت نکرد؟ 
حداقل دورهمی‌های ضروری را برگزار 
نکرد؟ اما با این شرایط سخت گرانی یک 
دورهمی هزینه هنگفتی برای خانوارها 
به جا می‌گذارد. کمتر کسی قادر به 

برگزاری دورهمی است. 
1845- یک اقتصاددان می‌گوید دولت با 
ذره‌بین به سراغ مالیات گرفتن از کسب 
و کارها رفته. واقعا انگار دولت خیلی 
روی درآمد مالیات حساب  باز کرده. 
اما این کار باعث افزایش فشار به مردم 

است. 
1721- این حق ایران است که نفت 
ارزان نفروشد حتی به چینی‌ها. چرا باید 
به خاطر تحریم‌ها نفت خود را زیرقیمت 

آن هم با دلالی بفروشیم؟ 
1735- یک مقام صنفی می‌گوید 
حبوبات بعد از سال نو گران‌تر می‌شود. 
همین الان قیمت حبوبات وحشتناک 
بالارفته چقدر دیگر باید بالا برود؟ پدر 

مردم زیربار گرانی‌ها درآمد! 
1745- وقتی ارز 28 هزار و پانصدی 
200 قلم کالا را حذف می‌کنند مشخص 
است شاهد افزایش قیمت کالاها خواهیم 
بود. فقط دارند به مردم فشار بیشتر وارد 

می‌کنند. 
1621- گرانی‌ها بلایی به سر مردم 
آورده که از خرید ضروری‌ترین مایحتاج 
زندگی خود هم عاجزند. وضعیتی که 
واقعا در شأن و مقام مردم ایران نیست. 

1631- در کجای دنیا قیمت خودرو در 
یک مدت خاص چند برابر می‌شود؟ کجا 
این همه بی‌سامانی و بی‌ثباتی در بازار 

خودرو آن وجود دارد؟ 
1705- آیا این 9 هزار خودرویی که 
طبق گفته وزیر صمت وارد شده می‌تواند 
بازار خودرو را سروسامان بدهد؟ باعث از 
بین رفتن انحصار می‌شود؟ این واردات 

بیشتر جنبه نمایشی دارد!
1521- جالب است رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست می‌گوید قانون 
هوای پاک از حل مشکل آلودگی هوا 
عاجز است. چه قانونی که قابل اجرا 

نیست؟ 
1601- دنیا جنایت تروریستی در 
کرمان را محکوم کرد. نزد هیچ انسان 
آزاده و باشرافتی عملیات تروریستی 
هیچ توجیه و دلیلی جز وحشی‌گری و 

درنده خویی ندارد. 
1420- کاش سریال‌هایی که در رسانه 
ملی تولید و پخش می‌شود به اندازه 
سریال‌های ساخته شده در شبکه‌های 

اجتماعی جذاب و مخاطب پسند بود! 
1430- یکی از دلایل ترافیک تهران 
استفاده برخی افراد از خودروهای 
شخصی خود است. درحالی که می‌توانند 
از وسیله نقلیه عمومی استفاده کنند. 
برخی فقط تمایل دارند با ماشین خود 
تردد کنند. فرهنگ استفاده از وسایل 

نقلیه عمومی باید بهتر جا بیفتد.
1220- جریان توقیف ناگهانی خودروها 
به علت کشف حجاب چقدر صحت دارد؟ 
آیا مجازات‌ها نقدی است یا توقیف یا هر 
دو؟ آیا این طرح‌ها مشکل ساز نیستند؟

1225- استفاده از مازوت در نیروگاه 
برق اهواز تائید شد. بالاخره آقایان 
مسئول باید مسئولیت ایجاد آلودگی‌ها 

را هم برعهده بگیرند!
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متن آگهی مزایده 
 ۱۴۰۱۰۴۰۰۱۰۱۵۰۰۸۸۵۰ کلاسه  اتومبیل  مزایده  آگهی 
به موجب پرونده اجرایی کلاسه یک دستگاه اتومبیل سواری پژو روآ نوک 
مدادی مدل ۱3۸7 به شماره انتظامی 7۱9 ن ۴3- ایران ۴۴ و به شماره 
موتور ۱۱۶۸۶۱۰۶3۸۱ و به شماره شاسی ۱۲۲۵۴۶9 ۶ به مالکیت ناصر 
لواف که در لواسان پارکینگ عمومی خیبر واقع در کمربندی لواسانات 
در   ۱۴۰۲/9/۱ مورخه  رسمی  کارشناس  نظر  طبق  که  میباشد  متوقف 
کیلومتر   ۵۵/۰۰۰ کیلومتر  پیمایش  میزان  شد  مشاهده  بازدید  لحظه 
بود و خودرو از لحاظ فنی بنظر سالم می آید ولی از لحاظ بدنه دارای 
ایرادات زیر بود: ۱ - گلگیر چپ عقب خسارتی بود. ۲ - درب صندوق 
عقب بصورت گسترده خط و خشی داشت که باید صافکاری ورنگ آینه 
آج  میزان  ونیز  )بلندگو(  بود  دوگانه  باندهای  فاقد  -خودرو   3 شود.  ای 
به  بود که  %۸۰ ومیزان آج لاستیک های عقب ٪۵۰  لاستیکهای جلو 
مبلغ ۱/3۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردید از ساعت 9 الی ۱۲ روز یک 
شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ در اداره ثبت اسناد و املاک لواسان واقع در 
به فروش  از طریق مزایده  از آتش نشانی  بعد  امام خمینی  بلوار  لواسان 
میرسد. مزایده از مبلغ ۱/3۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً فروخته میشد لازم به ذکر است )شرکت در جلسه مزایده 
از  مزایده  از شروع  قبل  اداری  ساعت  درصد ۴۸  پرداخت ۱۰  به  منوط 
طریق pc poS و 7۲ ساعت اداری قبل از شروع مزایده از طریق سیستم 
بانکی از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز 
اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده .است لذا 
خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش 
واریزی مبلغ ودیعه ده درصد بنام خود را به همراه درخواست کتبی به 
به  ما  است  مکلف  مزایده  برنده  ضمنا  نمایند  ثبت  و  تسلیم  اجرا  واحد 
به حساب  مزایده  تاریخ  از  روز  پنج  را ظرف مدت  فروش  مبلغ  التفاوت 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
نبوده  استرداد  قابل  مذکور  مبلغ  نکند  واریز  ثبت  سپرده  حساب  به  را 
از  فروش  عملیات  صورت  این  در  شد.  خواهد  واریز  خزانه  حساب  به  و 
درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد و کلیه هزینه های قانونی به 
عهده برنده مزایده است ونیم عشر وحق مزایده نقدا وصول خواهد شد 
ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی ،گردد، مزایده تجدید می گردد. 

تاریخ انتشار آگهی روز یک شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱
تاریخ مزایده روز یک شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۵
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آفتاب یزد- گروه شبکه: تیم ملی فوتبال ایران جمعه شب با 
برتری یک بر صفر برابر هنگ‌کنگ در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، 
صعود خود را به مرحله یک هشتم نهایی قطعی کرد. اگرچه تیم 
ملی این دیدار را برد اما با یک عملکرد به شدت ضعیف. به 
همین خاطر هم است که از آن به عنوان یک صعود کم فروغ یاد 
می‌کنند. حتی برخی‌ها معتقدند که شانس آوردیم که با این مدل 
بازی اعضای تیم ملی، حریف قدرتمندی در برابرمان نبود. اما در 
 انتقاد به عملکرد تیم ملی، مربی پیشین تیم ملی گفت: همه 
اذعان دارند سطح تیم ملی خیلی بالاست، اما باید ترکیب تیم 
ملی ثبات داشته باشد و در هر بازی این همه تغییرات نداشته 
باشد. محمد مایلی‌کهن، مربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران در 
گفت‌وگو با ایسنا درباره برد تیم ملی مقابل هنگ کنگ در جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر اظهار کرد: تیم ملی بازی خوبی را 
مقابل هنگ کنگ انجام نداد و دلیل آن هم تغییرات زیاد ترکیب 
تیم ملی نسبت به بازی اول برابر فلسطین بود. به نظرم این هم 
منطقی به نظر نمی‌رسید. او ادامه داد: شاید کادر فنی تیم ملی 
بابت این همه تغییر دلایل خودشان را داشته‌اند، اما به نظر من 
این تغییرات باعث شد ناهماهنگی‌های زیادی در طول بازی 
برای تیم ملی به وجود بیاید. باید بگویم این ضعیف‌ترین بازی 
تیم ملی در چند سال اخیر بود. امیدوارم تیم ملی در بازی‌های 

بعدی شرایطش بهتر شود. مایلی‌کهن درباره عملکرد خط دفاعی تیم ملی 
در این بازی افزود: خط دفاع ما در این بازی عملکرد خوبی نداشت. زمانی 
که مرتضی پورعلی گنجی مصدوم شد خط دفاع ما دچار مشکل شد. ما در 
بازی اول هم مقابل فلسطین در خط دفاع عملکرد خوبی نداشتیم اما در کل 
باید بگویم زوج کنعانی‌زادگان و خلیل‌زاده برای تیم ملی در خط دفاع بهتر 
است. با این شرایط امیدی برای قهرمانی تیم ملی است؟ مربی پیشین تیم 
ملی در این باره بیان کرد: همه تیم‌ها با امید به این مسابقات آمده‌اند. سطح 
تیم‌ها به هم نزدیک است. شما ببینید ژاپن مقابل عراق باخت یا ویتنام با بازی 
خوبی که در بازی اول انجام داد مقابل اندونزی شکست خورد. اگر بخواهید 
قهرمان شوید باید همه تیم‌ها را ببرید تا به موفقیت برسید. او درباره این‌که 
تاکتیک تیم ملی مقابل امارات بهتر است چگونه باشد؟ پاسخ داد: تیم ملی 
باید مقابل امارات برنده شود تا به عنوان سرگروه صعود کند. البته تیم امارات 
یک تیم معمولی است و تیم ملی زیاد مشکلی نخواهد داشت. تیم ایران اگر 
سرگروه شود در مرحله بعد با تیم‌های ضعیف‌تر بازی خواهد کرد و این به 
نفع تیم ملی خواهد بود. مایلی‌کهن درباره آینده تیم ملی در این مسابقات 
گفت: همه اذعان دارند سطح تیم ملی خیلی بالاست، اما باید ترکیب تیم 
ملی ثبات داشته باشد و در هر بازی این همه تغییرات نداشته باشد. اگر به 
آقایان برنمی‌خورد در مجموع تیم ملی در این دو بازی خوب بازی نکرد. تیم 
ملی باید در بازی‌های بعدی بهتر شود تا با موفقیت آن گوشه‌ای از مشکلات 

مردم کم‌تر شود. 

< شانس آوردیم حریف‌مان امارات نبود! 
از سوی دیگر بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال گفت: ملی‌پوشان ایران 
برابر هنگ کنگ استرس داشتند و با تمرکز و دقت بازی نمی‌کردند. بهنام 
ابوالقاسم‌پور در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی از عملکرد بازی تیم ملی ایران 
برابر هنگ کنگ در مرحله گروهی از بازی‌های جام ملت‌های آسیا که با نتیجه 
یک بر صفر به سود ایران به پایان رسید، اظهار کرد: در این بازی با توجه به 
تغییراتی که داشتیم به نظر می‌رسید که قلعه‌نویی به دنبال این بود که ارنج 
اصلی تیم را به‌دست آورد. هر چند از نظر فنی خیلی بالاتر از هنگ کنگ 
بودیم اما آن‌ها خیلی باانگیزه‌تر بازی می‌کردند. در کنار این موضوع، بازیکنان 
ما تا حدودی استرس داشتند و همین مسئله سبب شد تا موقعیت‌های 
زیادی را از دست بدهیم. او گفت: اگر بازیکنان با دقت و تمرکز بیشتری بازی 
می‌کردند قطعا گل‌های بیشتری وارد دروازه هنگ کنگ می‌شد اما چون هدف 
اصلی قلعه‌نویی ارزیابی، تست کامل بازیکنان و به دست آوردن ارنج اصلی 
تیم در این دیدار بود، تا حدودی شرایط را برای تیم سخت شد. ابوالقاسم‌پور 
در پاسخ به این پرسش که به نظر می‌رسید قلعه‌نویی از عملکرد بازیکنان تیم 
راضی نبود؟ تصریح کرد: چهره‌ی او نشان می‌داد که ناراحت است. حال این 
که ناراحتی او به خاطر چه چیزی بود بر ما روشن نیست. اما به هر صورت 
فشار بر روی او زیاد است و از این که بازیکنان نتوانند در کنار یکدیگر خوب و 
هماهنگ بازی کنند، نگران است. این بازیکن پیشین پرسپولیس خاطرنشان 
کرد: برخلاف بازی برابر فلسطین که بازیکنان یکدست، هماهنگ و با نظم 
بازی می‌کردند، در این دیدار شرایط به گونه‌ای بود که انگار هنگ کنگ را 
دست کم گرفته بودند و بازی خوبی را به نمایش نگذاشتند. به همین دلیل 
نتوانستند گل دوم را به ثمر برسانند. البته بازیکنان هنگ کنگ علاوه بر 
این که باانگیزه‌تر از تیم ما بازی می‌کردند، دفاع خوبی نیز داشتند. به هر 
صورت هدف کسب ۳ امتیاز بازی بود که به این امر مهم دست پیدا کردیم. 
ابوالقاسم‌پور افزود: با وجود این که تیم ما از مهره‌های زیادی برخوردار است 
اما در دادن پاس مشکل داشت و اگر به جای هنگ کنگ جلوی امارات بازی 
می‌کردیم، قطعا با مشکل مواجه می‌شدیم و حتی چند گل هم می‌خوردیم. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: اشتباهات فردی بازیکنان در این دیدار زیاد بود. 
امیدوارم جلوی امارات با ارنج اصلی و شیوه بهتری بازی کنیم. با توجه به این 
که تیم امارات شناخت کافی نسبت به بازیکنان تیم ما دارد، باید با تمام قدرت 

و تمرکز بیشتر جلوی این تیم بازی کنیم تا با کسب ۳ امتیاز لازم به عنوان 
تیم اول از گروه خود صعود کنیم. 

جواد خیابانی هم از منتقدان بازی و عملکرد تیم ملی در برابر هنگ کنگ بود. 
او بر این باور بود که تیم ملی وقت کشی می‌کرده و این تلخ است. خیابانی 
اظهار امیدواری کرده و گفت: این شیوه بازی یک حادثه باشد و نه یک روال! 

< تیم نوجوانان ایران ۳ گل به هنگ کنگ می‌زد! 
همچنین مسعود اقبالی مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتقاد از عملکرد 
تیم ملی در دیدار مقابل هنگ‌کنگ، گفت: شانس آوردیم حریف قدری 
نداشتیم و اگر به جای هنگ‌کنگ با یک تیم خوب روبه‌رو می‌شدیم، با چند 
گل شکست می‌خوردیم. وی در گفتگو با رویداد۲۴ گفت: این روش بازی 
تیم ملی اصلا قابل پذیرش نیست. اگر همین روند ادامه یابد، نباید به فکر 
فینال آسیا باشیم. در طول ۹۰ دقیقه بازی برابر هنگ‌کنگ، بازیکنان بی‌هدف 
بودند و هیچ برنامه‌ای نداشتیم. بهتر بود ۱۰ گل می‌خوردیم اما بازی قشنگی 
ارائه می‌دادیم. بعد از گذشت دقایقی، سرمربی تیم ملی از شدت عصبانیت 
روی نیمکت نشست، چون بازیکنان نتوانستند خواسته‌های کادرفنی را در 
داخل زمین اجرا کنند. در تمام نقاط زمین ضعف داشتیم و اگر حریف کمی 
خودباوری داشت، با چند گل برنده می‌شد. فکر می‌کنم خوش‌شانس بودیم 
که دیشب حریف قدری نداشتیم. بازیکنان باتجربه نتوانستند از تجربه خود 
استفاده کنند و نفرات داخل زمین، درک تاکتیکی از یکدیگر نداشتند. اقبالی 
بیان کرد: یک بچه ۱۰ساله تا این حد اشتباه نمی‌کند. هافبک‌ها در ۳۰ دقیقه 
اول فقط به حریفان موقعیت می‌دادند که در یک صحنه نزدیک بود، دروازه 
ایران باز شود. اگر تیم نوجوانان کشورمان در این بازی حضور داشت، حداقل 
با ۳ گل برنده می‌شد! این نوع بازی کردن واقعا تاسف‌آور است و اصلا شبیه 
تاکتیک‌های پپ گواردیولا و منچسترسیتی نبود. مگر اینکه تیم‌های ژاپن، 
کره‌جنوبی و استرالیا حذف شوند که بتوانیم قهرمان آسیا شویم. با این شیوه 
فقط می‌توانیم از گروه صعود کنیم و باید خواب قهرمانی را ببینیم. چند ماه 
قبل در مقدماتی جام‌جهانی توانستیم ۴ گل به هنگ‌کنگ بزنیم و در این 
دیدار همه انتظار گل‌های بیشتری داشتند که متاسفانه بازی جذابی از ایران 

ندیدیم. 

< برخی با بخل و حسادت می‌خواهند تیم ملی را زمین بزنند
اما قلعه نویی نظر دیگری دارد و معتقد است که تیم ملی بازی خوبی را انجام 
داده و همه انتقادها از سر بخل و حسادت است. سرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان گفت: برخی افراد بخل و حسادت می‌کنند و دوست ندارند تیم ملی 
تحت هدایت من نتیجه بگیرد. امیر قلعه‌نویی، اظهار کرد: خوشحال هستیم 
سه امتیاز بازی را گرفتیم. بچه‌ها بازی خوبی انجام دادند، اما این همه خراب 
کردن موقعیت مربی را به سکته می‌اندازد. او ادامه داد: خیلی فوتبال زیبایی 

ارائه دادند و دنبال پیروزی بودند. ما باتجربه‌تر و حرفه‌ای‌تر 
بودیم، اما این‌که از شش قدم گل نزنید، کار ایراد دارد. با این 
حال خوشحالیم بعد از چند وقت کلین شیت کردیم. البته 
شانس هم آوردیم که گل نخوردیم، اما در مجموع همین که 
صعود کردیم و سه امتیاز را گرفتیم خوشحالم. از موقعیت 
خراب کردن‌مان ناراحت هستم. سرمربی تیم ملی درباره 
شکست ژاپن مقابل عراق و تغییر معادلات در این رقابت‌ها 
گفت: مربی‌ها معادلاتی را برای خودشان ترسیم می‌کنند، اما 
به هر حال هر جور فکر کنید در یک مرحله به یکی از این 
دو تیم می‌خوردیم. پس ما فقط به دنبال بازی‌های خودمان 
هستیم تا باکیفیت و خوب کار کنیم و به مراحل بالاتر برسیم. 
طبیعتا به حریف‌هایمان و جدول فکر می‌کنیم، اما بیشتر از آن 
باید به تیم خودمان فکر کنیم. او در پاسخ به سوالی درباره 
اشتباهات متعدد مدافعان تیم ملی در این دیدار بیان کرد: 
یکی از مشکلات بازیکنان ایرانی این است که کیفیتی که در 
هر بازی باید داشته باشند را ندارند. من به عنوان یک مربی با 
این نوع بازیکنان مشکل دارم. بازیکنان معمولا کیفیت ۷۰ تا 
۸۰ درصد دارند، اما نمی‌دانم چه شد. شاید تاثیر بازی ژاپن بود 
یا تیم هنگ کنگ را دست کم گرفتیم. سرمربی تیم ملی اضافه 
کرد: البته این که دویدند و موقعیت‌های خوبی ایجاد کردند 
نشان می‌دهد تیم به بلوغ تاکتیکی رسیده است، اما ببینید موقعیت‌هایمان 
گل می‌شد، شکل سوال پرسیدن‌ها هم فرق می‌کرد. این‌که تیم ایجاد موقعیت 
می‌کند و ساختار دفاعی هم بهتر از قبل بود، من را راضی کرده است، اما 
موقعیت خراب کردن ما مسئله خوبی نبود. باید تمرکز بیشتری داشته باشیم 
و متاسفانه این مشکل در تیم‌های ایرانی وجود دارد. او در پاسخ به این سوال 
که استفاده دوباره از هتل و کمپ تمرینی تیم ملی در جام جهانی انگیزه 
بازیکنان را کم نکرده است، بیان کرد: مدیریت هتل نهایت همکاری را با ما 
دارد. یک سالن بدنسازی در طبقات برای بازیکنان تجهیز کردیم که اگر هتل 
دیگری بود این کار را نمی‌کرد. به نظرم هتل و شرایط خوب است. قلعه‌نویی 
درباره نقطه ضعف‌های ایران که در این دیدار دیده شد و برنامه‌اش برای ادامه 
رقابت‌ها عنوان کرد: اگر توپ‌هایمان گل می‌شد، سوال‌ها برعکس بود. ما 
می‌خواهیم از نظر بدنی برخی از بازیکنان را برای مراحل حذفی حفظ کنیم. 
میلاد و رامین بسیار خوب بودند. شهریار هم خیلی زحمت کشید و از آن 
چیزی که می‌خواستیم بهتر بود. ما می‌خواهیم بازیکنان را در شرایط مسابقه 

نگه داریم. 

< انتقادها باعث پیشرفت ما شد
او درباره موقعیت‌هایی که در این دیدار به هنگ‌کنگ دادند، عنوان کرد: 
ابتدا باید از همه تشکر کنم که در این شش ماه ما را همراهی کردند. 
انتقادها هم باعث پیشرفت ما شد. ما با یک گل از حریف پیش بودیم و وقتی 
موقعیت‌هایمان گل نمی‌شد، به ساختار دفاعی‌مان فشار می‌آمد. این فشار 
باعث شد یکی دو کرنر بدهیم. به جز صحنه‌ای که چشمی توپ را لو داد 
موقعیت‌های زیادی به حریف ندادیم. باید اشتباهات بچگانه را در تیم برطرف 
کنیم. سرمربی تیم ملی درباره ضعف ایران در خارج‌شدن از فشار حریف 
گفت: ایران ۱۰ سال بود مدل دیگری بازی می‌کرد. در زمان کوتاه نمی‌شود 
نگرش را عوض کرد و اگر بخواهید این کار را انجام دهید، کمی هزینه دارد و 
زمانبر است. در بازی روسیه تا آخرین بازی فاصله تیمی دفاع تا حمله بیش از 
۳۰ متر بود و در بازی‌های قبلی به ۲۵ متر رسید. در این موضوع موفق بودیم. 
در بحث بازی‌سازی به آقای بیرانوند گفتیم وقتی تیم حریف فشار می‌آورد 
باید بلند توپ بندازد. او اضافه کرد: در مجموع شاید با بازی‌های مهم‌تر کارمان 
سخت‌تر می‌شود، اما ما این کار را تمرین کردیم و به نظرم امروز هم کار را 
خوب انجام دادیم. ساختار تیم ما با این همه خلق موقعیت جواب داد. البته 
قبول دارم ضعف داریم و باید شرایط را بهتر کنیم. سرمربی تیم ملی اضافه 
کرد: ما اردن را شکست دادیم. ببینید این تیم چه فوتبالی را در این مسابقات 
بازی کرد. هر تیمی را می‌بریم به ما حمله می‌شود. من می‌گویم ایران را دوست 
داشته باشید. انتقاد کنید و، اما این بچه‌ها را زیر سوال نبرید. ما در چند 
بازی گذشته بیش از ۴۰ گل به ثمر رساندیم. حریفانمان ضعیف نیستند. انتقاد 

کنید، اما حب و بغض را کنار بگذارید.

جدل فوتبالی بعد از بازی با هنگ کنگ

کارشناسان: بد بازی کردیم/قلعه نویی: خوب بازی کردیم! 
سرمربی تیم ملی: انتقادها از سر بخل و حسادت است/کارشناسان: شانس آوردیم مقابل امارات بازی نکردیم
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مژده دادند که بر ما گذری خواهی کرد حافظ نامه 
نیّتِ خیر مگردان که مبارک فالیست

تفسیر: اقای روحانی رئیس جمهور سابق گفتند: سعی کردم با دولت 
سیزدهم تماس بگیرم کمک کنم اما نشد. حافظ می‌گوید: باز سعی 

کن که فال‌ات همچو نیت‌ات خیر است!

آتش‌نشانان سگی را که در دریاچه‌ای یخی در جنوب شرق لندن گیر افتاده بود، 
نجات دادند. به گزارش خبرآنلاین، آتش‌نشانی لندن )LFB( گفت که تصور 
می‌شود »پونزو«، که نژادش گلدودل است، در تعقیب چیزی بوده که به سمت 
دریاچه نیمه یخ‌زده در پارک دالویچ دویده و داخل آن افتاده است. ظاهرا او تا 

جزیره‌ای شنا کرد اما آتش‌نشانان مجبور شدند از یک قایق برای بازگرداندن او 
استفاده کنند. به گفته آتش‌نشانی یخ واقعا غلیظ بود و ماموران آتش‌نشانی مجبور 
بودند سخت کار کنند تا یخ را بشکنند و مسیری برای رسیدن قایق به پونزو 

ایجاد کنند.

تیم ملی؛ روشن‌تر از خاموشی!
ادامه از صفحه اول:

فقدان هارمونی میان عناصر دفاعی بار دیگر ملموس بود و این مجال را برای پسران خاور 
دور مهیا کرد که بارها از سیم خاردارهای کوتاه ایران گذر کنند. شفاف و پوست کنده باید 
نوشت تیمی که با یک شاخه گل از کنار هنگ کنگ گذشت و زیر برگه صعود را پاراف 
کرد، کمترین شباهتی به مدعی کاپ نداشت و فراموش کرد که پروسه بازیسازی باید از 

عقب استارت بخورد.
یوزها آدینه شب به امتیاز ششم چنگ انداختند، اما این سوال را نیز در ذهن‌ها متبادر 
ساختند که آیا با این بضاعت می‌توان گره‌های کور را گشود و به تسخیر قاره دلخوش کرد؟ 
امیر قلعه پسر بافراست نازی آباد که آن شب بارها کنار نیمکت غرید، فریاد زد و از کوره 

در رفت لابد بهتر از دیگران می‌داند، در هنگامه‌ای که شاگردانش از ارسال یک سانتر یا 
یک پاس تودر عاجزند، رسیدن به ستیغ قله و ترنم سرود رستگاری پس از سال‌ها ناکامی 
صعب جلوه می‌کند. حالا ما در دوئل سوم به مصاف سربازان آن سوی خلیج همیشه فارس 
خواهیم رفت و باید امارات را به توپ ببندیم. گرچه دشداشه‌پوش‌ها هیمنه گذشته را 
ندارند، اما وادادن در میانه چمنزار اتفاقی نامیمون را رقم خواهد زد و کوچه‌های بن بست 
را فراروی پسران سپیدپوش قرار می‌دهد. بی‌مداهنه آنجا در کویر دوحه اگر قلعه تعارف 
را کنار نگذارد و دربندِ بیم، سراغ امارات متحده عربی را بگیرد و استرس غالب شود، همه 

آرزوها در پلک بهم زدنی دود شده و به هوا خواهد رفت.
برای تیمی که اعجوبه‌هایی چون بیرانوند، قدوس، سردار و مهدی طارمی را در اختیار دارد، 
گلباران کردن حریفان ماموریت محالی نیست. خاصه اینکه در شرایط اقتصادی موجود، 
تنها و تنها قهرمانی تیم ملی می‌تواند غرور زخم خورده را مرهم بگذارد و یکبار دیگر 

نغمه‌های شاد را بر لبان هشتاد میلیون هموطن بنشاند.
جدال بی‌سر و ته بازی با هنگ کنگ را فراموش می‌کنیم و امیدواریم امیر اردشیر با 
دستیابی به ترکیبی ایده ال، نامعادلات را حل کند و بار دیگر برای تسخیر دوحه‌خیز بردارد.

همه این‌ها در حالی است که فاصله میان رقیبان در جام زرین چندان زیاد نیست و کمی 
بی‌انگیزگی می‌تواند سبب ساز مصائبی دردسرساز برای تیم ملی شود.

روز از نو، روزی از نو. ما آماده‌ایم به تماشای تیمی بنشینیم که برای به سیطره درآوردن 
رقیبان برنامه مدونی رو می‌کند و با تکیه بر پلن‌های استراتژیک قلعه به مات کردن حریفان 

بیندیشد.
یک جام و چند مدعی. آیا ایران قادر است زودازود به سیم آخر بزند و با فتح جام شگفتی‌ها 

پای رواق مهتاب، آفتاب را در پهنای صورت خویش حاکم سازد؟
تا لحظه موعود خواب را بر پلک‌هایمان حرام می‌کنیم...

همیشه در زمانی که در کوران مسابقات 
فوتبالی قرار می‌گیریم برخی کارشناسان، 
مربیان تیم و بازیکنان تیم می‌گویند: 
»امیدواریم با نتایج خوب دل مردم را 
شاد کنیم«. حرفشان کاملا درست است. 
چون واقعا مردم منتظر کسب یک مقام یا 
جام پس از سال‌ها انتظار هستند تا کسب 
جامی مثل جام ۱۹۷۶ تکرار شود. فوتبال 
می‌تواند روح زندگی را در بطن جامعه 
جاری کند. بی جهت نیست می‌گویند 
»فوتبال زندگیست.« فوتبال گاهی به مرام 
مشترک تبدیل می‌شود فصل‌الاشتراک 
 حتی گروه‌های سیاسی می‌شود. 
هر شخصی از هر جناحی حامی تیم ملی 

می‌شود.
اگر توجه شود می‌بینیم در زمان یک 
تورنمنت فوتبالی فضای جامعه فضایی 
تک قطبی می‌شود، چرا تک قطبی؟ 
چون بیشتر فضای جامعه به قطب 
فوتبالی تبدیل می‌شود )با تک قطبی 
سیاسی اشتباه گرفته نشود این تک 
قطبی زیباست(! به هر صورت در زمان 
جامعه  فضای  فوتبالی  تورنمنت‌های 
فوتبالیست. پروپاگاندای فوتبالی همه جا 
سرک می‌کشد. از رسانه ملی گرفته تا در و 
دیوار و بیلبوردها و... فوتبال تبدیل به کلام 
واحد و حتی وحدت ملی می‌شود. چنانکه 
هفته‌نامه زن روز در سرمقاله شماره 
۴ خرداد ۱۳۴۷ نوشت: »اینک کلمه 
انگلیسی »فوتبال« کلمه ملی ماست. « 
واقعا هم چنین است چون بحث و کلام 
بسیاری از مردم فوتبالی می‌شود. نجواهای 
فوتبالی بر سر زبان‌ها حتی در کوچه پس 
کوچه‌های تو در توی شهر هم طنین‌انداز 
می‌شود. حتی کاسب‌هایی که بخاطر رکود 
این روزهای بازار در مغازه حیران و بیکار 
نشسته‌اند حداقل با تخمه شکستن و نگاه 
امیدوار به بازی‌های تیم ملی طعم تلخ 
 کسادی را با فوتبال و نتیجه‌ای دلچسب 

عوض می‌کنند!
فوتبال قدرت معجزه‌گری دارد. در دو جام 
جهانی آرژانتین و مکزیک این دو کشور 
بیشترین مشکلات اقتصادی و اجتماعی را 
داشتند اما با همین برگزاری جام جهانی 
مرهمی بر زخم‌های مردم خود گذاشتند 
و به جامعه خسته امید و نشاط تزریق 
کردند. اما خب همین فوتبال هم گاهی 
بی‌رحم می‌شود. اشک‌ها و لبخندها از دل 
همین فوتبال گاهی بی‌رحم و با رحم بروز 
می‌کند. پس آرمانی‌ترین شرایط این است 
که بیش از حد هم بار دلخوش کردن 
جامعه بر گردن فوتبال نیفتد! چرایی‌اش 

را در قسمت بعد عرض می‌کنم!

خبرچین

جام شادمانی 
)قسمت اول(

 امیر حسین ذاکری 

دکتر ابراهیمی 
درگذشت مدیر‌عامل 

بانک ملت را تسلیت گفت
آفتاب یزد: دکتر ابراهیمی مدیر‌عامل 
بانک سپه با صدور پیامی درگذشت مرحوم 
 رضا دولت آبادی مدیر‌عامل بانک ملت را 

تسلیت گفت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ 
متن پیام دکتر ابراهیمی مدیر‌عامل بانک 

سپه بدین شرح است:
انا لله و انا الیه راجعون

درگذشت مدیر کارآمد و چهره ماندگار 
نظام بانکی کشور، مرحوم رضا دولت‌آبادی 
مدیر‌عامل بانک ملت موجب تالم و تاثر 
 عمیق اینجانب وکارکنان نظام بانکی 

کشور شد.
خدمات ارزشمند مرحوم دولت آبادی در 
پیشبرد اهداف و جایگاه بانک ملت و نظام 
بانکی کشور بر کسی پوشیده نیست. کارنامه 
درخشان سال‌ها خدمتگزاری ایشان سرشار 
و مسئولیت‌پذیری  اخلاق‌مداری  تعهد،  از 
است که سالهای سال می‌تواند الگویی برای 

کارکنان نظام خدمتگزار بانکی باشد.
اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ بانک 
سپه، ضایعه درگذشت این چهره ماندگار 
نظام بانکی را به خانواده آن مرحوم و 
همکاران شبکه بانکی تسلیت عرض نموده 
و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم رحمت 
و مغفرت الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی مسئلت دارم.
آیت اله ابراهیمی
مدیر عامل بانک سپه

آفتاب یزد - گروه شبکه: یکی از نکاتی که در بازی تیم ملی ایران مقابل هنگ کنگ بسیار مورد توجه قرار گرفته 
بود، رفتارها و عصبانیت شدید قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران بود. تصاویر و فیلم‌های این دیدار، نشان می‌دهد 
که با هر بار موقعیت از دست دادن بازیکنان تیم ملی، قلعه نویی چطور عصبانی می‌شود. در میزان عصبانیت 
قلعه‌نویی همین بس که اگر این اجازه را داشت، حتما بازیکنان را مورد ضرب و شتم قرار می‌داد. مثلا در دقیقه 
۴۱ تغییر منطقه بازی با پاسی عجیب و بلند از سوی مجید حسینی همراه بود که توپ پیش از رسیدن به رامین 
مستقیما به اوت رفت. پس از این صحنه قلعه‌نویی نتوانست سکوت کند و شدیدا با فریاد و حرکات دست به 
حسینی اعتراض کرد. او بارها به مدافعان هم اعتراض کرد و الفاظی را به کار برد که اعتراض‌های متفاوتی بود. 

درنهایت سرمربی تیم ملی از شدت عصبانیت روی نیمکت نشست، چون بازیکنان نتوانستند خواسته‌های کادرفنی را در داخل زمین اجرا کنند. حالا این رفتار و 
اعتراض‌های عجیب قلعه نویی با واکنش‌هایی از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی روبرو شده است آن‌ها گفته‌اند که بهتر است که قلعه نویی اولا صبوری بیشتری 

در هر بازی به خرج دهد از طرف دیگر هم قبل از هر دیداری نکات لازم را به بازیکنان گوشزد کند تا این چنین ضعیف بازی نکنند.

آقای قلعه نویی! کمی صبور باش |

این همه آتش‌نشان برای نجات یک سگ
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 گزارش  معاینه فنی 

 محیط زیست

 شهری 

 راهور

 مکث 

پلیس راهور خواستار کاهش 
سن معاینه فنی خودروها شد

رئیس پلیس راهور فراجا خواستار کاهش سن 
معاینه فنی خودرو به ۲ س��ال شد. به گزارش 
ایسنا،سردار سید تیمور حسینی گفت: حوزه 
ترافیک یک حوزه اس��تثنایی اس��ت و از ابعاد 
مختلف، فعالیت و کیفیت این سیس��تم روی 
زندگ��ی تک تک انس��ان‌ها و حتی به عبارت 
دیگر موج��ودات زنده موثر اس��ت، به همین 
دلی��ل نی��ز همه وظیف��ه دارند که ب��ه ارتقاء 
کیفیت و استاندارد این سیستم کمک کنند.

حسینی با اشاره به اهمیت معاینه فنی وسایل 
نقلیه گفت: استانداردسازی مراکز معاینه فنی 
و ارتقاء تجهیزات این مراکز نیز از موضوعاتی 
اس��ت که باید در دس��تور کار قرار گیرد و از 
اصحاب رسانه نیز این درخواست را داریم که 
اطلاع‌رس��انی‌های لازم را در راس��تای آگاهی 
م��ردم در خصوص پیگی��ری تعویض دوره‌ای 
کاتالیس��ت و کنیستر و نقش آنها در ایمنی و 
کاهش آلایندگی خ��ودرو را انجام دهند. وی 
با اش��اره به وضعیت معاینه فنی خودروها نیز 
گفت: معافیت چهار ساله معاینه فنی خودرو 
پ��س از تولید به هیچ وجه منطقی نیس��ت و 
باید س��ن معافیت معاینه فنی خودروها به دو 

سال تقلیل یابد.

کارشناس مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی:

فقط با صرفه‌جویی
 ۴۰ درصدی در آب کشاورزی 

می‌توان دریاچه ارومیه را 
نجات داد!

کارش��ناس مدیری��ت زیس��ت‌بوم‌های تالابی 
گفت: اگر ۴۰درصد کاهش مصارف آب بخش 
کش��اورزی در حوضه آبری��ز دریاچه ارومیه را 
محقق کنیم یعنی عددی حدود ۲.۴ میلیارد 
مترمکع��ب از این ۶ میلی��ارد متر مکعبی که 
الان بخش کش��اورزی می‌بلع��د برای دریاچه 
ارومیه ذخیره می‌شود.علی ارواحی؛ کارشناس 
مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی در گفت‌وگو با 
تس��نیم درباره "بلعیده ش��دن حقابه دریاچه 
ارومیه توس��ط بخش کش��اورزی" در حوضه 
آبریز این دریاچه که منجر به مرگ قریب‌الوقوع 
دریاچه ارومیه شده است، اظهار کرد: طی دو 
دهه گذشته تعداد زیادی سد و سازه کنترلی 
روی رودخانه‌ه��ای تنظیمی که ب��ه دریاچه 
ارومیه ختم می‌ش��دند، احداث شد و همزمان 
سطح زیرکشت بیش از 120 درصد توسعه پیدا 
کرد و صنایع آب‌بر در حوضه آبریز مستقر شد 
که همه اینها حقابه دریاچه را بلعیدند و باعث 
شدند ما به این بحران فعلی و خشکی شدید 
دریاچه ارومیه برس��یم. وی ادامه داد: از طرف 
دیگر این شکل توسعه باعث شده شاهد ایجاد 
جزایر حرارتی در ح��وزه آبریز دریاچه ارومیه 
باشیم که این جزایر حرارتی باعث می‌شوند که 
بارشی که انتظار داریم در منطقه اتفاق نیفتد 
یعنی در واق��ع دریاچه ارومیه به یک "جزیره 
حرارتی" بس��یار بزرگ تبدیل شده است که 
حرارت و گرما را تش��دید می‌کند و خود این 
مورد باعث کم‌بارشی می‌شود!این کارشناس با 
انتقاد از توس��عه بی‌رویه کشاورزی در دریاچه 
ارومیه گفت: ما در حوزه آبریز دریاچه ارومیه 
7 میلیارد مترمکعب آب قابل استحصال داریم 
که ح��دوداً بین 80 تا 90 درص��د این آب را 
بخش کشاورزی می‌بلعد که حدوداً 6 میلیارد 
مترمکعب می‌ش��ود؛ در دولت دوازدهم ستاد 
احیای دریاچه ارومی��ه برنامه‌ای برای کاهش 
تدریجی 40 درصدی مصارف آب کش��اورزی 
داشت که قرار بود طی یک برنامه 5 ساله انجام 
شود اما متأس��فانه این برنامه روی کاغذ ماند 
و اجرا نش��د، امیدوارم دولت س��یزدهم همت 
کند و این مهم را به س��رانجام برساند. ارواحی 
توضیح داد: اگر 40 درصد کاهش مصارف آب 
بخش کشاورزی را محقق کنیم یعنی عددی 
حدود 2.4 میلیارد مترمکعب از این 6 میلیارد 
مترمکعبی که الان بخش کشاورزی می‌بلعد 
برای دریاچه ارومیه ذخیره می‌شود، حال اگر 
کنار این منبع آب بتوانیم سیلاب‌های فصلی را 
به دریاچه ارومیه منتقل کنیم و بازچرخانی آب 
را هم داشته باشیم می‌توانیم به تأمین حقابه و 
حداقل نیاز آبی دریاچه ارومیه که سالانه 3.4 
میلیارد مترمکعب اس��ت، نزدیک شویم. وی 
افزود: ای��ن اقدامات می‌تواند دریاچه ارومیه را 
از ش��رایط به‌شدت ناپایداری که اکنون در آن 
قرار دارد به یک ش��رایط نیمه‌پایدار برساند و 
در ادامه می‌توانیم با اقدامات تکمیلی از جمله 
توس��عه صنایع آب‌اندوز، محص��ولات مقاوم 
و کم‌مص��رف و لایروبی م��داوم رودخانه‌های 
منتهی به دریاچه ارومیه برای انتقال حداکثر 
جریانات س��یلابی به‌س��مت دریاچه، شرایط 
پایداری بیشتر دریاچه ارومیه را فراهم کنیم. 
این کارشناس مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی 
در پای��ان با اش��اره به هدررف��ت محصولات 
کشاورزی در این حوضه خاطرنشان کرد: اینکه 
کشاورزان ما بتوانند دسترسی مستقیم به بازار 
داشته باشند و محصولات کشاورزی اقتصادی 
و کم‌مصرف را کشت کنند، یکی از راهکارهای 

برون‌رفت از این وضعیت است.

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران:
زباله سوزی عامل ۲۰ درصدی 

آلودگی هوای تهران نیست
رئیس کمیسیون س�المت، محیط زیست و 
خدمات ش��هری شورای ش��هر تهران با اشاره 
به اینکه برخی از مس��ئولان از تأثیر ۱۵ تا ۲۰ 
درصدی زباله سوزی در آلودگی هوای جنوب 
تهران خبر دادند، گفت: اما جهت وزش باد در 
تهران غرب به شرق است و مدل‌های وزش باد 
تهران به گونه‌ای نیست که زباله سوزی عامل 
۲۰ درص��دی آلودگی هوای تهران باش��د.به 
گزارش ایسنا، مهدی پیرهادی اظهار کرد: طی 
روزهای گذشته که بحث آلودگی هوا را مورد 
بررس��ی قرار دادم این نکته بسیار قابل توجه 
بود که بی��ن وزش باد و آلودگ��ی هوا ارتباط 
وج��ود دارد.وی ب��ا تأکید بر اینکه بر اس��اس 
سیاهه انتشار ۶۰.۸ درصد میزان آلودگی هوا 
مربوط به وسایل نقلیه است، ادامه داد: اگر این 
تأثیرگذاری خودروها ب��ر آلودگی هوا قطعی 
باش��د باید این تأثیر به‌ صورت هر روزه باشد؛ 
اما طی روز پنجشنبه که بیشترین میزان تردد 
در ته��ران رخ داد این می��زان آلایندگی را در 

تهران نداشتیم.

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر اعلام کرد
وضعیت بحرانی

 ۷۵ ساختمان در پایتخت
رئیس کمیته ایمنی ش��ورای اس�المی شهر 
تهران از کاهش تعداد ساختمان‌های ناایمن 
پایتخ��ت از ۱۲۹ به ۷۵ س��اختمان خبر داد 
و گف��ت: این ۷۵ س��اختمان ناایمن وضعیت 
بحران��ی دارند و بای��د به عن��وان اولویت به 
ایمن‌س��ازی آنها پرداخ��ت و نمی‌توان گفت 
وضعی��ت کدامی��ک خطرناک‌ت��ر از دیگری‌ 
است. به گزارش ایس��نا، مهدی بابایی اظهار 
کرد: ب��ر اس��اس آخرین تصمیم��ات، مقرر 
ش��د کمیته‌های ایمن��ی در نواح��ی برگزار 
ش��ود و با توجه به اینک��ه پیگیری وضعیت 
س��اختمان‌های ناایم��ن از لح��اظ حریق بر 
اس��اس لایح��ه بهب��ود و توس��عه خدم��ات 
آتش‌نش��انی به تازگ��ی در دس��تور کار قرار 
گرفته، نواحی عملکرد مطلوبی داشته‌اند.وی 
ضمن ابراز امی��دواری از اینکه فرایند تعیین 
تکلیف ساختمان‌های ناایمن با سرعت ادامه 
پیدا کند، یادآور ش��د: تلاش ما بر این است 
که تا پایان امس��ال، حداقل س��اختمان‌های 
بحرانی پایتخت تعیین تکلیف ش��ود و امید 
می‌رود تعداد ساختمان‌های ناایمن تک رقمی 
شود.رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران 
با بیان اینکه س��اختمان‌ها از لحاظ ایمنی در 
چهار دس��ته کم خطر، میان خطر، پرخطر و 
بحرانی قرار دارند، خاطرنش��ان کرد: این ۷۵ 
ساختمان ناایمن وضعیت بحرانی دارند و باید 
به عنوان اولویت به ایمن‌سازی آنها پرداخت و 
نمی‌توان گفت وضعیت کدامیک خطرناک‌تر 
از دیگری‌ اس��ت و باید ایمن‌سازی هریک از 

این ساختمان‌ها به صورت ویژه دنبال شود.

نظر راهور در مورد 
جمع‌آوری پل حافظ چیست؟

مع��اون عملیات پلیس راه��ور تهران بزرگ 
درب��اره جم��ع‌آوری پ��ل حاف��ظ نکات��ی را 
مطرح کرد.س��رهنگ احسان مومنی، معاون 
عملیات پلیس راه��ور تهران بزرگ در مورد 
آخرین وضعیت جمع‌آوری پل حافظ گفت: 
جمع‌آوری پل حاف��ظ در مرحله تحقیقاتی 
و مطالعات��ی قرار دارد و پیش��نهادات پلیس 
راهور و شهرداری تهران بررسی می‌شود. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، سرهنگ مومنی 
با اش��اره به اینکه برای جمع‌آوری پل حافظ 
باید مس��یر‌های جایگزین هماهنگ کنیم یا 
تغییراتی در ش��بکه معابر ایج��اد کنیم و یا 
اینکه پیش��نهاد احداث یک زیرگذر بدهیم، 
گفت: این موضوع زم��ان بر خواهد بود. باید 
یک تمهیدی اندیشه شود تا برای شهروندان 

مشکل ایجاد نشود.

تصورات غلط
 درباره مصرف »گل«

مدی��رکل دفتر تحقیق��ات و آموزش س��تاد 
مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه براساس 
گزارش��ات جهانی، ۲۹۶ میلیون نفر در جهان 
مواد مخدر مص��رف می‌کنند که از این تعداد 
۲۱۹ میلیون نف��ر کانابیس مصرف‌ می‌کنند، 
می‌گوید: نام »گل« موجب ش��ده افراد تصور 
کنند مصرف این ماده سبک است، اعتیادآور 
نیست و عوارضی هم ندارد و این درحالیست 
که مصرف این ماده به ش��دت اعتیادآور بوده 
و اف��راد پ��س از مصرف آن دچ��ار اختلالات 
مصرف مواد مخدر می‌ش��وند. تهمینه باهری 
در گفت‌وگو با ایس��نا، با اش��اره ب��ه علت بالا 
بودن آم��ار مصرف‌کنندگان گل در دنیا، بیان 
کرد: گل از گونه‌ای از گیاه ش��اهدانه به دست 
می‌آید که دس��تکاری ژنتیکی شده و این امر 
موجب شده تا ماده موثره آن بسیار بالا باشد. 
از آنجایی که گفته می‌شود گل از ماده گیاهی 
به دست می‌آید، مردم تصور می‌کنند مصرف 
آن بی‌خط��ر یا عوارض مصرف آن نس��بت به 
س��ایر مواد کمتر اس��ت یا اعتیادآور نیست و 
از آن ب��ه عنوان ماده‌ای س��بک یاد می‌کنند، 
ب��ه همین دلیل مصرف کانابیس از جمله گل 
میان جوانان بیشتر است؛ درحالیکه آنچه در 
ایران و بیشتر کشورها تحت عنوان »گل« مورد 
مصرف قرار می‌گیرد اعتیادآور اس��ت. باهری 
تاکید کرد: نام »گل« موجب شده افراد تصور 
کنند مصرف این ماده سبک است، اعتیادآور 
نیس��ت و عوارضی هم ندارد این درحالیست 
که مصرف گل به شدت اعتیادآور بوده و افراد 
پس از مصرف آن دچار اختلالات مصرف مواد 
مخدر می‌شوند، به‌گونه‌ای که مصرف‌کنندگان 
این ماده پس از مدتی مصرف، به سمت موادی 

سنگین‌تری روی می‌آورند.

9 اجتماعی

یک فعال کارگری گفت: این که اکنون کار هست و کارگر نیست به این 
علت است که سرکوب مزدی و سبد معیشتی تصنعی خود آقایان بین 
۱۳ تا ۱۷ میلیون تومان فقط برای ابتدای س��ال ۱۴۰۲بود اما حقوق 
پنج میلیون و ۷۰۰هزارتومانی داده شد. این جوک خنده‌داری است که 
جوان با چنین حقوقی وارد بازار کار ش��ود و بخواهد سهمی در تولید 
ناخالص ملی داشته باشد. این دیگر اسمش کار نیست برده‌د‌اری است. 
به گزارش عصر ایران، فرامرز توفیقی، فعال کارگری هشدار می‌دهد که 
در صورت سرکوب مجدد مزد کارگران و تعیین حداقلی کمتر از 15 
تا 17 میلیون تومان برای آنان، در سال 1403 با سقوط عرضه به علت 
کاهش شدید تقاضا، رکود تورمی، نیمه تعطیل شدن و تعدیل گسترده 

بنگاه‌ها و مهاجرت بیش از پیش نیروی کار مواجه خواهیم بود.

< پناه بردن کارگران به مشاغل کاذب
کارگران اظهار می‌کنند قدرت خریدش��ان طی سال جاری به‌حدی 
کاهش یافته و دستمزدشان تا جایی از تورم عقب افتاده که ترجیح 
می‌دهند با رانندگی در تاکس��ی‌های اینترنتی و دستفروشی کسری 
حقوق خود را جبران کنند که البته در بس��یاری از خانواده‌ها جبران 
هم نمی‌شود.همزمان کارفرمایان با اشاره به افزایش فشارهای مالیاتی 
و معضل‌ه��ای تولید در س��الهای اخیر، به دنبال اج��رای طرح مزد 
منطقه‌ای و مزد اصناف هس��تند؛ طرحی که به رغم مخالفت شدید 
جامعه کارگ��ری با آن، دولت به بهانه ممانعت از افزایش تورم، با آن 
اظهار موافق��ت می‌کند.موضع کارفرمایان مقابل افزایش دس��تمزد 
امس��ال اندکی متمایل به خواس��ته‌های طرف مقابل است اما با این 
حال تاکیدشان بر اجرای مزد منطقه‌ای ست تا اندکی از فشار هزینه 
از دوش کارگران برداش��ته شود.مزد منطقه‌ای حتی موضوع دومین 
نشست سه‌جانبه‌ی شورای عالی کار در پاییز و زمستان سال جاری 

بود که به عنوان پیشنهاد اکیدِ وزارت اقتصاد از آن یاد شد.

< مزد منطقه‌ای بخشی از قانون کار است
اصغر آهنی‌ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار و عضو هیئت 
مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی کشور، این مسئله را 
یک تکلیف قانونی خوانده و گفت:» مزد منطقه‌ای بخشی از قانون کار 
اس��ت که در بیست س��ال اخیر مغفول مانده و به آن توجه نشده. در 
بحث مزد، قانون کار دو موضوع را مطرح کرده، اول »مزد برای مناطق 
مختل��ف« و دوم »مزد برای صنایع مختل��ف«؛ بنابراین قانون بر مزد 
منطقه‌ای و مزد اصناف تاکید دارد«.طبق گفته او قرار ش��ده کارگروه 
کارشناس��ی در مورد مزد منطقه‌ای با حضور نمایندگان هر سه گروه 
تش��کیل شود و در مورد مسئله، کار کارشناسی بیشتر صورت بگیرد 
تا هر تصمیمی گرفته می‌ش��ود با نظر هر سه گروه اجتماعی خواهد 
بود؛ بعد از انجام کار کارشناس��ی و ارزیابی دیتاها نیز نتایج در جلسه 
ش��ورایعالی کار مطرح خواهد شد.علی خدایی، عضو کارگری شورای 
عالی کار، اما در پاس��خ به این اظهارات گفت:آقای آهنی‌ها می‌گویند 
»اجرای مزد منطقه‌ای تکلیف قانون است«، باید به ایشان آفرین گفت! 
مگر نمی‌دانند قبل از مزد منطقه‌ای در ماده ۴۱ قانون کار، تعیین مزد 
بر مبنای هزینه‌های زندگی و نرخ تورم، تکلیف قانون است؛ حالا اگر 
واقعاً می‌خواهیم به تکلیف قانونی در مورد دستمزد عمل کنیم، باید 
از بالا به پایین حرکت کنیم، اول الزامات پایه‌ای و اساسی و بعد، دیگر 
تکالیف قانونی. اول از همه، مزد باید براساس حداقل هزینه‌های زندگی 
یعنی سبد معیشت تعیین ش��ود..وی افزود: همین سبد معیشت در 
مذاکرات مزدی ۱۴۰۲ با هزار ترفند و بالا پایین کردنِ آقایان دولتی 
و کارفرمایی، رقم ۱۳ میلیون و ۹۰ هزار تومان برای کل کشور تعیین 
شد؛ بنابراین عمل به قانون یعنی ابتدا مزد ۱۴۰۲ را به ۱۳ میلیون و 
۹۰ هزار تومان برسانیم، بعد برای امسال حداقل هزینه‌های زندگی را 

محاسبه کنیم، کف مزد برای کل کشور برابر با سبد هزینه‌های زندگی 
شود، آن وقت برای بالاتر از آن، طبق تکلیف قانونی می‌توانیم براساس 

مزد منطقه‌ای، عدد و رقم تعیین کنیم«.

< اختلاف دولت و کارفرمایان
اما اختلاف نظرها میان اعضای این کمیته ظاهرا به همین جا ختم 
نمی‌شود. به گفته آهنی‌ها میان نظر کارفرمایان با نمایندگان دولت 
هم تفاوت‌هایی وجود دارد؛ از جمله اینکه کارفرمایان معتقدند بحث 
مسکن و بحث معیشت کارگران دو موضوع جداگانه هستند؛ تامین 
مس��کن براساس قانون اساسی و به طور مشخص اصل ۳۱ این سند 
قانونی، برعهده‌ی دولت اس��ت و ربطی به معیشت و دستمزد ندارد.

در واقع کارفرمایان اعتقاد دارند که دستمزد باید تنها بتواند معیشت 
ماهانه کارگران را تامین کند و این دولت است که بایستی وظیفه‌ی 
تامین مس��کن را برعهده بگیرد.گذش��ته از تمام این‌ها ظاهرا ادعای 
همیشگی دولت برای س��رکوب دستمزد کارگران، امسال هم تکرار 
ش��ده است.رئیس س��ازمان برنامه و بودجه در آخرین اظهاراتش در 
م��ورد افزایش حقوق‌ها گفت��ه: »افزایش دس��تمزدها باعث افزایش 
هزینه‌ها می‌شود که نتیجه‌ی آن تورم است«.با این حال محمدرضا 
تاجیک، نماینده کارگران در ش��ورای‌عالی کار، گفته که بر اس��اس 
محاس��بات کارشناسان سهم دس��تمزد در هزینه تمام‌شده خدمات 
و کالا بین ۸ تا ۱۳ درصد و س��هم دس��تمزد در ش��کل‌گیری تورم 
کمت��ر از ۳ درص��د اس��ت.همچنین مهدی عس��گری، نایب رئیس 
کمیسیون صنایع و نماینده کرج در مجلس، چند روز پیش توضیح 
داد که بنابر محاس��بات، تأثیر افزای��ش ۵۷ درصدی حقوق کارگران 
در س��ال ۱۴۰۱ در ت��ورم عموم��ی حدود ۳ درصد بوده اس��ت و به 
 عب��ارت دیگر حقوق بیش��تر از آنکه علت تورم باش��د متأثر از تورم

 آب می‌رود.

< دستمزد 1402 نتیجه دستکاری قانون بود؟
فرامرز توفیقی، فعال کارگری، به دستمزد سال 1402 اشاره می‌کند و 
میگوید:»آقای رئیسی با شعار حل مشکلات معیشتی مردم و به ویژه 
کارگران روی کار آمد اما متاسفانه ما اجرای قانون را در دولتش کمتر 
از هرس��ال دیگری دیدیم به خصوص در سال 1402 که هیچ وقعی 
به ماده41 قانون کار نهاده نش��د. هر چند که از س��ال تصویب، این 
قانون هرگز دقیق اجرایی نش��د اما همواره کمی لحاظ می‌شد و نیم 
نگاهی به نرخ تورم، سبد معیشت و یک روال منطقی وجود داشت اما 
در س��ال 1402 به هیچ عنوان حتی این موارد هم لحاظ نشد با این 
حال نمی‌دانم چه اتفاقاتی افتاد که متاس��فانه و در کمال شرمساری 
امضای نماینده کارگران پای مصوبه غیرقانونی مزد 1402بود و به تبع 
ای��ن امضا دیوان عدالت طومار کارگری را رد کرد«. او می‌افزاید:» در 
وضعیتی به سر می‌بریم که قانون محلی از اعراب ندارد؛ دستکاری در 
نرخ تورم و مولفه‌های وزندار در آن و سبد معیشت انجام می‌شود، نرخ 
سال پایه تورم را به سال 1400 آورند که خود این تورم را سه تا 3.5 
درصد کاهش می‌دهد، قیمت‌های میدانی ماهانه خوراکی‌ها از سامانه 
مرکز آمار حذف می‌شوند، بانک مرکزی هم آمار تورم را نمی‌دهد، با 
این حال هیچ یک از این کارها در عمل درد کارگر و کوچک‌ ش��دن 
س��فره آنان را حل نمی‌کند. از طرف دیگر به دروغ و با ش��عار اینکه 
دستمزد باعث تورم می‌شود، حداقل دستمزد را بسیار پایین تعیین 
کردند و قول تورم 20 درصدی را که دادند اما هیچ دس��تاوردی در 
کاهش تورم بدس��ت نیاورد«.به باور توفیقی اگر واقعیت را نپذیریم و 
همچنان معیارمان آمارهای دروغ باشد و نهایتا فکری به حال دستمزد 
در سال 1403 نکنیم، سال آینده با رکود تورمی، نیمه تعطیل شدن 
بنگاه‌ها و تعطیلی کار کارگران روبرو خواهیم شد. این فعال کارگری 
توضیح می‌دهد:» این که اکنون کار هست و کارگر نیست به این علت 
است که سرکوب مزدی و سبد معیشتی تصنعی خود آقایان بین 13 
تا 17 میلیون تومان فقط برای ابتدای سال 1402بود اما حقوق پنج 
میلیون و 700هزارتومانی داده ش��د.این جوک خنده‌داری است که 
جوان با چنین حقوقی وارد بازار کار شود و بخواهد سهمی در تولید 
ناخالص ملی داشته باشد. این دیگر اسمش کار نیست برده‌د‌اری است 
و طبیعتا جوان امروزی تن به آن نمیدهد. اگر دولت فکری نکند، که 
بعید می‌دانم بکند، و با سرکوب مزدی بخواهد از کارفرما حمایت کند، 

یکبار دیگر قانون کار شکسته می‌شود«.

< حداقل دستمزد نمی‌تواند کمتر از 15میلیون تومان باشد
توفیقی با بیان اینکه دولت آقای رئیس��ی به خص��وص وزارت کار و 
وزارت اقتصاد هیچ وقعی به نظرات و حتی هویت نمایندگان کارگران 
نمینهند، ادامه می‌دهد:» جمیع ش��رایط چشم‌انداز مناسبی را برای 
دستمزد کارگران در سال 1403باقی نمیگذارد و عواقب این کار برای 
س��ال پیش رو مهاجرت بیش از پیش از جوانان و س��قوط عرضه به 
علت کاهش شدید تقاضا، تعدیل بنگاه‌های اقتصادی و رکود تورمی 
خواهد بود.تناس��ب گوشت کیلویی هفتصدهزارتومانی و حقوق پنج 
میلی��ون تومانی و حتی هفت میلیون تومانی خنده‌دار اس��ت چون 
10 درصد حقوق فقط برای یک کیلو گوش��ت قرمز صرف می‌شود! 
درحالی که ماده 41 قانون کار می‌گوید با توجه به نرخ تورم و س��بد 
معیش��ت باید مزد را تعیین کرد، این سبد در شهرهای صنعتی بین 
20 تا 24میلیون تومان و در شهرهای کوچک بین 15 تا 18میلیون 
تومن است.بنابراین حداقل دستمزد حتی با صرف نظر از هزینه‌ها در 
شهرهای بزرگ نمی‌تواند کمتر از 15 تا 17میلیون تومان باشد. پس 
از آن اس��ت که تازه می‌توانیم وارد مزد منطقی برای هر صنف و هر 

منطقه شویم«

 فعال کارگری:

حداقل دستمزد فعلی، قانون برده‌داری است

دستمزد  برای  را  مناسبی  چشم‌انداز  شرایط  جمیع 
کارگران در سال 1403باقی نمی‌گذارد و عواقب این 
از  پیش  از  بیش  مهاجرت  رو  پیش  سال  برای  کار 
جوانان و سقوط عرضه به علت کاهش شدید تقاضا، 
خواهد  تورمی  رکود  و  اقتصادی  بنگاه‌های  تعدیل 
هفتصدهزارتومانی  کیلویی  گوشت  تناسب  بود. 
میلیون  هفت  حتی  و  تومانی  میلیون  پنج  حقوق  و 
فقط  حقوق  درصد   10 چون  است  خنده‌دار  تومانی 
برای یک کیلو گوشت قرمز صرف می‌شود! درحالی 
که ماده 41 قانون کار می‌گوید با توجه به نرخ تورم 
این سبد  باید مزد را تعیین کرد،  و سبد معیشت 
در شهرهای صنعتی بین 20 تا 24میلیون تومان و در 

شهرهای کوچک بین 15 تا 18میلیون تومن است

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس گفت: تالاب بختگان 
کاملًا خش��ک ش��ده و کارک��رد اکولوژیک آن به حداقل رس��یده 
اس��ت، اما وضع تالاب کمجان کمی رضایت‌بخش اس��ت.تالاب‌ها 
س��رمایه‌های آب��ی و مایه حیات و آب��ادی و زندگی‌اند؛ تالاب‌ها از 
ظرفیت‌های بی‌نظیر اس��تان فارس هس��تند؛ البته اگر آب داشته 
باشند و آبادی؛ ولی سال‌هاست که این سرمایه‌های آبی و آبادی و 
زیبایی و حیات‌بخش به دلایل متعددی بی‌آب و بی‌رمق ش��ده‌اند؛ 
خش��ک و بی‌جان ش��ده‌اند و گاهی که از شدت خشکی و بی‌آبی 
دچار عطشِ بسیار شده، دست به خودسوزی می‌زنند و به بستری 
خشک و س��وزان با گداخته‌های آتش تبدیل می‌شوند.به گزارش 
تس��نیم، ۱۳ تالاب در سطح استان فارس وجود دارد که ۵ تالاب 
عضو کنوانس��یون بین‌المللی رامس��ر هس��تند؛ یعن��ی تالاب‌های 
طشت، کمجان، بختگان، پریشان و ارژن. اما خشکی حتی به این 
۵ تالاب بزرگ و بین‌المللی فارس هم رحم نکرده است؛ خشکی‌ای 
که از یک سو حاصل خساست آسمان و کمبود و نبود بارش است 
و از س��وی دیگر حاصل حفر بی‌شمار چاه‌های مجاز و غیرمجاز و 
برداشت بی‌حسابِ آب از سفره‌های زیرزمینی. تالاب‌ها که بمیرند 
با خودش��ان حیات بس��یاری از موجودات و جانوران و گیاهان را 
ه��م به قهق��را می‌برند و مرگش��ان، مرگ یک س��رزمین و رخت 
بس��تن حیات از آن می‌ش��ود، برای همین چند سالی می‌شود که 
فعالان محیط زیس��ت به تکاپو افتاده‌اند تا در اندک رمق و جانی 
ک��ه در برخی تالاب‌ها باقی مانده، بدمند و مانع از مرگ و نابودی 
همیشگی آن‌ها شوند. اما انگار برای این فعالیت‌های دلسوزانه هم 
کمی دیر ش��ده اس��ت، زیرا حتی اگر بتوان با پ��ر کردن چاه‌های 
غیرمجاز تا حدی به تغذیه تالاب‌ها کمک کرد، با چاه‌های پروانه‌دار 
ک��ه بیش از حد مجاز آب برداش��ت کرده و ش��یره جان زمین را 
می‌مکند، چه باید کرد؟ یا با سد‌های بالادست و ابر‌هایی که دیگر 

خشک و بی‌بار شده‌اند؟!

<کافتر و پریشان به خاطره‌ها پیوستند
عطا پورش��یرزاد، مدیرکل حفاظت محیط زیس��ت اس��تان فارس 
درخصوص آخرین وضعیت تالاب‌های اس��تان فارس گفت: تقریبا 
در دو دهه اخیر آمار بارندگی فارس کمتر از حد نرمال بوده که این 
امر موجب خش��کی گسترده در س��طح استان شده است. طبیعی 
اس��ت که رودخانه‌های دائمی و تالاب‌های فارس نیز از اثرات این 
بی‌بارش��ی در امان نمانده‌اند، ب��ه نحوی که تقریبا همه تالاب‌های 
اس��تان یا به کلی خشک شده‌اند یا آس��یب‌های شدیدی به آن‌ها 
وارد ش��ده است. پورش��یرزاد با اشاره به اینکه در فهرست پیوست 
آیین‌نام��ه جلوگیری از تخریب و آلودگی غیرقابل جبران تالاب‌ها 
مصوب هیئت وزیران در سال ۱۴۰۰ برای استان فارس، ۱۴ تالاب 
ذکر شده است که مس��احتی حدود ۲۰۹۰۰۰ هکتار دارد، افزود: 
از این ۱۴ تالاب، شش تالاب در حال حاضر به طور کامل خشک 
هس��تند. دو تالاب از ش��ش تالاب خشک ش��ده یعنی پریشان و 
کافتر که روزگاری از تالاب‌های آب شیرین و منشاء حیات و رونق 
منطقه بودند، به‌ش��دت خشک ش��ده‌اند؛ به گونه‌ای که در شرایط 
موجود و با مدیریت‌های سرزمینی فعلی نمی‌توان به احیا و حیات 

دوباره آن‌ها امید داش��ت. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
در تش��ریح وضعیت اس��فبار پریش��ان گفت: بیش از ۵۰ میلیون 
مترمکعب زیر بستر این تالاب خالی شده و فرونشست‌ها در جای 
جای پریشان در حال رخ دادن است. پورشیرزاد با بیان اینکه سه 
برم از تالاب هفت برم به‌طور حداقلی آبدار است، خاطرنشان کرد: 
برم ش��ور و برم فیروز هم با وس��عت کمی که دارند، آبدار هستند.
وی درب��اره مهارلو نیز گفت: این تالاب س��طحی حدود ۱۵ تا ۲۰ 
درصد آب دارد، اما آلوده به انواع آلودگی‌هاس��ت، ولی با توجه به 
کارکرد‌ه��ای تالاب مهارلو همین میزان آب هم غنیمت اس��ت.به 
گفته پورشیرزاد، کمجان و ارژن اندک نم و رطوبتی دارند و طشک 
و هیرم در س��طوحی محدود آبگیری ش��ده‌اند.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان فارس با اشاره به پیش‌بینی بارندگی در پاییز 
امس��ال که گمان می‌رفت بیش��تر از حد نرمال باش��د، اما محقق 
نش��د، گفت: با پیش‌بینی پربارش بودن پاییز، کمی امیدوار شدیم 
که ش��اید حیات به برخی تالاب‌ها برگردد، اما پیش‌بینی بارش‌ها 
محقق نش��د و گویا سال بسیار خشکی را در ادامه پیش رو داریم 
و بدیهی است که شرایط بسیار سخت‌تر از آنچه که بوده و هست، 
خواهد شد. به عبارتی در این شرایط، شکل‌گیری کانون‌های گرد 
و غبار و طوفان‌های نمکی محلی در اطراف تالاب‌ها به‌ویژه بختگان 
و پریشان و فرونشست‌های گسترده‌تر پیش‌بینی می‌شود و دور از 

ذهن نیست.

<وقتی وزارت نیرو هم به قانون پایبند نیست
پورشیرزاد با اشاره به اینکه در برنامه مدیریت منابع و مصارف که 
توس��ط وزارت نیرو به‌عنوان متولی مدیریت منابع آب تهیه و اجرا 
می‌شود و مبنای تخصیص‌ها قرار می‌گیرد، با وجود الزام قانونی در 
م��واد مختلف به ویژه در م��اده ۲ قانون حفاظت، احیاء و مدیریت 
تالاب‌های کش��ور، توجه و علاقه‌مندی از طرف وزارت نیرو در این 
حوزه دیده نمی‌ش��ود، زیرا طبق همین قوانین وزارت نیرو مکلف 
اس��ت از ظرفیت آبی حوضه آبخیز تالاب‌ها )پس از تخصیص آب 
ش��رب(، نیاز آبی تالاب‌ها را تامین کرده و تخصیص دهد، درحالی 
که در عمل چنین اتفاقی نمی‌افتد و حقابه تالاب‌ها داده نمی‌شود. 
مدی��رکل حفاظ��ت محیط زیس��ت فارس درخصوص رهاس��ازی 
حق‌آبه تالاب‌ها گفت: در بالادس��ت تالاب‌های طشک و بختگان و 
کمجان س��د‌های سه گانه درودزن، سیوند و ملاصدرا احداث شده 

است. طبق قانون وزارت نیرو باید حق‌آبه تالاب‌های یاد شده را در 
محاس��بات مربوط به منابع و مصارف و تخصیص خود لحاظ کرده 
و آن را به سمت تالاب‌ها رهاسازی کند، اما در عمل از این وظیفه 
ذاتی خود س��هوی یا عمدی چشم‌پوش��ی کرده است. پورشیرزاد 
افزود: با همه مکاتبات و پیگیری‌هایی که در سال‌های اخیر صورت 
گرفته اس��ت، فقط در س��ال‌های ۹۸ و ۹۹ درمجموع حدود ۱۰۰ 
میلیون مترمکعب به‌عنوان حق‌آبه تالاب رهاسازی شده که آن هم 
به دلیل نبود حفاظت در مس��یر، به طور کامل به تالاب‌ها نرسیده 
اس��ت. در س��ال آبی جاری نیز باوجود اینک��ه مکاتبات متعددی 
انجام و درخواس��ت‌های مکرر شد تاکنون هیچ‌گونه حجم یا تاریخ 
رهاس��ازی مش��خصی از سوی ش��رکت آب منطقه‌ای اعلام نشده 
اس��ت. مسئول ارشد محیط زیست فارس با گلایه گفت: متأسفانه 
در عین ناباوری شاهد بودیم که در کارگروه آب کشاورزی، حدود 
۹۰ میلی��ون مترمکعب آب برای مصرف کش��اورزی آن هم برای 
خاک، رهاس��ازی ش��د و از آنجا ک��ه با اولویت‌بندی‌ه��ای قانونی 
تعارض داش��ت، مراتب اعتراض اعلام ش��د، ولی اثربخش نبود. به 
عبارتی در این س��ال بشدت خش��ک ۹۰ میلیون مترمکعب آب با 
کیفیت و حیاتی صرف چیزی شد که هیچ عایدی خاصی ندارد و 
بدیهی است این نوع مدیریت منابع آب برای اقلیم کشور و استان 
خشکی، چون فارس از سم مهلک‌تر خواهد بود. پورشیرزاد یادآور 
ش��د: پنج تالاب از تالاب‌های فارس در دو عنوان در کنوانس��یون 
رامس��ر ثبت ش��ده که شامل تالاب‌های پریش��ان و ارژن در غرب 
استان و تالاب‌های طشک، بختگان و کمجان در شرق استان است. 
در حال حاضر تالاب پریش��ان کاملًا خش��ک است و کارکرد‌های 
اکولوژیک خود را از دس��ت داده اس��ت. ت��الاب ارژن باوجود همه 
فش��ار‌ها بخش عمده‌ای از کارکرد‌های خود را دارد. تالاب طشک 
به واس��طه وجود چشمه گمبان حیات نسبی دارد. تالاب بختگان 
نیز کاملًا خشک اس��ت و کارکرد اکولوژیک آن به حداقل رسیده 
اس��ت. در این میان فقط وض��ع تالاب کمجان کمی رضایت‌بخش 
اس��ت، زیرا به واسطه حفاظت و اقدامات احیایی احیاء‌کنندگان و 
جوام��ع محلی و هدایت‌ها و راهبری‌ها و مدیریت بخش دولتی به 
نقش اساس��ی و اکولوژیکی خود بازگش��ته و کارکرد‌های خود را 
دارد.مدیرکل حفاظت از محیط زیس��ت فارس با اش��اره به اینکه 
در ش��رایط موجود که خشکس��الی‌ها و تغییر اقلیم مزید بر علت 
ش��ده، امید به احیای کامل تالاب‌های خشکیده به حداقل رسیده 
است، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه آگاهی‌های محیط زیستی 
آحاد جامعه ارتقاء یافته و حل مش��کلات محیط زیستی و رعایت 
الزامات حفظ آن به یک مطالبه عمومی تبدیل ش��ده است، امید 
می‌رود که روند تخریبی کاهش یابد و لااقل بخش��ی از تالاب‌های 
خشکیده، احیاء و تالاب‌های آسیب دیده‌ای که هنوز جان و رمقی 
دارند، احیاء شوند.با وجود ش��واهد موجود، به احیای تالاب‌ها که 
چندان امیدی نیست، زیرا کارشناسان هواشناسی می‌گویند نباید 
به بارش‌های امس��ال هم امیدی داش��ت، بنابراین به نظر می‌رسد 
پیش از آنکه حریم تالاب‌ها نیز به بهانه خشک شدنشان از دست 
برود، مس��ئولان باید حداقل فکری به حال حریم تالاب‌ها کنند تا 

روزی نیاید که فقط در عکس‌ها بتوان حریم تالاب‌ها را یافت.

 تالاب‌های پریشان و بختگان کاملًا خشک شدند
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به گفته مسئولان، با تکمیل فرآیند اتصال دستگاه‌ها به حساب 
واحد خزانه و امکان پرداخت مستقیم حقوق و مزایا از حساب 
واحد خزانه، شاهد کاهش انحراف منابع تخصیص داده شده به 

دستگاه‌ها و پرداخت به‌موقع حقوق کارمندان خواهیم بود.
بر اساس اعلام سازمان برنامه و بودجه از ماه جاری به جای اینکه 
وجه پرداختی برای حقوق به دستگاه‌ها داده شود به صورت 

مستقیم از خزانه به حساب خود کارمندان واریز خواهد شد.
موردی که حسن چنارانی رئیس امور هماهنگی و تلفیق بودجه 
سازمان برنامه و بودجه در خصوص آن می‌گوید: پرداخت مستقیم 
حقوق و مزایا از خزانه، هم موجب کاهش انحراف منابع تخصیص 
داده شده به دستگاه‌ها می‌شود و هم کارمندان حقوق خود را 

به‌موقع دریافت می‌کنند.
پرداخت به‌موقع حقوق کارکنان دولت اقدامی است که لازمه آن 
اتصال دستگاه‌ها به حساب واحد خزانه بوده و داود منظور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه درباره آن می‌گوید: یکی از کارکردهای 
حساب واحد خزانه این است که به راحتی می‌توانیم رصد کنیم 
که میزان تخصیص اعتبار به هر دستگاه چه میزان بوده و چه 
میزان از تخصیص‌ها استفاده شده و چقدر باقی مانده است و 

متناسب با تخصیص‌ها منابع بعدی را تخصیص دهیم.
اما قانون حساب واحد خزانه به این‌معناست که درآمدهای وصولی 
دولت باید به شکل مستقیم در یک حساب مشخص در خزانه 
واریز و در مقابل هم پرداختی‌ها و هزینه‌های دولت به شکل بدون 
واسطه پرداخت شود. بر اساس این قانون دستگاه‌های اجرایی 
مکلف می‌شوند تمام حساب‌های فرعی خود را که در بانک‌های 
مختلف دارند مسدود و تنها یک حساب واحد و مشخص در خزانه 
داشته باشند بنابر وقتی حساب‌های فرعی بسته و هر دستگاهی 

تنها یک حساب داشته باشد به تبع آن، افزایش شفافیت را شاهد 
خواهیم بود.

به گفته بهاره فهیمی کارشناس اقتصادی، اجرای کامل حساب 
واحد خزانه منجر به تسریع پرداخت‌ها و افزایش نظارت بر آن‌ها 
می‌گردد و از طریق پرداخت به ذینفع نهایی این امکان را فراهم 
می‌کند که نظارت بر مخارج دولت افزایش یابد و از سویی دیگر 
هزینه‌های معاملات به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش خواهد یافت. 
جلوگیری از سوءاستفاده و سوءمدیریت منابع عمومی، افزایش 
پاسخگویی دولت و ارتقاء شفافیت، از دیگر اهدافی است که با 

اجرای حساب واحد خزانه تحقق می‌یابند.
یک کارشناس اقتصادی دیگر به نام وحید شقاقی نیز در این باره 
گفت: در مسئله حساب واحد خزانه، دولت به دنبال این است که 

یک شفافیتی در منابع و مصارف کشور ایجاد کند.
داود منظور رئیس سازمان برنامه بودجه هم می‌گوید: تعدد 
حساب‌ها در بانک‌های مختلف وعدم تجمیع آن‌ها در حساب واحد 
خزانه اشراف دولت را در نظارت بر منابع خودش کاهش می‌دهد.

پیش از این هم سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی با 
تاکید بر اجرای حساب واحد خزانه توسط تمامی دستگاه‌ها گفته 
بود: کنترل نقدینگی وعدم رشد تورم و همچنین پرداخت به موقع 
حقوق کارکنان دولت از مهمترین مزایای اجرای حساب واحد 

خزانه کشور است.
قانون حساب واحد خزانه به سال ۱۳۰۱ بازمی‌گردد که در متمم 
قانون اساسی مشروطه برای اولین بار مطرح شده است. بعد از 
آن در سال ۱۳۵۸ در قانون ۵۳ قانون اساسی این موضوع مطرح 
می‌شود. سپس این قانون در برنامه‌های توسعه چهارم، پنجم و 
ششم عنوان و بعد در بودجه سنواتی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 

این فرآیند قانون‌گذاری می‌شود، اما به طور جدی از سال ۱۴۰۰ 
پیگیری آن آغاز و تا به امروز در جریان است.

با وجود عمر ۱۰۰ساله این قانون، اما از ابتدای ۱۴۰۱ و با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم این موضوع بسیار جدی پیگیری شد و 
بر اساس آمار اعلامی تا پایان سال ۱۴۰۱ حدود ۹۷ درصد قانون 
اجرایی شد و این چند درصد باقیمانده مربوط به شرکت‌های تابعه 
وزارت نفت و دانشگاه‌های علوم پزشکی بوده است اما آخرین 
آمارها از دیوان محاسبات نشان می‌دهد که هر دو این سازمان‌ها 

در حال رفع عقب‌ماندگی‌های گذشته خود هستند.
آذر ۱۴۰۲، دستغیب رئیس دیوان محاسبات در خصوص این 
موضوع گفته بود: حدود ۹۵ درصد شاهد رشد اتصال حساب‌های 
ریالی مجموع وزارت نفت به حساب واحد خزانه هستیم. همچنین 
در همین ماه، برزوزاده معاون فنی امور اقتصادی دیوان محاسبات 
گفت: دانشگاه‌ها در دوره‌گذار هستند و از حدود ۴۰ هزار حساب 
فرعی به ۴ هزار حساب رسیده‌اند که این یعنی عملیاتی اتصال 

موفق‌آمیز بوده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ برای پیگیری از آخرین آمار 
اتصال دستگاه‌ها به حساب واحد خزانه در ابتدا به سراغ وزارت 
اقتصاد و امور دارایی رفت که آن‌ها توپ را به زمین بانک مرکزی 
انداختند. از بانک مرکزی هم بی‌نتیجه باقی‌ماند و در این باره 
پاسخی دریافت نشد. در نهایت به گفته علی خضریان سخنگوی 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، در قانون، سرپیچی دستگاه‌ها )عدم 
اتصال به حساب واحد خزانه( جرم‌انگاری شده؛ لذا دادستان 
کل به عنوان مدعی‌العموم و دستگاه‌های نظارتی مانند دیوان 
محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور می‌بایست فعالانه به این 

مسئله ورود کنند.

فعال کارگری درباره منطقه‌ای کردن حق مسکن گفت: آیتم‌های 
حقوق و دستمزد همانند یک زنجیره به هم مرتبط هستند و ما 
نمی‌توانیم یکی از آن‌ها را جدا کنیم و تصمیمات خاصی برایش 

بگیریم.
با توجه به اینکه ۷۰درصد هزینه‌های سبد معاش کارگران مرتبط 
به بحث دستمزد است، وزارت اقتصاد در اولین جلسه کمیته 
دستمزد ۱۴۰۳، بحث منطقه‌ای شدن بحث حق مسکن را مطرح 
کرده است که البته در مجموع اجرای مزد منطقه‌ای مورد نقد 

نمایندگان کارگران است.
ناصر چمنی، رئیس سابق کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
درباره منطقه‌ای شدن حق مسکن کارگران گفت: در جایی که 
قانون اجرا نشود، صحبت از عدالت بیهوده است. قانون باید 
تضمین‌کننده عدالت‌اجتماعی در جامعه باشد، متاسفانه ناعدالتی 
اتفاقی است که جامعه کارگری با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند و 
اقشار کم‌درآمد از آن ضربه می‌خورند. زمانی که در کشور ما قانون 
کار به‌درستی اجرا نمی‌شود، اجرای عدالت نیز با چالش همراه 
خواهد بود. صحبت‌هایی که پیرامون موضوع مزد منطقه‌ای بیان 
می‌شود، از آن دست قوانینی است که برای فرار از قانون مطرح 
می‌شود. چند سالی است که تفکراتی به‌وجود آمده که به‌شدت 

سمت‌وسوی سرمایه‌داری را دنبال می‌کند.
وی بیان کرد: در کشور ما انقلابی برمبنای اسلام و عدالت شکل 
گرفت. قانون کار نیز در این راستا تصویب شد که مجری عدالت 
باشد تا کارگران و اقشار کم‌درآمد بتوانند به حق خود برسند. از 
سال ۶۹که قانون کار تصویب شد، تبصره و آیین‌نامه‌های زیادی 
سر راه این قانون به‌وجود آمد تا عده‌ای سرمایه‌دار از این قوانین 
سوءاستفاده کنند. چنین اتفاق‌هایی باعث شد تا روز به روز قشر 
کارگر با مشکلات بیشتری مواجه شود و معیشت این افراد بیش 
از پیش به‌خطر بیفتد. ما قانون کار در کشور داریم و در ماده ۴۱ 
این قانون، دستمزد و تمام ضوابط و مقررات مرتبط با آن مشخص 
شده است. طبق این قانون و باتوجه به آمار تورم کشور، باید 

حداقل دریافتی کارگران به‌قدری باشد که بتوانند یک ماه را بدون 
مشکل مالی به آخر برسانند.

< قانون کار زیر پا گذاشته می‌شود
وی افزود: طبق قانون جهانی کار، آیین‌نامه‌هایی داریم که مشخص 
می‌کند پرداختی‌های کارگران باید تابع چه شرایطی باشد. در این 
آیین‌نامه به‌صراحت در رابطه با بحث پوشاک، آموزش، رفاه، امنیت، 
بهداشت، کالری روزانه مصرفی و به‌ویژه مسکن صحبت شده است 
که باید حقوق و دستمزد کارگران برمبنای این آیتم‌ها مشخص 
شود. متاسفانه در جامعه ما نهادهایی که باید مجری قوانین کار 
باشند، به این موضوع توجه نمی‌کنند و مواقعی که در شورای‌عالی 
کار حضور پیدا می‌کنند، به‌صراحت قانون کار را زیر پا می‌گذارند و 

شرایط پرداخت حقوق و دستمزد را مخدوش می‌کنند.
وی با بیان اینکه درحال‌حاضر حدود ۵سال است که بحث مزد 
منطقه‌ای مطرح می‌شود و بارها صحبت از آن به‌میان آمده است؛ 
اظهارداشت: چنین موضوعاتی اذهان جامعه را که باید به‌دنبال 
حقوق و دستمزد واقعی کارگران باشد، منحرف می‌کند. البته در 
سال‌های قبل مزد منطقه‌ای مطرح شد اما پیگیری نشد. از این‌رو 
صحبت‌هایی که درباره مزد منطقه‌ای یا حق مسکن منطقه‌ای بیان 
می‌شود، باید در سال‌های قبل پایه‌ریزی می‌شد نه اینکه یک‌باره رها 

و امسال دوباره مطرح شود.

< تعبیر درستی از حق مسکن کارگران وجود ندارد
چمنی معتقد است که دستمزد کارگران باید با نگاه بهتری دنبال 
شود. متاسفانه سال قبل شاهد این بودیم که باتوجه به تورم 
۴۶درصدی، تنها ۲۷درصد به حقوق کارگران اضافه شد و به این 
ترتیب در کشور ما تعبیر درستی از حق مسکن کارگران وجود 
ندارد. بحث حق مسکن منطقه‌ای اجرایی نیست، چراکه کشور 
زیرساخت‌های مناسبی برای دستمزد ندارد. در سال‌های گذشته، 
اقدام خاصی برای تحکیم پایه‌های حقوق و دستمزد کارگران انجام 

نشده است. زمانی که از کارگران صحبت می‌کنیم، منظورمان قشر 
بزرگ و وسیعی از شهروندان است که بیش از ۵۰درصد جامعه را 

تشکیل می‌دهند.

< شرایط بازار مسکن وخیم است
چمنی عنوان کرد: اکنون دریافتی کارگران بسیار کمتر از مبلغی 
است که این قشر برای تامین مایحتاج خود نیاز دارند. زمانی که 
کارگران، دریافتی کمتری نسبت به هزینه‌ها دارند، صحبت از 

موضوعی مثل حق مسکن منطقه‌ای بیهوده است.
این کارشناس تصریح کرد: در حال‌حاضر، بازار مسکن به‌حدی 
نابسامان است که هزینه اجاره ارزان‌ترین خانه کمتر از ۲یا 
۳میلیون تومان نیست. حال با این وضعیت، منطقه‌ای کردن حق 
مسکن کارگران باعث حل چالش یا برطرف کردن مشکل خاصی 
نمی‌شود. حداقل کاری که دولت می‌تواند انجام دهد، این است که 
برمبنای کمترین مقدار اجاره مسکن در ارزان‌ترین محله کشور، 
حق مسکن کارگران را تعیین کند. نباید بر مسائل بیهوده‌ای مثل 
حق مسکن منطقه‌ای تمرکز کرد. مگر هرساله به حق مسکن 
کارگران چقدر اضافه شده است که اکنون به فکر منطقه‌ای کردن 

آن هستند؟
به گزارش تسنیم؛ چمنی گفت: مزد و حق مسکن منطقه‌ای 
همان‌طور که قبل‌تر اشاره شد، موضوعی است که توسط یک‌سری 
سرمایه‌دار و با هدف سوداگری مطرح می‌شود. چنین صحبت‌هایی 
عجیب بوده و عجیب‌تر از آن، استقبال دولت از این موضوعات 
است. بنده نه‌تنها با منطقه‌ای کردن حق مسکن مخالف هستم؛ 
بلکه با منطقه‌ای کردن تمام آیتم‌هایی که در حقوق کارگران نظیر 
حق عائله‌مندی، خواربار، اولاد و... وجود دارد، مخالفم. آیتم‌های 
حقوق و دستمزد همانند یک زنجیره به هم مرتبط هستند و ما 
نمی‌توانیم یکی از آن‌ها را جدا کنیم و تصمیمات خاصی برایش 
بگیریم. امید است برای سال جدید دولت نگاه ویژه‌ای به حقوق و 

دستمزد کارگران داشته باشد تا شرایط آنان بهتر شود.
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سوخت

آب

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی توضیحاتی پیرامون آخرین وضعیت 

طرح ساماندهی رمزارزها ارائه کرد.
مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی، درباره آخرین وضعیت 
بررسی طرح ساماندهی رمزارزها در مجلس، 
گفت: کمیسیون اقتصادی به‌عنوان کمیسیون 
تخصصی به موضوع رمزارزها ورود کرد و پس‌از 
انجام بررسی‌های لازم، گزارش کمیسیون 
اقتصادی درباره رمزارزها سال گذشته در جلسه 

علنی مجلس شورای اسلامی قرائت شد.
وی با بیان اینکه در گزارش کمیسیون اقتصادی 
مقرر شده بود که تا چند پیشنهاد قانونی درباره 
حوزه رمزارزها از سوی اعضای کمیسیون 
اقتصادی ارائه شود، افزود: بنابراین پیش‌نویس، 
پیشنهادات اعضای کمیسیون اقتصادی درباره 
حوزه رمزارزها اخیراً در کمیسیون اقتصادی 

مطرح شده است.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ابراز کرد: 
از سوی دیگر مسئولان دولتی از جمله مسئولان 

بانک مرکزی، در راستای تهیه این پیش‌نویس 
فرصتی را تقاضا کرده‌اند تا رویکرد و دیدگاه خود 
درباره پیش‌نویس اعضای کمیسیون اقتصادی 
 درباره رمزارزها را مورد ارزیابی و جمع‌بندی 
قرار دهند. طغیانی اضافه کرد: پس از جمع‌بندی 
بین دولت و مجلس درباره پیش‌نویس 
کمیسیون اقتصادی طرح مذکور برای بررسی 

در جلسه علنی ارائه خواهد شد.
نماینده اصفهان در مجلس تأکید کرد: با توجه 
به اهمیت موضوع طرح کمیسیون اقتصادی 
درباره رمزارزها تا پایان سال در دستور کار 
جلسه علنی قرار می‌گیرد اما اینکه فرصت 
 مطرح شدن طرح در جلسه علنی وجود 

داشته باشد، مشخص نیست.
به گزارش تسنیم؛ سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس با اشاره به طرح این کمیسیون 
برای ساماندهی رمزارزها، گفت: تلاش شده 
است تا حد زیادی مشکلات حوزه رمزارزها 
در پیشنهادات کمیسیون اقتصادی رفع شود و 

دغدغه‌ها در این حوزه برطرف شود.

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
توضیحی درباره مصوبه اعضای کمیسیون 

متبوعش درباره هدفمندی یارانه‌ها ارائه کرد.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳، با اشاره به مصوبات 
اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳، گفت: بر اساس مصوبه اعضای تلفیق 
سهم صندوق توسعه ملی از محل فروش نفت 
 از ۴۰ درصد پیش‌بینی دولت به ۴۵ درصد 

افزایش یافت.
وی با اشاره به دیگر مصوبه اعضای کمیسیون 
تلفیق بودجه با بیان اینکه ۳ درصد از محل 
فروش به مناطق نفت‌خیز و محروم اختصاص 
خواهد یافت، افزود: همچنین طبق مصوبه اعضا 
مقرر شد در سال آینده ۱۴.۵ درصد از محل 
فروش نفت به وزارت نفت جهت سرمایه‌گذاری 
در این حوزه اختصاص یابد. همچنین سهم 
بودجه دولت از فروش نفت سی و هفت و نیم 

درصد تعیین شد.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ 
با اشاره به مصوبه کمیسیون در رابطه با 
هدفمندی یارانه‌ها تصریح کرد: حدود ۷۰۰ هزار 
میلیارد تومان منابع برای هدفمندی مصوب 
شد که برای پرداخت یارانه نقدی و معیشتی، 
جبران قدرت خرید خانوار ناشی از افزایش 
قیمت‌ها، یارانه دارو، نان و پرداخت مستمری 
به خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام 

خمینی )ره( و بهزیستی هزینه خواهد شد.

حاجی‌دلیگانی همچنین با اشاره به مصوبه 
اعضای تلفیق در موارد الحاقی به لایحه بودجه، 
گفت: طبق مصوبه مقرر شد منابعی برای 
ساخت مسکن در کشور در نظر گرفته شود؛ 
لذا با تصویب کمیسیون تلفیق، بانک‌های دولتی 
اعم از بانک ملی، سپه، توسعه تعاون و مسکن 
باید تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه خود 
را افزایش دهند که این افزایش سرمایه صرفا 
برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن هزینه 

می‌شود.
وی درباره مصوبه اعضای کمیسیون تلفیق 
برای پرداخت بدهی پیمانکاران به دولت گفت: 
کمیسیون تلفیق با اختصاص ۱۰ هزار میلیارد 
تومان برای ارائه اسناد تسویه جهت پرداخت 

بدهی پیمانکاران به دولت موافقت کرد.
نماینده شاهین‌شهر در مجلس اضافه کرد: 
همچنین با تصویب اعضای کمیسیون تلفیق، 
بخشودگی سود، دیرکرد و کارمزد و جریمه 
تسهیلات پرداختی کشاورزان تا سقف ۲۰۰ 

میلیون تومان برای سال آینده اعمال شود.
وی اظهار کرد: مصوبات کمیسیون تلفیق برای 
تبدیل شدن به قانون نیاز به موافقت نمایندگان 

در جلسه علنی و تایید شورای نگهبان دارد.
به گزارش تسنیم؛ حاجی دلیگانی با بیان اینکه 
کار کمیسیون تلفیق درباره جزئیات لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ به اتمام رسیده، گفت: لایحه 
این هفته در دستورکار نمایندگان در جلسه 

علنی مجلس قرار می‌گیرد.

مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: 
بازرسی‌های این اداره‌کل جهت نظارت بر 
عملکرد وسایل توزین و سنجش و نازل‌های 
سوخت مایع و CNG، با همراهی بازرسان 
سایر دستگاه‌های نظارتی در سطح استان در 

به طور مستمر در حال انجام است.
استاندارد  مدیرکل  طاهری  محمدحسین 
استان تهران اظهار داشت: بازرسی سرزده 
از مراکز عرضه استان جهت جلوگیری از 
کم‌فروشی ترازوهای اصناف، با مشارکت 
بازرسان تعزیرات شهر تهران، سازمان غذا 
 و دارو و اداره‌کل دامپزشکی استان تهران 

انجام شد.
وی ادامه داد: در این بازرسی‌ها، علامت‌گذاری 
ترازوهای مورد استفاده در داد و ستد عمومی 
و مستندات آزمون دوره‌ای آن‌ها بررسی 
و ترازوهای فاقد نشانه‌گذاری قانونی مرکز 

اندازه‌شناسی شناسایی شد.

طاهری توضیح داد: با توقیف و جمع‌آوری 
ترازوهای غیراستاندارد، مطابق ماده ۴۶ قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد و ماده ۳ 
ضوابط اجرایی و مقررات اوزان و مقیاس‌ها به 

مراجع ذی‌صلاح قانونی ارجاع شد.
این مقام مسئول همچنین از ادامه بازرسی‌ها 
برای کنترل نازل‌های بنزین در جایگاه‌های 
عرضه سوخت مایع خبر داد و افزود: بازرسی و 
آزمون نازل‌های بنزین از چند جایگاه سوخت 
به منظور نظارت بر عملکرد نازل‌ها و همچنین 
اقدامات بازرسی و آزمون آزمایشگاه‌های 

همکار استاندارد انجام شد.
به گزارش برنا؛ گفتنی است، از ابتدای سال 
تاکنون ۱۵۴ هزار و ۶۵۲ مورد بازرسی از 
نازل‌های سوخت مایع و ۲۳ هزار و ۳۸۶ مورد 
بازرسی از وسایل توزین و سنجش سبک در 
استان تهران، توسط بازرسان استاندارد انجام 

شده‌است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور گفت: هم‌اکنون تعداد ۱۰۵ پروژه 
آب‌شیرین‌کن با ظرفیت ۶۷۲ هزار و ۴۰۰ 
مترمکعب در شبانه‌روز در حال ساخت و 

بهره‌برداری است.
»هاشم امینی« درباره سیاست دولت مبنی بر 
انتقال آب دریا و شیرین‌سازی آن برای مصارف 
شرب افزود: اکنون در کل کشور نزدیک‌به 
۹۹.۹ درصد جمعیت شهری و حدود ۸۷ 
درصد جمعیت روستایی زیرپوشش آب شرب 

بهداشتی قرار دارد.

< بهره‌برداری از ۱۰ طرح آبرسانی در کرمان 
        تا پایان ۱۴۰۲

وی با اشاره به کمبود آب شرب در استان کرمان، 
درباره اقدام‌های انجام‌شده خاطرنشان‌کرد: آغاز 
طرح آبرسانی به شهر رفسنجان از خط آبرسانی 
از خلیج‌فارس و بهره‌برداری آن تا پایان سال 
جاری به میزان پنج میلیون مترمکعب در 
سال، آغاز طرح آبرسانی به شهر کرمان از خط 
آبرسانی از خلیج‌فارس و افتتاح آن در آینده 
نزدیک به میزان ۲۵ میلیون مترمکعب در 
سال و آغاز عملیات اجرایی آبرسانی به شهر 
رابر از سد »شهیدان امیر تیموری« به میزان 

۱۰۰ لیتر در ثانیه، از طرح‌های در دست اقدام 
صنعت آب و فاضلاب کشور برای تامین آب 

شرب مورد نیاز استان کرمان است.
مدیرعامل آبفای کشور درخصوص ۱۰ پروژه 
آبرسانی قابل افتتاح در دهه فجر امسال، 
ادامه‌داد: تامین آب شرب ۲۰ روستا در 
چارچوب طرح جهاد آبرسانی، رفع تنش 
آبی ۵۱ روستا توسط شرکت آب و فاضلاب 
استان کرمان و تامین اضطراری آب شهر 
زرند، مهمترین طرح‌های عمرانی حوزه آب 
شرب در استان کرمان است که در دهه فجر 
امسال به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش ایرنا؛ 
امینی با اشاره به طرح‌های بهره‌برداری‌شده در 
استان کرمان، گفت: آبرسانی به ۱۰۳ روستا با 
جمعیت ۸۷ هزار و ۷۰۶ نفر در سطح استان 
کرمان، مرحله نخست تصفیه‌خانه فاضلاب 
شهر سیرجان با ظرفیت ۳۰۰ لیتر بر ثانیه، 
تصفیه‌خانه آب شهر نگار، تامین اضطراری آب 
شهرهای کرمان و رفسنجان، توسعه خط انتقال 
آب و شبکه توزیع به طول ۳۷۰ کیلومتر در 
سطح استان و بازسازی شبکه توزیع و خط 
انتقال آب به طول ۳۳۱ کیلومتر در سطح 
استان کرمان، طرح‌هایی هستند که تاکنون به 

بهره‌برداری رسیده‌اند.

یک کارشناس صنعت حمل‌ونقل هوایی با بیان اینکه برای رشد 
صنعت حمل‌ونقل هوایی باید آزادسازی در قیمت و شبکه پروازی 
اتفاق بیفتد، گفت: ایرلاین‌ها باید خود را با رقبای بین‌المللی مقایسه 
کنند که با وجود کیفیت مناسب، سوخت یارانه‌ای دریافت نمی‌کنند. 
ضمن اینکه بخش خصوصی در زمینه قیمت‌ها با دور زدن قانون کمتر 

دچار زیان می‌شود.
محمدرضا ابراهیم‌پور، با اشاره به تلاش ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت 
بلیت هواپیما بیان کرد: قیمت بلیت هواپیما پایین است و باید افزایش 
پیدا کند اما سوخت هم باید آزاد شود و دیگر یارانه‌ای نباشد، در 
آن صورت دیگر انتظاری وجود ندارد که قیمت‌ها به‌صورت دستوری 

عرضه شود.
وی ادامه داد: قبلا هم تایید شده بود که قیمت‌گذاری ایرلاین‌ها تابع 
قیمت‌گذاری دولت نیست و سال ۱۳۹۲ یک کارگروه برای بررسی 
این موضوع تشکیل شد و از سال ۱۳۹۴ قرار شد آزادسازی به‌صورت 
دومرحله‌ای رخ دهد. در مرحله اول پس از آزادسازی، سقفی برای 
قیمت بلیت تعیین شد و قرار بود بعد از شش ماه وارد فاز دو شود که 
تقریبا هم آزادسازی رخ داد و البته گاهی مردم شکایت می‌کردند که 

پیگیری می‌شد تا قیمت‌ها به‌صورت نامعقول نباشد.
این کارشناس صنعت هوایی بیان کرد: اثر این موضوع را می‌توان 
در آمار تعداد مسافری که جابه‌جا شده مشاهده کرد. البته یک 
متغیر در این موضوع تاثیرگذار نیست. چون همان زمان در عرصه 
بین‌المللی اتفاقات مشابه رخ می‌داد و بعد از آن برجام اتفاق افتاد؛ 
اما از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷ قبل از اینکه آمریکا از برجام خارج شود، 
هرساله افزایش تعداد مسافر را داشتیم که لزوما همه هم به ناوگان 
برنمی‌گردد. بخشی به این برمی‌گردد که ایرلاین‌ها به واسطه اینکه 
قیمت آزاد شده بود و درآمد بیشتری داشتند، سعی می‌کردند صندلی 
بیشتری عرضه کنند و این باعث می‌شد مردم هم از این اتفاق بیشتر 

استقبال کنند.
ابراهیم‌پور با اشاره به مدیریت درآمد در ایرلاین‌ها بیان کرد: در دنیا 
همیشه چند صندلی را ایرلاین‌ها نگه می‌دارند برای مشتری‌های 
دقیقه نودی اما در ایران به دلیل اینکه مدیریتی وجود ندارد و به 
واسطه قیمت‌گذاری دستوری اینطور نیست. دو حالت وجود دارد یک 
اینکه ایرلاین ابتدا قیمت را پایین می‌آورد چون صندلی زیاد است، 
حالت دیگر اینکه به دلیل کمتر بودن عرضه از تقاضا، بلیت‌ها دست 

چارترکنندگان و قیمت‌ها بالاست که در ایران به این صورت است.

< ایرلاین‌های بخش خصوصی قانون را دور می‌زنند
وی ادامه داد: با وجود این در حال حاضر هیچ تفاوتی بین ایرلاین‌ها، 
صندلی و کترینگشان وجود ندارد. چون همه باید بلیت را به یک قیمت 
عرضه کنند و رقابتی ندارند. ضمن اینکه بخش خصوصی کار خودشان 
را می‌کنند و به واسطه آژانس‌ها و چارترکننده‌های بزرگ، قانون را دور 
می‌زنند و کمتر دچار زیان می‌شوند اما ایرلاین‌های دولتی فقط متضرر 

می‌شوند که ملزم به رعایت قیمت‌گذاری دستوری هستند.
این کارشناس صنعت هوایی با بیان اینکه در همه جای دنیا به این 
نتیجه رسیدند که برای رشد صنعت حمل‌ونقل هوایی، باید آزادسازی 
هم در قیمت و هم شبکه پروازی اتفاق بیفتد، گفت: یعنی دولت 
نباید تحمیل کند که یک ایرلاین در یک مسیر پروازی خاص پرواز 
بگذارد؛ با وجود این باید نقش عدالت‌محوری و سرویس دادن به 
مناطق کم‌برخوردار را داشته باشد. یعنی اگر ایرلاینی به نقطه خاصی 
پرواز بگذارد، به ازای هر صندلی این هزینه را جبران کند تا ایرلاین 

هم متقاعد شود که به مناطق محروم پرواز کند.
 ابراهیم‌پور ادامه داد: این فرمی است که در سال ۱۳۹۴ 
طبق بررسی‌های انجام‌شده صورت گرفت، در آن صورت نارضایتی 
نخواهیم داشت و در نقاط محروم هم حمل‌ونقل هوایی رونق می‌گیرد. 
اما با وجود بررسی‌های انجام‌شده، چه زمانی برگشتیم به حالت قبل؟ 
وقتی دلار سه برابر شد، موضوع ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی مطرح شده 
و ایرلاین‌ها هم گفتند بیش از نصف هزینه‌هایشان دلاری است و از 
دولت مطالبه ارز دولتی کردند. دولت هم دوباره تصمیم به تعیین 

قیمت گرفت.

< نقدینگی در ایرلاین‌ها می‌تواند باعث توسعه و افزایش ناوگان شود
وی خاطرنشان کرد: اگر آن اتفاق نمی‌افتاد، الان دچار این شرایط 
نمی‌شدیم و دست ایرلاین‌ها بازتر بود و آن‌ها می‌توانستند ناوگان را 
توسعه دهند و قطعاتی که به واسطه نبودن آن‌ها دچار مشکل شدند 
را تامین کنند. البته یکی از مشکلات ایرلاین‌ها هم این است که خیلی 
از قطعاتی که می‌تواند هواپیما را دوباره راه بیندازد، در گمرک گیر 
کرده است. اما همین که نقدینگی دست ایرلاین‌ها باشد باعث می‌شود 

که آن‌ها هم دنبال توسعه و افزایش تعداد ناوگان و صندلی باشند.
این کارشناس صنعت هوایی با بیان اینکه ما درباره یک صنعت بین‌المللی 
صحبت می‌کنیم که با دنیا سروکار دارد، گفت: ایرلاین‌های داخلی 
ما پرواز ترکیه می‌گذارند و ایرلاین ترکی هم به ایران می‌آید. ایرلاین 
ترکی هواپیمای نو و سرویس بهتر دارد و سوختش دولتی نیست؛ اما ما 
به‌واسطه اینکه از آن‌ها عقبیم برای اینکه سرویس‌دهی خود را افزایش 

دهیم، قیمت پایین‌تر عرضه می‌کنیم که همیشه هم اتفاق نمی‌افتد.
ابراهیم‌پور ادامه داد: از طرف دیگر مدهای دیگر حمل‌ونقل از جمله 
ریلی و جاده‌ای به‌عنوان رقیب مطرح هستند. ایرلاین‌ها معتقدند اگر به 
حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای سوخت یارانه‌ای می‌دهند، صنعت هوایی هم 
باید سوخت یارانه‌ای دریافت کند. در حالی که مسئله اصلی این است 
که این یک موضوع بین‌المللی است و ایرلاین‌ها باید خود را با رقبای 
بین‌المللی مقایسه کنند که با وجود کیفیت مناسب، سوخت یارانه‌ای 
دریافت نمی‌کنند. وی خاطرنشان کرد: تجربه و سابقه تاریخی نشان 
می‌دهد که دولت باید حداقل مداخله را داشته باشد و تنظیم‌گری‌اش 
صرفا برای این باشد که چارترکننده‌ها بازار را خراب نکنند. زمانی که بحث 
آزادسازی مطرح شد هم پیوستی داشت که در سایت سازمان هواپیمایی 
قرار گرفت برای اینکه ضوابطی برای پروازهای چارتری تعیین شود و 

همه ایرلاین‌ها نباید کلیه صندلی‌هایشان را به چارترکننده واگذار کنند.
به گزارش ایسنا؛ این کارشناس صنعت هوایی ادامه داد: اکنون 
مداخله‌های دولت به واسطه اینکه خودش هم تخصص کافی را 
ندارد باعث شده که ایرلاین‌ها و چارترکنندگان از شرایط موجود 
سوءاستفاده کنند. به همین دلیل هم الان درآمدهای غیرقانونی و 
بدون رضایت مردم در حوزه حمل‌ونقل هوایی اتفاق می‌افتد، چون 
بازار غیرشفاف است. درصورتی که اگر بازار شفاف شود، هم به نفع 
ایرلاین‌هاست، هم به نفع دولت که یارانه می‌دهد و بیش از همه 
مردم به‌عنوان مشتری‌های اصلی که از این صنعت استفاده می‌کنند، 

منتفع می‌شوند.

یک کارشناس صنعت حمل‌ونقل هوایی:

سوخت هواپیما باید آزاد شود
ایرلاین‌های خصوصی قانون را دور می‌زنند

آیتم‌های دستمزد به هم متصل هستند

امکان منطقه‌ای کردن حق مسکن نیست

پرداخت به‌موقع حقوق کارمندان در گرو اتصال دستگاه‌ها به حساب واحد خزانه

آخرین وضعیت طرح ساماندهی رمزارزها در مجلس

منابع هدفمندی یارانه‌ها در ۱۴۰۳ مشخص شد

گشت‌های مشترک بازرسان استاندارد تهران 
برای جلوگیری از کم‌فروشی‌ها

مدیرعامل آبفای کشور:
۱۰۵ پروژه شیرین‌سازی آب در کشور 

در حال ساخت و بهره‌برداری است
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هم میهن:سیاست به‌‏عنوان یک حرفه
سیاست سهل و ممتنع است. سهل است 
چراکه می‌توان هر نظری داد و هر کسی 
می‌توان��د نظر ده��د. از تحلیل‌گر نخبه 
باسابقه تا فلان فرد کم‌س��واد یا حتی بی‌سواد در 
روس��تای دور افتاده. حق آنان هم هست که نظر 
دهند؛ پس سهل و ساده است. ولی سیاست ازیک 
سو ممتنع هم هست. چون متغیرهای اثرگذار بر 
آن بس��یار متنوع و پیچیده است. به همین علت، 
سیاستمداران عموماً با خطاهای فاحش خود به یاد 
می‌آیند. سیاست ضمناً بی‌رحم هم هست. کسی 
گمان نمی‌ک��رد که چرچیل با آن خدماتی که در 
جنگ جهانی دوم به کشورش کرد، پیش از پایان 
جنگ از سوی رای‌دهندگان بریتانیایی طرد شود. 
علت روش��ن است، سیاس��ت ناظر به وضع جاری 
است، لزوماً کس��ی را با پیروزی‌ها و شکست‌های 

گذشته‌اش برای وضع جاری ارزیابی نمی‌کنند.
سیاس��ت معطوف به خیر عمومی است. در واقع، 
بزرگترین اشتباه سیاستمداران این است که منافع 
و ایده‌های یک گروه اندک و خودی‌ها را بر رضایت 
اکثری��ت ترجیح می‌دهند. ای��ن همان نصیحتی 
اس��ت که امام‌عل��ی خطاب به مالک‌اش��تر در آن 
نامه مع��روف خود می‌کند که مبادا جلب رضایت 
اف��راد اندک و نزدی��کان و اطرافیان، تو را بفریبد و 
خشم اکثریت مردم را نادیده بگیری. از این منظر 
اگر نگاه کنیم، رکن دیگر سیاست عقلانیت است. 
عقلانیت ناب و فارغ از حمایت‌های ویژه. اگر کسی 
می‌خواهد در سیاس��ت خارجی یا داخلی تصمیم 
بگیرد به‌ناچار باید با اتکای به عقل و خِرَد جمعی 
و نه فش��ار گروه‌های ذی‌نف��ع و اندک یا با اتکا به 
قدرت‌هایی فراتر از عقل وارد تصمیم‌گیری ش��ود. 
آنچه که گفته شد معطوف به اتفاقاتی است که این 
روزها در ایران عزیز در حال رخ دادن اس��ت. بدون 
تردید همه مردم می‌خواهند و خواستار آن هستند 
که در برابر هر اقدام تروریس��تی و ضدملی اقدامی 
مناسب و بازدارنده انجام شود. ولی این اقدامات باید 
مبتنی بر مجموع��ه‌ای از اصول و قواعد عقلایی و 
موافق اصول حقوقی، اخلاقی، سیاسی و تضمین 
بازدارندگی و به‌طور کلی قابل دفاع باشد. برای این 
کار نیازمند پیش‌زمینه‌های سیاسی و تبلیغی در 
عرصه جهانی و عمومی هستیم. افکار عمومی باید 
آمادگی لازم را داش��ته باشد و با آن اقدام همراهی 
کند. سیاس��ت از این نظر بس��یار پیچیده است و 
خاص اف��رادی حرفه‌ای اس��ت. هرکس به صفت 
آنکه در حوزه دیگری صاحب اقتدار و قدرت است، 
نمی‌تواند به سیاست ورود کند. یکی از نکات مهم 
در امر سیاس��ت توانایی خنثی کردن فش��ارهای 
نامتعارفی است که گروه‌های خاص وارد می‌کنند. 
این فشارها گاه از سوی گروه‌های ذی‌نفع اقتصادی 
اس��ت، گاه از س��وی گروه‌های اجتماعی و گاه از 
سوی گروه‌های سیاسی. تصمیمات سیاسی به‌ویژه 
اگر راهبردی باشند، نمی‌تواند به صورت اقتضایی 
و بدون چش��م‌انداز و تحت فش��ار این و آن گرفته 
شوند. به‌ویژه در سیاست خارجی که حتی امکان 
جبران نیز یا وجود ندارد و یا بسیار پرهزینه است. 
زیان سیاس��ت انفعالی و اقتضایی قطعی و فراوان 
و نفع آن احتمالی و اندک اس��ت. باید به سیاست 
به‌عنوان یک حرف��ه کاملاً تخصصی نگاه کرد، در 
غیر این صورت س��اده‌ترین افراد نیز سیاستمدار و 

سیاستگذار خواهند شد.

اعتماد: وزارت نيرو و رفتارهاي آبي
وزير نيرو گفته سعي ميك‌نيم تنشي 
در تامين آب شرب كشور رخ ندهد. اما 
چگونه آقاي محرابيان؟ اولا منظورتان از آب شرب 
چيس��ت؟ آيا فقط آبي است كه صرف نوشيدن و 
پخت و پز مي‌ش��ود؟ يا آبي است كه علاوه بر آب 
شرب )چون همه در كي لوله هستند( صرف حمام 
گرفتن و تميز كردن ظرف‌ها و لباس‌ها و شستن 
و غس��ل دادن كف حياط و پياده‌رو، شستن در و 
ديوار و ماش��ين و موتور، آن‌ هم داخل ساختمان 
ي��ا كنار كوچه و آبياري گل و گياه و باغچه و هزار 
چيز ديگر مي‌شود؟ آقاي محرابيان حتما مي‌دانيد 
و نمي‌ش��ود ندانيد كه تمام اينها در كشورهاي پر 
بارندگي نظير آلمان و امثال آن حس��اب و كتاب 
س��فت و س��ختي دارد ت��ا جايي كه خ��ود مردم 
مراقبند از حدود و ثغور بايد و نبايدها تجاوز نكنند 
اگرنه علاوه بر جريمه مالي و عواقب اقتصادي كه 
براي‌شان دارد، هر كي از اين »نبايد‌ها« براي‌شان 
در حكم گناهي اس��ت اجتماع��ي. بعضي آنها كه 
بالكل قدغن است. شس��تن ماشين و موتور؟ ابدا، 
فقط در كارواش! تميز ك��ردن و روفتن پياده‌رو و 
جلو منزل و مغازه با آب؟ استغفرالله. چنان شخصي 
چنان زير ضرب نگاه تعجب و ش��ماتت مردم قرار 
مي‌گيرد كه انگار به ديوانه يا مخبطي نگاه ميك‌نند. 
و قس عليه��ذا... آقاي محرابيان چنين رفتارهايي 
در اين مملكت عادي اس��ت به راحتي در كوچه و 
خيابان‌هاي همين پايتخت مي‌شود، ديد. اگر هم 
دل ب��ه دري��ا بزني و با هزار ترس و ل��رز و انا انزلنا 
تذكري بدهي چه بسا بدهكار هم بشوي. در همين 
واويلاي بي‌بارش��ي و كم آبي، كساني هستند كه 
مصرف آب خانه صد متري‌ش��ان ب��ه اندازه تمام 
ساختمان‌هاي دو طرف كي كوچه سيصد متري 
است. دو يا سه ماشين دارند و هر روز، بله هر روز، 
داخل و خارج اين ماش��ين‌ها را زير و رو و سر تا پا 
و عق��ب تا جلو مي‌ش��ويند؛ آن هم فقط به ضرب 
فشار همين آب شربي كه جنابعالي مي‌فرماييد. در 
و دي��وار و حياط و باغچه هم كه جاي خود دارند. 
مرض و وسواس است نمي‌دانم، بي‌فكري اجتماعي 
و عدم درك موقعيت آبي كش��ور است، نمي‌دانم. 
فقط كي چي��ز را مي‌دانم و آن كم كاري تبليغي 
و اطلاع‌رساني موثر وزارتخانه جنابعالي است راجع 
ب��ه اهمي��ت آب و خصوصا بحران آب��ي موجود و 
اينكه آب هميش��ه و در هر شرايطي در دسترس 
نخواهد ب��ود و مي‌تواند با اين وضعي كه بي‌محابا 

آن را مصرف ميك‌نيم روزي اصلا نباش��د و اين از 
وظايف لاينفك وزارت نيرو و س��ازمان آب كشور 
اس��ت. موضوع ديگر لزوم رس��يدگي گهگاهي به 
استاندارد بودن كنتورهاي آب ساختمان‌هاست. در 
همان مثالي كه از شستن هر روزه اتومبيل‌هاي كي 
خانه ويلايي گفتم، اين سوال پيش مي‌آيد كه مگر 
كنتور آب اين خانه شماره نمي‌اندازد؟! مگر مي‌شود 
س��ازمان آب متوج��ه اين حج��م از مصرف كي 
واحد مسكوني نشود؟! با خاطره‌اي كه مي‌خواهم 
براي‌تان بگويم، بعيد نيست كه بشود در كنتور آب 
دستكاري كرد. چند سال پيش كه كنتورهاي آب 
را عوض يا نمي‌دانم چه ميك‌ردند، دوستي تعريف 
ميك‌رد كه همس��ايه‌اش آم��ده و به او گفته كيي 
از اينها به او پيش��نهاد كرده در ازاي كي شيريني 
مي‌توان��د كنت��ور آب را برايش چنان دس��تكاري 
كند كه كمتر ش��ماره بيندازد! يا در زمينه روفتن 
و نظافت زمين با فش��ار آب، خود من بارها ديده‌ام 
آقايي را كه ش��كي و مرتب با ماشين و سامسونت 
مي‌آيد، كنار كوچه مقابل ساختماني پارك ميك‌ند 
و داخل س��اختمان مي‌شود و كي ساعت بعد او را 
مي‌بينم كه با لباس كار و چكمه لاستكيي به زور 
فشار آب پله‌ها و ديوار كوچه و پياده‌رو را مي‌روبد و 
به اصطلاح تميز ميك‌ند و نيم‌ساعت بعد هم مثل 
دكتر جراحي كه از بيمارستان خارج شود، شكي 
و سامس��ونت به دست س��وار ماشين‌اش مي‌شود 
و بوقي به رس��م خداحافظي مي‌زن��د و تكي آف 
ميك‌ند! جناب محرابيان اينها فقط گوش��ه‌هايي 
از رفتارهاي اجتماعي و مرس��وم ماست با آب اين 
ماده حياتي. ‌كيبار به كيي از همين اشخاصي كه 
ذكرشان رفت، گفتم، البته با احتياط و ملاحظه از 
اينكه مبادا به تريج قبايش بر بخورد، گفتم بترسيم 
از روزي كه محتاج جرعه‌اي از اين آبي ش��ويم كه 
اين‌گونه آن را بي‌محابا بر زمين و زمان مي‌ريزيم و 
به جاي جاروب از آن اس��تفاده ميك‌نيم! خلاصه 
كلام اين را مي‌خواهم بگويم كه جناب محرابيان 
وزارتخانه شما آگاهي‌هاي موثري را براي بحران آب 
به مردم نمي‌دهد. سازمان آب كشور سياست‌هاي 
موثري را براي جلوگيري از كمبود آب و نحوه رفتار 
با آب اعمال نميك‌ند. يعن��ي چنين راهكارهايي 
ندارد و نينديش��يده كه اعمال كند يا اينكه همت 
و انگيزه اعمال آنها را ندارد. شما چند بار در همين 
مصاحبه دو روز قبل از بايد‌ها گفته‌ايد، اما گفتن از 
بايد‌ها تا اعمال كردن آنه��ا و مهم‌تر از آن در باور 
مصرفك‌ننده نشاندن‌ش��ان فرق دارد. فرموده‌ايد 
سعي ميك‌نيد تنش��ي در تامين آب شرب كشور 
رخ ندهد. بس��يار خوب اس��ت. اما لطفا محكم‌تر 
بگوييد و آنقدر بگوييد تا هشداري جدي باشد به 
س��وءرفتارهايي كه نقدا در مورد آب با آنها دست 
به گريبانيم و البته كار به اينجاها ختم نمي‌ش��ود. 
سوءسياست‌هاي آبي و محيط زيستي دولت‌ها هم 
هست كه فعلا بمانند براي بعد، سوءسياست‌هايي 

كه وضع را به اينجاها كشانده‌‌اند.

ایران:منطق استراتژیک اقدام ایران
 علیه جیش الظلم

۱. عملی��ات در پاکس��تان یک اقدام 
دفاعی پیشدستانه، ضد تروریستی و 
هدفمند بود. یک گروه تروریس��تی آماده عملیات 
مش��اهده ش��د. تهدید قریب‌الوقوع بود. جغرافیا و 
زمان، محدودیت ایج��اد می‌کرد. عدم اقدام فوری 
قطعاً جان بس��یاری از شهروندان و سربازان وطن 
را به خطر می‌انداخت و فاجعه‌ای بدتر از راسک و 
کرمان را ایجاد می‌کرد. دولت جمهوری اسلامی از 
اقدام قاطع و بموقع نیروهای مسلح تقدیر می‌کند.

‏۲. انتظار جمهوری اسلامی ایران از کشور همسایه 
عم��ل به تعه��دات امنیتی و برخورد ب��ا این‌گونه 
تهدیدات که تحت هدایت سرویس‌های اسرائیل 
و انگلیس عمل می‌کنند، بود. ما همچنان آماده 
تقویت چهارچوب همکاری‌های دوجانبه میان 

ایران و پاکستان هستیم.
‏۳. این عملیات گامی مهم در راس��تای ارتقای 
س��طح بازدارندگ��ی جمهوری اس�المی ایران 
اس��ت و به لحاظ دکترین��ی، مبتنی بر مفهوم 
دفاع پیشدستانه، رو به جلو ولی بدون استقرار 
نظامی اس��ت. بازدارندگ��ی در مقابل گروه‌های 
تروریس��تی متفاوت از سطح بین‌دولتی است و 
حتی گاهی به خاطر پیچیدگی‌های آن نیازمند 
کنش فع��ال و مبتنی بر عملیات‌ اطلاعات پایه 
امکان‌پذیر است؛ اگر چه همکاری‌های امنیتی 

در این زمینه اولویت ایران است.
‏۴. هدف عملیاتی ما تروریس��ت‌ها هستند و نه 
کشور دوست و برادر پاکستان. در این میان باید 
مراقب اخبار جعلی که هدفش��ان تحریک ملت 
ایران یا پاکستان است، بود. از آن جمله می‌توان 
به برخی اخبار دروغ مبنی بر حمله با جنگنده و 
موش��ک اشاره کرد اما در عمل چیزی جز پهپاد 
سبک و کوچک که در جدار مرزی ‏عمل کردند، 

نبود. فیلم قطعات آن پهپادها موجود است.
۵. جمهوری اس�المی ایران همواره نشان داده 
قدرتی امنیت‌ساز اس��ت؛ از جمله به این علت 
که هیچ‌گاه اجازه نداده اس��ت نگرانی احتمالی 
همس��ایگان ب��ه جایی برس��د که همس��ایه‌ای 
مجبور به اقدام ش��ود. دیگ��ران هم باید از این 

الگوی رفتاری سرمشق بگیرند.
‏۶. اولویت جمهوری اسلامی دفاع از حقوق مردم 
مظلوم فلسطین اس��ت، ولی دچار حواس‌پرتی 
استراتژیک نمی‌ش��ود. حمایت از غزه به معنی 
بی‌توجهی به امنیت مردم از مدیترانه و قفقاز تا 

شبه قاره و جنوب خلیج‌فارس نیست.
‏۷. سیاس��ت همس��ایگی و همگرایی، سیاست 
موف��ق و اعتمادس��ازی بوده اس��ت. اکنون نیز 
در چهارچ��وب همین سیاس��ت، گفت‌و‌گوهای 
مثب��ت و س��ازنده‌ای با مقامات پاکس��تانی در 
جریان است و چش��م‌انداز همکاری‌ها را مثبت 

می‌بینیم.

امروز؛ همان فردای دیروز است
»برگُزین« روزنامه‌های ایران

در این ستون ـ بی‌هیچ دخل و تصرفی ـ گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را 
فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.
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فصل دوم س��ریال »مس��توران« نی��ز همچون فص��ل قبل اثری 
پر بازیگر اس��ت. این مجموعه در ۳۶ قس��مت روزهای ش��نبه تا 
چهارش��نبه س��اعت ۲۲:۱۵ روی آنتن ش��بکه یک سیما می‌رود 
که مهر به بهانه پخش س��ری جدید »مستوران« با پریسا مقتدی 
یکی از بازیگران این مجموعه گفت‌وگوی کوتاهی داش��ته اس��ت. 
پریس��ا مقتدی بازیگر نقش »فیروزه« در سریال »مستوران ۲« با 
اش��اره به این نکته که اهل ش��یراز است و کار خود را از دوره‌های 
فیلمسازی یکساله انجمن سینمای جوانان در این شهر آغاز کرده 
است، گفت: همزمان با گذراندن دوره‌های فیلمسازی به یک گروه 
حرفه‌ای تئاتر در ش��یراز معرفی ش��دم و ش��روع به کار کردم. با 
همان اولین حضورم در جش��نواره تئات��ر منطقه‌ای، جایزه بازیگر 
برگزی��ده را دریاف��ت کردم و ای��ن آغاز راه م��ن در دنیای تئاتر و 
تصویر بود. وی در ادامه بیان کرد: از ش��اخص‌ترین آثار تصویری‌ام 
ک��ه مردم من را ب��ا آن به یاد می‌آورند می‌توانم به نقش افس��انه 
در س��ه‌گانه »لیسانس��ه‌ها« به کارگردانی س��روش صحت اشاره 
کنم. خیلی خوش��حالم که در آن س��ریال حضور داش��تم چرا که 
»لیسانسه‌ها« هربار در بازپخش‌هایی که از شبکه‌های استانی و‌ای 
فیلم دارد با استقبال مخاطبان روبه‌رو می‌شود و من بعد از گذشت 
چندین سال از بازی در این مجموعه، همچنان بازخوردهای خوب 
و پیام‌ه��ای پرمهری از مخاطبان »لیسانس��ه‌ها« دریافت می‌کنم. 
در مجموعه‌های دیگری چون »آچمز« و »زیرهمکف« نیز حضور 
داشتم که این آثار نیز در زمان پخش با استقبال خوبی روبه‌رو شد. 

مقتدی با اش��اره به سریال »مس��توران ۲« که این روزها در حال 
پخش اس��ت، درباره نقش خود در این مجموعه گفت: در سریال 
»مستوران ۲« بازیگر نقش »فیروزه« هستم که زن دانای این درام 
است و در عمارت حاکم سکونت دارد اما از لحاظ طبقه اجتماعی 
هم‌وزن خانواده دربار نیس��ت. او به جهت درایت و علاقه‌ای که به 
ماه‌منیر دختر حاکم دارد، توانس��ته تا نقش��ه‌هایی را که از سمت 
دشمنان ماه‌منیر برنامه‌ریزی شده است نقش برآب کند و به کمک 
شخصیت‌های قصه از جمله همسرش هدایت و تعدادی از دوستان 
دیگرش مجمعی برای احقاق حق مظلومان تش��کیل دهد. بازیگر 
نقش »فیروزه« تش��ریح کرد: »مستوران« اولین تجربه حضور در 

یک اثر تاریخی بود. وقتی در یک کار امروزی بازی می‌کنیم ما به 
ازای زی��ادی داریم تا نق��ش را با آن منطبق کنیم ولی در یک اثر 
تاریخی با توجه به اینکه من هم اولین تجربه‌ام بود دش��واری‌های 
زی��ادی وجود دارد. در یک اث��ر تاریخی علاوه بر اینکه هیچ منبع 
مش��خصی در دسترس قرار ندارد که بتوانیم خود را با آن تطبیق 
دهی��م، بای��د کلام، رفتار و حرکات را ط��وری اجرا کنیم که هیچ 
نشانی از زمان حال در آن به چشم نخورد و ریتم کار را به‌هم نزنیم. 
سختی‌های گریم و پوشش کار هم بخش دیگری از دشواری‌های 
بازی در یک مجموعه تاریخی اس��ت. ج��ا دارد تا از ژاله زکی‌زاده 
طراح لباس خوب این مجموعه تش��کر کنم که در طراحی‌هایش 
جزییات خیلی زیادی را رعایت کرده بود. مدیر تماشاخانه سنگلج 
افزود: سیدعلی هاشمی کارگردان سریال میزانسن‌های خلاقانه‌ای 
در ای��ن اثر طراحی کرده بود و عط��ا پناهی تهیه‌کننده با درایت، 
صب��وری و آرامش کم نظیر کار را هدایت کرد. به نظرم آن‌چیزی 
که مخاطب روی آنتن می‌بیند و برایش جذاب است در گرو پشت 
صحنه حرفه‌ای و خوش خلقی اس��ت که تهیه‌کننده و کارگردان 
بر عهده داش��تند. مقتدی در پایان گفت: در حال حاضر مش��غول 
بازی در سریال »بدل« به نویسندگی و کارگردانی علی مسعودی 
هس��تم. این مجموعه قرار اس��ت ماه مبارک رمضان از شبکه سه 
س��یما پخش ش��ود. من پیش از این تجربه همکاری با وی را در 
سریال »نوروز رنگی« داشتم و در این کار با شهرام قائدی، عرفان 

آصفی و هادی عامل نیز همکاری می‌کنم.

پریسا مقتدی:

مردم هنوز مرا با »لیسانسه‌ها« می‌شناسند 
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پس از پخش 2 فصل نخس��ت برنامه »شب‌آهنگی« از فیلم‌نت، 
فصل سوم این برنامه در دست تولید قرار گرفت و در حال حاضر 
آماده پخش شده اس��ت. افتتاحیه فصل تازه »شب‌آهنگی« در 
قالب یک ویژه برنامه شاد با دکوری متفاوت پنجشنبه ۵ بهمن 
به مناسبت روز پدر به طور اختصاصی از فیلم‌نت پخش خواهد 

شد./ایلنا

فیل��م کوتاه »خانه خاکس��تری« به کارگردانی بهرام افش��اری 
و تهیه‌کنندگ��ی س��ید ابراهی��م عامری��ان در س��ومین حضور 
بین‌المللی خود به سیزدهمین جش��نواره Short. Sweet در 
ای��الات متحده آمریکا راه یاف��ت. این رویداد از ۲۸ فوریه الی ۳ 
م��ارس ۲۰۲۴ )۹ تا ۱۳ اس��فند ۱۴۰۲( در ایالت اوهایو ش��هر 
کلیوولن��د برگ��زار خواهد ش��د و فیلم »خانه خاکس��تری« در 
بخش مس��ابقه بین‌الملل روز یکش��نبه، ۳ مارس )۱۳ اسفند( 
 در س��ینما Atlas ش��هر کلیوولند برای مخاطبان نمایش داده 

خواهد شد./ایلنا

نمای��ش »ژیلت« به کارگردانی حس��ن جودکی و نویس��ندگی 
عباس عبدالله‌زاده و دراماتورژی خس��رو نقیبی بعد از جشنواره 
تئاتر فجر در تماش��اخانه‌ ایران‌ش��هر روی صحنه خواهد رفت. 
»ژیلت« یک کمدی سیاه درباره‌ نویسنده‌ای در پی مجوز است 
که در دوران سیاس��ت‌های س��خت‌گیرانه‌ سانسور شوروی زیر 

سلطه‌ استالین زندگی می‌کند./مهر 

س��ازخانه با نمایش سازهای تنبک، سه‌تار، قیچک، رباب آلتو و 
یک س��از ابداعی به نام قیچک وارون روز پنجشنبه ۲۸ دی ماه 
افتتاح ش��د. ایرج طباطبایی درباره این سازخانه گفت: از لحاظ 
فرم همیشه دوست داشتم سازهایم مشابه یکدیگر نباشند و یک 
بخشی از ساز در عین تناسب و زیبایی با دیگری تفاوت داشته 
است. این نمایشگاه نمونه و دستاورد قسمتی از فعالیت‌هایم در 
این سال‌هاس��ت که به آن‌ها دسترسی داشتم. این نمایشگاه به 
مدت یک هفته در گالری کاخ سعدآباد برای بازدید علاقه‌مندان 

ادامه دارد./ایلنا 

فیلم سینمایی »هاوایی« به کارگردانی بهمن گودرزی، دوشنبه 
۲ بهمن ۱۴۰۲ در باش��گاه فیلم اندیش��ه اکران و پس از آن با 
حضور بهمن گودرزی کارگردان و نیز محس��ن س��لیمانی فاخر 
کارشناس و منتقد فیلم و هم‌چنین حضور جمعی از هنرمندان 
سینما و شهروندان علاقه‌مند، مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 

این فیلم درباره خروج و پناهنده‌شدن ورزشکاران است./ایلنا 

س��پند امیرسلیمانی و الهه شه‌پرس��ت در جدیدترین اثر ایوب 
آقاخان��ی که بعد از جش��نواره تئاتر فج��ر روی صحنه می‌رود، 
به ایف��ای نق��ش می‌پردازند. امیرس��لیمانی آخرین بار س��ال 
۹۷ ب��ا نمایش »بلافیگ��ورا« روی صحنه رفته اس��ت و نمایش 
»نوزده، نود و نه« نخس��تین همکاری او با آقاخانی اس��ت. الهه 
شه‌پرست هم پیش از این در نمایش دیگر آقاخانی با نام »رگ« 
ب��ا او همکاری داش��ته و برای حضور در هم��ان نمایش، برنده 
 جای��زه بازیگر برتر زن در نخس��تین دوره جش��ن حافظ تئاتر 

شده است./ایسنا  

 »شب‌آهنگی« در فیلم نت

 »خانه خاکستری« در آمریکا

 »ژیلت« در ایرانشهر

 »سازخانه« افتتاح شد

 »هاوایی« در »اندیشه«

 »نوزده، نود و نه« می‌آید 

 »جایزه زنان«‌ به »هوش« رسید »آلک بالدوین« به قتل غیرعمد متهم شد

 خلاقیت، مرز باریک میان کپی و الگوبرداری

 هزینه سالن‌های نمایشی سد راه حضور جوانان هنرمند در تئاتر

»آلک بالدوین« ب��ه اتهام قتل غیر عمد متهم 
ش��ده و دادس��تان‌ها بار دیگر این بازیگر را به 
منظور محاکمه برای ش��لیک و کشتن »هالینا 
هاچین��ز«، فیلمب��ردار این فیلم س��ر صحنه 
فیلمبرداری فراخواندند. »بالدوین« ۶۵ س��اله 
که اولین بار یک سال پیش و در ژانویه ۲۰۲۳ 
در این پرونده متهم ش��د، ۳ م��اه بعد، پس از 
اینکه تیم حقوقی وی عملکرد درس��ت اسلحه 
کلت کالیب��ر ۴۵ را زیر س��وال بردند، از اتهام 
هایش مبری ش��د. »هاچینز« اکتبر ۲۰۲۱ در 
حال آماده شدن برای فیلمبرداری صحنه‌ای با 
بازی »بالدوین« در مزرعه‌ای نزدیک س��انتافه 
بود که با شلیک اسلحه کشته شد. »بالدوین« 

همواره مدعی بود ماش��ه را نکش��یده اس��ت. 
اگ��ر »بالدوین« مجرم ش��ناخته ش��ود، با ۱۸ 
ماه زندان مواجه خواهد ش��د. »لوک نیکاس« 
و »الک��س اس��پیرو«، وکلای »بالدوی��ن« روز 
جمعه در بیانیه‌ای گفتند: »ما مشتاقانه منتظر 
فرا رس��یدن روز دادگاه هستیم.« ۲ دادستان 
ویژه، »کاری موریس��ی« و »جیسون لوییس«، 
تابستان گذشته اسلحه را برای آزمایش بیشتر 
فرس��تادند. کارشناسان آنها اس��لحه را که در 
طول آزمایش‌های »اف بی‌ای« شکس��ته شده 
بود، بازس��ازی کردند و به این نتیجه رسیدند 
که فقط با فش��ار دادن ماش��ه اس��لحه شلیک 

می‌شود./مهر   

نمایشنامه‌ای با موضوع تناسخ »ایدا لاولیس«، 
زن پیشگام حوزه ریاضیات دوران ویکتوریایی 
برنده امس��ال »جایزه زنان« ش��د. »گاردین« 
در گزارش��ی نوش��ت،‌ »هوش« نوش��ته »سارا 
گروچلا«، تلاش‌ه��ای »لاولیس« برای تبدیل 
ش��دن به ی��ک دانش��مند حرف��ه‌ای در لندن 
۱۸۴۰ و مان��ع ش��دن م��داوم م��ردان در این 
مس��یر را روایت می‌کند. ام��ا در یک چرخش 
غیرمنتظره از سرنوش��ت، لاولیس بارها تناسخ 
می‌یابد و این فرصت را پیدا می‌کند که دوباره 
برای شهرت تلاش کند، ابتدا به عنوان »گریس 
هاپر«، خالق زبان کوبول )COBOL( در دهه 
۴۰ آمریکا و س��پس در نقش اس��تیو جابز در 

ده��ه ۸۰ می�الدی. در نهای��ت، در مواجهه با 
نابودی تمام تلاش‌هایش توسط یک میلیاردر 
حوزه فناوری، متوجه می‌ش��ود که این ماهیت 
هوش اس��ت که باید برای آن بجنگد. »جایزه 
زنان برای نمایش‌نامه‌نویس��ی« در سال ۲۰۱۹ 
تاسیس ش��د و با انتخاب »گروچلا« به عنوان 
برنده امسال ۱۲هزار پوند به او اهدا شد. »ایدا 
لاولی��س‌« که در س��ال ۱۸۱۵ میلادی متولد 
ش��د و در سال ۱۸۵۲ میلادی درگذشت، یک 
نویسنده و ریاضیدان انگلستانی بود که بیشتر 
برای همکاری‌اش با »چارل��ز ببیج« در زمینه 
رایان��ه همه‌منظ��وره به نام »موت��ور تحلیلی« 

مشهور است./ایسنا 

مس��ابقه اسکار شروع می‌ش��ود و مهران مدیری به‌عنوان مجری 
برنام��ه در هم��ان دقایق ابتدای��ی بیان می‌کند: »ای��ن برنامه از 
برنامه‌ای به نام taskmaster کپی اس��ت که سعی کردیم آن را 
ایرانیزه کنیم و به ش��ما ارائه دهیم؛ تلاش کردیم بخشی را حفظ 
و کپی کنیم و بخش‌هایی را از خلاقیت نویس��ندگان و اتاق فکر 
استفاده کنیم.« و این یعنی از همان دقایق ابتدایی تکلیف مردم با 
برنامه‌ای که قرار است ساعت‌ها پای آن بنشینند، روشن است. در 
این سال‌ها کپی‌برداری و در برخی موارد الگوبرداری از برنامه‌های 
موفق سطح جهان یکی از اتفاقات معمول است که در صداوسیما 
و از س��ویی شبکه نمایش خانگی شاهد آن هستیم اما اینکه مرز 
بین این دو امر یعنی کپی و الگوبرداری کجاس��ت، جای بحث و 
صحبت دارد. داوود نعمتی، انارکی عضو هیئت علمی و دانش��یار 
دانشگاه صداوس��یما معتقد است که استفاده از واژه کپی‌برداری 
درست نیست، چرا که این واژه به این معناست که کار عیناً تکرار 
ش��ده باشد و در ادامه اظهار می‌کند: در این راستا معتقدم آثاری 
که در ش��بکه‌های تلویزیونی دنیا و در کشورهای مختلف مرسوم 
اس��ت و ساخته می‌شود، الگوبرداری است نه کپی‌برداری محض. 
وی با بیان اینکه برخی مواقع ش��اهدیم که یک برنامه تلویزیونی 
در کشوری مورد استقبال و توجه قرار می‌گیرد و فضایی را برای 
ش��اد کردن مخاطب فراهم می‌کن��د، ادامه می‌دهد: در این میان 
می‌ت��وان با تغییراتی متناس��ب با فرهن��گ و هنجارهای جامعه 
خ��ود آن برنامه را به نوعی بومی‌س��ازی کنند که این مورد عیب 
محسوب نمی‌شود و در چندسال اخیر شاهد برنامه‌هایی همچون 
برنامه‌های اس��تعدادیابی بودی��م. عضو هیئت علمی و دانش��یار 

دانشگاه صداوسیما خاطرنشان می‌کند: ایده گرفتن از شبکه‌ها و 
برنامه‌های دیگر و در ادامه تولید محتوا با رویکرد جدید می‌تواند 
مورد توجه مخاطبان قرار بگیرد. نعمتی انارکی با تاکید بر اینکه 
زمانی که محتوایی را در حوزه تصویر الگوبرداری می‌کنیم حتماً 
باید س��اختار خاص��ی را ب��رای آن مدنظر قرار بدهی��م، تصریح 
می‌کن��د: الگوبرداری الزاماً به این معنا نیس��ت که برنامه مدنظر 
مانند برنامه اصلی باشد در واقع برنامه باید بومی شود. وی درباره 
طریقه بومی‌سازی چنین برنامه‌هایی عنوان می‌کند: در این میان 
ش��بکه تلویزیونی یا سینمای خانگی باید اتاق فکری داشته باشد 
تا از ایده‌ها و خلاقیت‌ها به نحو مطلوب اس��تفاده کند و آن را با 
ش��رایط جامعه خود مورد توجه قرار ده��د و پردازش کند. عضو 
هیئت علمی و دانش��یار دانشگاه صداوسیما با بیان اینکه داشتن 

اتاق فک��ر کمک فراوانی می‌کند تا برنامه به میزان بیش��تری به 
فرهنگ جامعه نزدیک ش��ود، می‌گوید: الگوبرداری‌ها بیش��تر در 
برنامه‌های س��رگرمی رایج اس��ت در واقع این ام��ر را می‌توان به 
بازی تشبیه کرد که مخاطب را سرگرم می‌کند. نعمتی انارکی با 
یادآوری اینکه الگوبرداری کپی‌برداری محض نیست؛ چرا که در 
ه��ر الگوبرداری تغییرات زیادی اتفاق می‌افتد، بیان می‌کند: اتاق 
فکری که برای برنامه تش��کیل می‌شود، باید به شرایط، هویت و 
هنجارهای جامعه توجه داش��ته باش��د تا محتوا را به آنچه که در 
جامعه هدف موردپذیرش اس��ت، نزدیک کن��د. به گزارش ایمنا، 
وی در پایان ضمن بررسی برنامه‌های چند سال اخیر صداوسیما 
و ش��بکه نمایش خانگی عنوان می‌کند: برنامه‌هایی که در شبکه 
نمای��ش خانگی یا صداوس��یما تولید و پخش ش��ده اس��ت، در 
بس��یاری از موارد خود را به فرهنگ و هنجارهای جامعه نزدیک 
کردند و ش��اهد این امر اقبال مردم نس��بت به این برنامه‌ها است 
ک��ه این موضوع به میزان ن��وآوری و خلاقیت اتاق فکر آن برنامه 
اس��ت. به گزارش ایمنا، در این میان نکته قابل توجه آن اس��ت 
که در روند تولید و س��اخت برنامه‌هایی که به نوعی از روی دیگر 
برنامه‌های خارجی یا داخلی س��اخته می‌شود، کپی کردن نباید 
موجب ش��ود که دست‌وبال خلاقیت عوامل برنامه بسته شود؛ به 
بیان��ی دیگر زمانی که »ایده و خلاقیت« مح��ور و اولویت اصلی 
تولیدکنن��دگان برنامه‌ه��ای تلویزیونی قرار بگی��رد و مخاطبان 
احس��اس کنند ک��ه برنامه با آنچ��ه که در جامع��ه اطراف خود 
 مش��اهده می‌کنند، همراه است، اس��تقبال بیشتر و بهتری از آن 

خواهند داشت.

بخش دانش��جویی جش��نواره تئاتر فجر که از ای��ن دوره به این 
رویداد اضافه ش��ده، در غیاب جش��نواره تئاتر دانشجویی تلاش 
دارد پاس��خی درخور و ممکن به نیاز و اشتیاق دانشجویان برای 
حضور بر صحنه‌ها باش��د. افشین حس��نی کیا، کارگردان نمایش 
»اوبرِمِن��ش« درب��اره موضوع این نمایش گفت: داس��تان این اثر 
درباره فردی اس��ت که در اثر سوءمصرف مواد مخدر دچار توهم 
ش��ده و وارد جمجم��ه خود می‌ش��ود و با ابرانس��ان‌هایی که در 
ذهنش رش��د داده گفت‌و‌گو می‌کن��د و... وی درباره چالش‌های 
پیرامون تولی��د این نمایش توضیح داد: انتخاب بازیگر قس��مت 

فرم، روند دش��واری را طی کرد، چرا که اغلب بازیگران علاقه‌مند 
به دیالوگ‌گویی هس��تند. این هنرمند درباره بخش دانش��جویی 
جش��نواره تئاتر فجر هم گفت: »نقد من این است که ما در کنار 
افرادی قرار گرفته‌ایم که در یک سال اخیر اجرای عموم داشته‌اند 

و به همین دلیل اشراف کاملی بر صحنه دارند.
 اتف��اق مثب��ت هم این اس��ت ک��ه هر اج��را برای دو ب��ار روی 
صحن��ه م��ی‌رود. وی ادامه داد: جش��نواره تئاتر دانش��گاهی در 
زمان برگزاری، برای ما دانش��جویان همچون افقی روش��ن بوده 
اس��ت و همواره پیگیر آثار حاضر در آن بوده‌ایم. خوش��حالم که 

بخش دانش��جویی به جش��نواره فجر اضافه ش��ده است. در چند 
س��ال اخیر ب��ه دلیل هزینه‌ ب��الای س��الن‌های خصوصی، موفق 
به اجرای آثارم نمی‌ش��دم. جش��نواره فجر فرصت��ی به من داد تا 
دوباره به ادامه مس��یر امیدوار ش��وم. به گزارش پانا، این هنرمند 
در پای��ان اف��زود: یک گروه بیس��ت نفره چندین م��اه برای این 
نمای��ش تمرین کرده‌ان��د و امیدواریم اجرای م��ا تنها محدود به 
جش��نواره نباش��د و حمایت بیش��تری از آن صورت گیرد تا آثار 
 حاضر در جش��نواره، ب��رای دریافت نوبت اجرا با مش��کل مواجه 

نشوند. 
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آفتاب یزد: سامانه هوشمند مدیریت اتباع بانک سپه )سهما(، 
محصول برتر فناورانه سال جشنواره فینتکس شد و تندیس انتخاب 

محصول برتر را از آن خود کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ بر اساس رأی هیئت 
داوران جشنواره انتخاب محصولات برتر سال ۱۴۰۲ همزمان با 
مراسم افتتاحیه نهمین نمایشگاه تراکنش ایران، تندیس محصول 

برتر فناورانه به دکتر محمدمحسن صدر مدیرعامل شرکت نوآوران 
بوم گستر امید )امیدبوم( از شرکت‌های وابسته به بانک سپه برای 

ارائه محصول سامانه هوشمند مدیریت اتباع )سهما( تعلق گرفت.

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

گاز یکی از محورهای توسعه کشور است، اما مصرف بالای آن و 
حکمرانی نادرست در حوزه انرژی سبب شده تا کشورمان نتواند از 
این نعمت استفاده کند به طوری که دومین دارنده گاز دنیا هستیم، 
ولی جزو ۱۰ کشور اول صادرکننده گاز نیستیم، در حالی که با توجه 

به جایگاه ایران می‌توانستیم هاب انرژی منطقه باشیم.
گاز در سه دهه گذشته به عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای 
توسعه کشور در برنامه‌ها قرار گرفته بود، اما به دلیل حکمرانی 
نادرست و مصرف بالای این سوخت در کشور، نتوانستیم از این 
نعمت خدادادی بهره ببریم؛ با روند مصرف کنونی، نارترازی گاز در 
سال‌های آینده تشدید خواهد شد، این در حالی است مخازن گازی 
کشور به یک‌سوم عمر پایانی خود نزدیک می‌شوند که این موضوع 
سبب کاهش برداشت گاز می‌شود که برای تداوم برداشت گاز باید به 
میادین، گاز و یا آب تزریق شود؛ یعنی با فشار افزایی بهره‌وری این 

مخازن را افزایش داد.
حال هیچ پروژه‌ای در حال حاضر مهم‌تر از پروژه راهبُردی 
فشارافزایی در میدان مشترک پارس جنوبی در کشور و صنعت نفت 
نیست، اگر این پروژه طی سه تا چهار سال آینده انجام نشود، در 
این میدان شاهد افت فشار محسوسی خواهیم بود. این سخن جواد 
اوجی، وزیر نفت است که درباره اولویت‌دارترین پروژه نفتی کشور 

سخن می‌گوید.
فشارافزایی پارس جنوبی به معنای افزایش فشار گاز در مخازن 
گازی پارس جنوبی است. پارس جنوبی یکی از بزرگ‌ترین مخازن 
گازی جهان است که در خلیج فارس واقع شده و فشارافزایی در این 
مخازن به منظور افزایش استخراج گاز و بهره‌وری بیشتر از آن صورت 
می‌گیرد. این فشارافزایی ممکن است از طریق تزریق گاز طبیعی، آب 

یا هر ماده دیگری به مخازن صورت گیرد.
بسیاری از کارشناسان معتقدند که اگر فشارافزایی در این منطقه 
صورت نگیرد از دو یا سه سال آینده، سالی یکی از فازهای پارس 

جنوبی را از دست خواهیم داد.
در میزگردی با حضور کارشناسان خبره این حوزه موضوع فشارافزایی 
را بررسی کرد. در این میزگرد محمدصادق مهرجو، حسین نورالدین 
موسی، نصرالله زارع به بررسی ابعاد مختلف این حوزه پرداختند 
که در سه بخش منتشر خواهد شد و بخش نخست آن به شرح 

زیر است.

< به عنوان سوال اول، چه شد که گاز محور توسعه شد؟
زارعی: وقتی میادین نفتی تولید )ایجاد( شدند، بحث گازهای همراه 
مطرح بود. قبل از انقلاب خط لوله انتقال گاز که شاهراه خط لوله 
اصلی به شوروی بود، نقطه شروع توزیع گاز در کشور ما بود. بعد 
از انقلاب میادین آغار، دالان، کنگان، نار اکتشاف شدند و شاید 
قبل‌تر از آن‌هم میادین شمال‌شرق که خانگیران میدان اصلی بود، 
محور توسعه قرار داشت؛ بنابراین در یک بازه زمانی ۲۰-۳۰ساله 
هم اکتشافات گازی‌مان افزایش پیدا کرد و در همین راستا هم 
برداشت و در مقطعی هم محور توسعه صنایع انرژی مثل فولاد 
و بقیه صنایع، گاز شد. در بخش دوم توسعه صنعت پتروشیمی که 
 در واقع‌خیز اول پتروشیمی بعد از انقلاب مطرح شد، محور اصلی 

توسعه گاز بود.

< اشتباه استراتژیک درعدم توسعه سبد انرژی
بنابراین وقتی که کشوری دچار دومین ذخایر گاز است، طبیعتاً 
محور توسعه باید گاز باشد. بحث‌های محیط‌زیستی و اینکه سوخت 
پاک هم نام‌گذاری شد، از دلایل دیگرش عنوان شد، اما بهتر است 
در مورد اینکه آیا این برنامه خوب اجرا شد و اینکه می‌توانستیم بهتر 
اجرا کنیم؛ قطعاً نه، ما در بحث گازرسانی به همه جای کشور دچار 
یک اشتباه راهبُردی شدیم و اگر همان موقع یک برنامه علمی تدوین 
می‌شد، شاید به‌جای اینکه بگوییم ۹۸ درصد گازکشی خانگی داریم، 
اما با توجه به موقعیت جغرافیایی و میانگین دما در کشور طی سال، 
بحث مصرف، برعکس شود و ۲۰ یا ۳۰ درصد کشور نیاز به گازکشی 
به‌صورت لوله داشت و تأمین انرژی‌شان را می‌توانستیم به متدهای 

دیگر مانند تبدیل برق، انجام داد.
با این مواجهیم که ۴۴۰ کیلومتر خطوط انتقال و توزیع گاز داریم و 
۹۸ درصد کشور از آن روستایی که در چابهار و سیستان و بلوچستان 
که شاید سالی ۱۰ روز از سال را نیاز به بحث گرمایشی ندارد، 
گاز کشی کردیم تا روستای سردسیری در کردستان و جاهای 
کوهستانی دیگر؛ بنابراین یک اشتباه استراتژیک و راهبردی داشتیم؛ 
اینکه سبد انرژی را چطور تعریف کنیم و یکی از دلایل ناترازی‌ها و 

کسری گاز این بخش است. فکر می‌کنم.

< سیاست‌های حکمرانی انرژی باید تغییر کند
نورالدین موسی: ابتدا باید اهمیت گاز و جایگاه استراتژیک آن را 
درک کنیم. اینکه چرا این‌قدر زیرساخت‌های کشور به گاز وابسته 
شدند، می‌تواند محور دیگری از بحث باشد که اصلًا سیاست‌گذاری 
و هدف‌گذاری‌های ما درست است یا غلط؛ اصلًا تنظیم‌گیری و 
رگلاتوری داریم که در واقع سیاست‌هایمان را پایش کنیم. ما ۶ 
برنامه توسعه اجرا کردیم و الان برنامه هفتم است. در این ۶ برنامه 
توسعه، در حوزه انرژی هدف‌گذاری‌ها و جهت‌گیری‌ها چه بودند و 

بعد از آن بررسی کنیم این هدف‌گذاری‌ها درست بود یا غلط.
مطابق با واقعیت‌های میدانی بود یا نه؛ درصد تحقق برنامه‌ها چقدر 

بوده؛ این رصد و پایش انجام شد؟
در کشور این‌ها حلقه‌های گمشده است. سوالی که الان می‌پرسید 
که سیاست‌گذار چطور دیده که کشور با این سرعت و با این شدت 
به گاز وابسته شده، در آن مقوله می‌گنجد و می‌توانیم سیاست‌های 
حوزه حکمرانی انرژی را تحلیل کنیم که دقیقاً شما سؤال خوبی 

مطرح کردید.
آنچه که مسلم است، ۷۰ درصد سبد انرژی ما وابسته به گاز است 
و ۹۸.۴ درصد سبد انرژی کشور وابسته به انرژی‌های فسیلی یعنی 

گاز، نفت و فرآورده‌های حاصل از آن است
حلقه ما در حوزه انرژی نیاز به تغییر دارد و نیاز به ۵ الی ۶ سند 
اساسی دارد تا این رویه و الگوی حکمرانی در حوزه نفت، گاز، 
پتروشیمی، انرژی‌های تجدیدپذیر و حوزه کاهش هدررفت‌ها و 
بهینه‌سازی اصلاح شود. واقعاً سازمان‌های عریض و طویل درست 
کردیم، ولی خروجی کارها چه بوده است؟؛ الان در چه وضعی 

هستیم.

الان با دوستانی که در این نشست حضور دارند و دوستان دیگر در 
تراز انرژی با دانشگاه صنعتی شریف، در مورد تراز انرژی و نظارت 
سازمان پدافند غیرعامل در حال انجام کار هستیم. این سوالی که 
شما در آن حوزه پاسخ دارد و جوابش هم مفصل است؛ اما آنچه که 
هست، این است که گاز را اول و در حال حاضر درک کنیم. الان باید 
بحث کنیم که گاز در حال حاضر چه جایگاه راهبردی برای کشور 
دارد. آنچه که مسلم است، ۷۰ درصد سبد انرژی ما وابسته به گاز 
است و ۹۸.۴ درصد سبد انرژی کشور وابسته به انرژی‌های فسیلی 

یعنی گاز، نفت و فراورده‌های حاصل از آن است.
اقتصاد ملی به‌شدت برای تامین کالاهای اساسی مردم وابسته به ارز 
حاصل از فروش نفت است. دهه ۹۰ که اقتصاددان‌ها از آن به عنوان 
دهه ویرانگر اقتصادی نام می‌برند، چه شد که روی‌عدم فروش نفت، 
سفره مردم و شرایط کشور با مشکل مواجه شد. علی‌رغم فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب درعدم وابستگی به ارز حاصل از نفت خام در این 

چند دهه، متاسفانه همچنان به نفت وابسته هستیم.
پس ابتدا باید جایگاه و اهمیت گاز را درک کنیم؛ ۷۰ درصد صنایع و 
پتروشیمی‌ها و برق کشور به گاز وابسته است، از سوی دیگر از طریق 
پتروشیمی‌ها نیز ارز‌آوری داریم که این وابستگی ارزآوری کشور را به 
در خطر می‌اندازد. این وابستگی و سیاست‌گذاری اشتباه قابل دفاع 

نیست و نیازمند اصلاح و نگاه راهبردی دارد.
تولید ۷۰ درصد برق به گاز وابسته است که خیلی قابل دفاع نیست؛ 
آن وقت ۷۰ درصد تولید گاز هم به یک مخزن وابسته است که 
الان شما این جلسه را در مورد آن برگزار کردید. وقتی ۷۰ درصد 
سرمایش، گرمایش، برق، نور و... وابسته به گاز است و از سوی دیگر 
۷۰ درصد گاز هم وابسته به یک مخزن است، تکلیف ما راجع به آن 
مخزن چیست و چه وظیفه‌ای داریم؟ تکلیف آن برای کل سبد انرژی 
کشورمان چیست؟ و آیا قابل دوام و ادامه است؟ واقعاً ما همین‌طور 

می‌توانیم گاز تولید کنیم؟
می‌دانند همه مخازن نفتی و گازی در همه‌جا سه دوره عمر یک 
دوره توسعه اولیه، یک دوره حداکثر دبی و یک دوره decline یا 
کاهشی دارند؛ یعنی با یک کمیت مواجه هستیم، با یک حجم روبه‌رو 
هستیم که این حجم دیروز بیشتر از امروز بوده و فردا کمتر از امروز 
خواهد بود! یعنی باید این را درک کنیم. حالا با سرعت زیاد همه 
صنایعمان و مصرف خانوارها را به گاز وابسته کردیم و نگاه به گاز، 
بخشی نگری بوده؛ یک نماینده مجلس می‌خواسته رای بیاورد، رفته 
امضای ۱۰ نفر دیگر را گرفته که به فلان روستا گاز برود تا تبلیغ 

کند و رأی بیاورد.
تولید ۷۰ درصد برق به گاز وابسته است که خیلی قابل دفاع نیست؛ 
اما ۷۰ درصد تولید گاز هم به یک مخزن وابسته است؛ تکلیف ما 
راجع به آن مخزن چیست و چه وظیفه‌ای داریم؟ تکلیف آن برای 

کل سبد انرژی کشورمان چیست؟

< آسیب بخشی نگری به صنعت کشور
نگاه بخشی بدون اینکه نگاه ملی حاکم باشد و متاسفانه شورای 
نگهبان و کسانی که مسئول‌اند، هیچ‌وقت به این موارد دقت 
نمی‌کنند که آسیب‌هایی که این‌ها در بخشی نگری و نگاه بخشی 
می‌زنند، چه لطماتی به ثروت و آینده کشور می‌زند. بخشی نگری 
 می‌کنند و اصلًا برایشان منافع ملی مهم نیست؛ نماینده مجلس، مقام 

محلی است.
بخشی از آن ازعدم فهم است و بخشی از آن هم عالماً و عامداً این 
نگاه بخشی را دارند. بخشی اصلاً فکر می‌کنند اگر در هر شهری یک 
پتروشیمی ساخته شود، مشکل حل خواهد شد، اما نگاه نمی‌کنند 
که این پتروشیمی به آب، خوراک و... نیاز دارد. الان یک‌سوم 
ظرفیت پتروشیمی‌های ما خارج از مدار تولید است و گازی نداریم 
 که به عنوان خوراک به آن‌ها بدهیم اما دوباره از توسعه پتروشیمی 

سخن می‌گویند.
حالا گفته می‌شود ۶۰ یا ۷۰ درصد گاز مصرفی در پتروشیمی‌ها 
برای خوراک و ۳۰ درصد برای تعمیرات است، اما مهم این است 
که هر یک میلیون تن محصول پتروشیمی، طبق چیزی که از 
متخصصین پتروشیمی یاد گرفتم، نزدیک یک میلیارد دلار برای 
احداث آن نیاز دارد! نمی‌خواهیم منابع کشور را تبدیل به آهن پاره 
کنیم که ثروت ملی‌مان از بین برود. این موضوع باید دیده شود و 

نیازمند یک رگلاتوری است.
الان شورای عالی انرژی در ادوار مختلف چه‌کار کرده و خروجی 
جلساتش چه بود که الان وضعیت ما این گونه است؛ تازه هنوز 
روزهای خوب ماست! شما به وضعیت پارس جنوبی تا سال ۱۴۲۱ 
نگاه کنید. اگر در سال ۱۴۲۱ فشارافزایی نکنیم، تولید گاز پارس 
جنوبی به ۱۰۰ مترمکعب می‌رسد یعنی ۶۰۰ میلیون مترمکعب 
تولید گاز این میدان کاهش می‌یابد؛ البته با فشارافزایی به کمتر از 
۴۰۰ مترمکعب خواهد رسید، بنابراین باید ۳۰ میلیارد دلار صرف 

فشارافزایی کنیم.
ما باید از سال‌های ۱۴۰۵ - ۱۴۰۶ به بعد معادل یک فاز پاز جنوبی 
)۲۵ میلیون مترمکعب( این افت را جبران کنیم؛ حتی با فشارافزایی 
هم جبران افت خواهیم داشت؛ مثلًا آن طوری یک فاز قطع می‌شود 
و تولید یک فاز سه یا دو سال قطع می‌شود که این کاهش را باید 

جبران کنیم، زیرا کشور وابسته به گاز شده است.
چرا باید همه‌جا زیرساخت‌های برق و گاز را ببریم؟ خیلی از 
کشورهای پیشرفته هم قبلًا این )نفت و گاز( را داشتند؛ مثل آمریکا؛ 
ولی بعد چه کار کردند؟ گاز را قطع کردند و با زیرساخت برق انرژی 
خانوارشان را تأمین می‌کنند. ما باید در سیاست‌های کلان برای این 

موضوع، فکری کنیم.

< با کاهش تولید گاز در میعانات نیز وابسته می‌شویم
حالا این دفعه مثلًا گاز است؛ کاهش گاز چه کار می‌کند؟ یعنی الان 
ما ۸۰۰ هزار بشکه تولید میعانات داریم که حدود ۴۵۰ هزار تا برای 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس می‌رود که نزدیک ۲۷-۲۸ درصد بنزین 
کشور را تأمین می‌کند و باقی هم به بعضی پالایشگاه‌های دیگر 
می‌رود، مقدار کمی در بورس می‌رود و ۱۰۰ هزار تا برای صادرات 
می‌رود. الان تولید دیروز ۷۰۰ هزار بشکه بوده؛ یعنی با کاهش فشار 

از فازهای پارس جنوبی، میعانات ما هم کاهش پیدا می‌کند.
این نمودار میعانات است؛ یعنی کاهش تولید به همین نسبت، 
میعانات را از ۸۰۰ هزار بشکه پایین می‌آورد و این بنزین را هم تحت 
تاثیر خودش قرار می‌دهد و وقتی ۴۵۰ هزار بشکه از بنزین شما قطع 
شود و کاهش پیدا کند، به همان روند باید مصرف crude نفت خام 
به پالایشگاه‌ها بیشتر شود و به همان تناسب صادراتتان برای اقتصاد 

ملی کاهش پیدا می‌کند، توان صادراتی کشور کاهش پیدا می‌کند.
پس ما وقتی پارس جنوبی را نگاه می‌کنیم، یک نگاه کاملًا راهبردی 
به آن کنیم؛ اول درکش کنیم که پارس جنوبی چه هست و در چه 
شرایطی هست. من بعضی از حرف‌ها را واقعاً نمی‌توانم در جلسه 
توضیح بدهم؛ چون ممکن است این نوار در جاهای دیگر هم برود؛ 
وابستگی و مشکل ما در پارس جنوبی اگر عمق پیدا کند، خیلی 
مشکل پیدا خواهیم کرد؛ بنابراین نباید وابسته به یک مخزن نباشیم، 
باید میادین گازی دیگر را توسعه دهیم و برنامه داشته باشیم؛ نیازمند 

سیاست‌های تشویقی برای کاهش مصرف هستیم..
دومین دارنده منابع گاز دنیا هستیم، ولی به دلیل رشد بی‌رویه 
 مصرف و...، متأسفانه جزو ۱۰ کشور اول صادرکننده گاز دنیا 

قرار نداریم.

< می‌توانیم هاب انرژی منطقه شویم
مهرجو: پرسیدید چرا ما به سمت توسعه میادین گازی حرکت 
کردیم؛ همان‌طوری که بهتر می‌دانید، بعد از کشور روسیه، دومین 
دارنده منابع بزرگ گاز در دنیا هستیم. این گاز به‌عنوان یک مزیت 
نسبی در سبد انرژی کشور وجود دارد. همان‌طور که آقای زارعی 
گفتند، یک سوخت پاک نسبت به فرآورده‌های مایع مشتق از نفت 
خام اس؛ همچنین ارزان‌تر از گاز همراه نفت و در حقیقت می‌شود 
گفت ما به‌عنوان دومین دارنده منابع گاز دنیا و مجموعاً منابع نفت و 

گاز با همدیگر در رتبه اول قرار داریم.
تولید گاز قبل از انقلاب هم وجود داشت، البته خیلی سهمش کم 
بوده و مناطق بخصوصی از کشور تحت گازرسانی قرار داشتند که 
عمدتاً مناطق لوکس شهر و حتی بالای شهر تهران بود، ولی بعد از 
جنگ و در دوران بازسازی و نوسازی صنایع کشور، بحث توسعه 
شبکه‌های زیرساختی گاز و همچنین توسعه میادین گازی مطرح 

شد و از نیمه دوم دهه هفتاد به بعد این روند توسعه پیدا کرد.

< مزیت تبادلات گازی و تولید و صادرات گاز برای کشور
کشف میدان گازی پارس جنوبی به‌عنوان یکی از منابع عظیم گازی، 
ما را برانگیخت که با توجه به مشترک بودن این میدان، از روند 
توسعه و رقابت با کشور همسایه‌مان قطر، عقب نمانیم. می‌دانید که 
سهم پارس جنوبی در ایران ۲۸ درصد نسبت به ۷۲ درصد سهم 
قطری‌ها است. این روند توسعه در دولت‌های قبلی شتاب گرفت اما 
از نیمه اول دهه هشتاد این شتاب روزافزون شد و سرمایه‌های خیلی 

کلانی را برای توسعه فازهای ۲۴گانه پارس جنوبی اختصاص داد.
ما به لحاظ جغرافیایی در منطقه ژئواستراتژیکی قرار داریم و منابع 
عظیم گاز در دور و اطراف ما قرار دارد و از طرفی هم مصرف‌کنندگان 
عمده‌ای با جمعیت خیلی زیاد هستیم. کشورهای پرجمعیتی مثل 
پاکستان، ترکیه، عراق در همسایگی ما قرار دارند و تولیدکنندگان 
گاز مثل روسیه، ترکمنستان و حتی آذربایجان در کنار ما قرار 
گرفته‌اند که در حقیقت می‌توانیم از این موقعیت ژئواستراتژیک و 
ژئوپلیتیک برای تبادلات گازی و همچنین تولید گاز و صادرات آن 
استفاده کنیم؛ از نیمه دوم دهه هفتاد، قراردادهای صادرات گاز با 
کشور ترکیه منعقد شد که بتوانیم در بازار تبادلات و صادرات گاز 

هم نقشی را ایفا کنیم.

< جزو ۱۰ کشور اول صادرکننده گاز نیستیم
در حال حاضر درست است که دومین دارنده منابع گاز دنیا هستیم، 
ولی به دلیل رشد بی‌رویه مصرف و حالا با توجیه، متأسفانه جزو ۱۰ 
کشور اول صادرکننده گاز دنیا قرار نداریم؛ شما یک سوال با این 
عنوان که تحت عنوان اینکه چرا به سمت توسعه زیرساخت‌های 
گازی در کشور حرکت کردیم؛ در حقیقت با توجیه بسط عدالت 
اجتماعی و توزیع رفاه در کشور، بعد از جنگ نیاز داشتیم که یک 
فضای جدیدی را در سبد انرژی کشور باز کنیم؛ گاز مزیت نسبی ما 
بود و توانستیم با توسعه میادین گازی کشور همان‌طور که عزیزان 

گفتند، این شبکه مصرف را بزرگ و بزرگ‌تر کنیم.
البته می‌توانستیم از گاز استفاده‌های بهتری کنیم؛ کما اینکه نقش 
گاز خیلی پررنگ است. قبل از احداث پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، 
فقط مبادی مصرف گاز، پتروشیمی‌ها، شبکه‌های خانگی و صنایع 
عمده و صنایع کوچک و همچنین تزریق گاز بودند، ولی بعد از اینکه 
ستاره خلیج‌فارس وارد مدار تولید شد، استفاده از میعانات گازی 
به‌عنوان یک محصول جانبی میدان گازی پارس جنوبی مطرح شد.

الان گاز نقش عمده‌ای در تولید فرآورده بنزین و گازوئیل ایفا 
می‌کند؛ تقریباً می‌توان بیش از ۵۰ میلیون لیتر بنزین با کیفیت از 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس تولید کنیم و سهم ۴۰۰ هزار بشکه‌ای 
خوراک این پالایشگاه میعانات گازی است که نقش بسزایی در 
سبد سوختی حمل و نقل ایفا می‌کند. گاز به‌عنوان محور توسعه با 
توجه به این مزیت‌هایی که به لحاظ جغرافیایی داشتیم، در دستور 
کار قرار گرفت. از نیمه اول دهه هشتاد، توسعه صنایع پتروشیمی 
به خصوص در بخش بالادستی رشد و رونق خاصی پیدا کرد، با 
این توجیه که بتوانیم زنجیره ارزش گاز را توسعه بدهیم و غیر از 
خام فروشی و صادرات گاز، بتوانیم ارزش افزوده بیشتری را در 
صنایع پتروشیمی‌مان داشته باشیم که هم زمان اشتغال‌زایی برای 

بخش‌های مختلف و صنایع پایین‌دستی ایجاد می‌کرد.
به گزارش ایرنا؛ اگر مایل هستید، یک مقدار جلوتر برویم و به نقش 
پارس جنوبی که عنوان کردند بیش از ۷۰ درصد در سبد تولیدی 
گازی کشور سهم دارد، بپردازیم. اینکه این میدان چه اهمیتی دارد 

و در سال‌های آینده چه وضعیتی را پیدا می‌کند.

ایران می‌توانست به هاب انرژی منطقه تبدیل شود

چرا جزو ۱۰ کشور اول صادرکننده گاز نیستیم؟
بانک

شهری

طرح نگهداشت ویژه در ایام پایانی هفته در 
سطح منطقه۱۳ به اجرا در آمد. 

مهدی رضایی مالیدره معاون خدمات شهری و 
محیط زیست منطقه ضمن اعلام این خبر گفت: 
طرح ویژه نگهداشت از طرحهای دارای اولویت 
این منطقه و این معاونت بوده و هر هفته در 

سطح منطقه به شکل ویژه به اجرا در می‌آید. 
ایشان افزودند: این هفته نیز مطابق هفته‌های 
گذشته در سطح محلات منطقه ۱۳ طرح 
 ویژه نگهداشت با بسیج کلیه عوامل و امکانات 

به اجرا در آمد. 
طی این طرح که با حضور و نظارت معاون 
خدمات شهری منطقه، ناظرین سازمان مدیریت 
پسماند و شهرداران نواحی و پرسنل اداره 
خدمات شهری منطقه به اجرا در آمد، خدمات 
متنوعی از قبیل لایروبی انهار، نظافت معابر 
شستشوی المانهای شهری، مبارزه با جانوران 
موذی، امحا برچسبهای تبلیغاتی و شستشوی 
ایستگاههای اتوبوس و سایر خدمات بصورت 

ویژه به شهروندان ارائه گردید.

آفتاب یزد: سند راهبری حقوقی بانک سپه 
در مراسمی با حضور دکتر ابراهیمی مدیرعامل، 
اعضای هیئت مدیره و معاون حقوقی بانک سپه 

رونمایی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، سند 
راهبری حقوقی بانک سپه به همت معاونت 
حقوقی و با بهره مندی از دانش، تخصص، قانون 
مداری، تجربه، تعهد و روحیه جهادی ضمن 
اصلاح و هوشمندسازی فرآیندها و همچنین 
بسترسازی و توسعه نظام یکپارچه حقوقی 
با در نظر گرفتن تامین حقوق و انتظارات 
 ذینفعان و حفظ و نگهداشت حقوق بانک تدوین 

شده است.
دکتر محمد ابوالحسنی معاون حقوقی بانک 
سپه در حاشیه مراسم رونمایی از سندراهبری 
حقوقی گفت: این سند با پیروی از سند تحول 
بانک سپه و به صورت تخصصی ذیل آن سند 
تهیه شده و برنامه‌های کوتاه مدت و میان مدت 
حقوقی بانک در سراسر کشور بر مبنای این سند 

تدوین و اجرا می‌شود.

کاهش ریسک‌های حقوقی با توسعه نقش 
پیشگیرانه، مدیریت سبد مطالبات بانک، حفظ 
حقوق ذینفعان با توسعه مدیریت دانش همگام 
با بانکداری دیجیتال، توسعه قانونمداری و ارتقاء 
رضایت ذینفعان و بسترسازی و توسعه نظام 
یکپارچه حقوقی از جمله استراتژی‌های کلان 
سند راهبری حقوقی بانک سپه به شمار می‌رود.

چابک‌سازی و عملیاتی کردن فرآیندها، 
مستندسازی، ایجاد و توسعه بستر فناوری در 
اتخاذ تصمیمات و اجرای آن‌ها، ارتقاء سطح 
علمی و عملی تمامی کارشناسان و مدیران 
حقوقی ستاد و مناطق، کاهش دعاوی بانک و 
کاهش مطالبات غیرجاری و یکپارچگی اقدامات 
و فعالیت‌های حقوقی با بکارگیری فناوری‌های 
نوین نیز از اهداف استراتژیک سند راهبری بانک 

سپه است.
مراسم رونمایی از سند راهبری حقوقی بانک 
سپه روز دوشنبه بیست و پنجم دی ماه همزمان 
با جلسه هیئت مدیره در محل ساختمان معاونت 

حقوقی برگزار شد.

آفتاب یزد: دکتر سید مهدی حسینی قائم 
مقام مدیرعامل بانک سپه در نهمین نمایشگاه 
تراکنش ایران و در نشست نقد و ارزیابی 
بانک‌ها در مسیر تحول دیجیتال، به بیان 
مطالبی در حوزه تنظیم‌گری و الزامات تحول 

دیجیتال پرداخت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، دکتر 
سید مهدی حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک 
سپه در نشست نقد و ارزیابی بانک‌ها در مسیر 
تحول دیجیتال، منشاء حیات تحول دیجیتال 
را داده )دیتا( عنوان کرد و ابراز داشت: تمامی 
تحولات این عرصه با محوریت داده صورت 
می‌گیرد لذا هر چه داده محورتر باشیم 
گام‌های دقیق‌تری را در مسیر تحول دیجیتال 

برداشته‌ایم.
دکتر حسینی با اشاره به لزوم توجه به 
ماهیت پارادیم در حوزه تحول دیجیتال، 
گفت: تحول دیجیتال زمانی محقق می‌شود 
که مهاجرت‌های پارادایمی روی دهد و 
مهاجرت‌های پارادایمی باید در هر سه ضلع 
مثلث افراد، فرآیندها و تکنولوژی اتفاق بیفتد.

قائم مقام بانک سپه با بیان اینکه باید در ذهن 
افراد، نوآوران، بانکداران، کارکنان و مدیران 
پارادایم مهاجرتی در خصوص تحول دیجیتال 
صورت گیرد، افزود: با تعریف جدید نوآوری به 
دنبال پیوند مثلث مشتری، کانال و محصول 
باشیم چرا که نوآوری در نحوه اتصال این 

سه‌گانه محقق می‌شود.
وی ادامه داد: بانکی نوآور است که توانسته 
باشد مشتری، کانال و محصول را با کیفیتی 
متفاوت‌تر از گذشته به هم متصل و عرضه 
کند بنابراین اکوسیستم نوآوری نیز مستلزم 

بازتعریف است.
دکتر حسینی در بخش دیگری از سخنان 
خود در حوزه تنظیم گری، خاطرنشان کرد: 
در قانون جدید بانک مرکزی در زمینه تنظیم 
گری، برای تمام فعالان حوزه نوآوری بایدها و 
نبایدهایی قید شده که بدون توجه به آن‌ها 

نمی‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند.
قائم مقام بانک سپه تعریف پول دیجیتال 
را از وجوه تمایز قانون جدید بانک مرکزی 
عنوان کرد و گفت: پیدایش بازار متشکل 

پول دیجیتال و وضع قوانین مرتبط با آن 
نیز از جمله پیامدهای قانون جدید محسوب 

می‌شود.
وی تنظیم‌گری فعالیت‌های نوین مالی در 
حوزه نقل و انتقالات پول و ایجاد زیرساخت‌ها 
و پایگاه‌های جمع‌آوری و تحلیل داده‌ها را 
از جمله دیگر ویژگی‌های قانون جدید بانک 
مرکزی دانست و تصریح کرد: تنظیم‌گری 
دارای فرصت‌ها و تهدیداتی است که نهادهای 
حاکمیتی باید این فرصت‌ها و تهدیدات را در 

کنار هم در نظر گیرند.
دکتر حسینی در ادامه به تشریح مفهوم »تاثیر 
تحول دیجیتال در افزایش بازدهی نسبت به 
مقیاس« در اقتصاد پرداخت و ابراز داشت: در 
اقتصاد هر چه مقیاس‌ها وسیع تر، گسترده‌تر 
و بدون مرز شود بازدهی افزایش می‌یابد در 
حوزه تحول دیجیتال نیز »بازدهی به مقیاس« 
در حد بسیار وسیعی اتفاق می‌افتد چرا که با 
کمترین هزینه و در کوتاه‌ترین زمان، بیشترین 

بازدهی حاصل می‌شود.
قائم مقام بانک سپه استفاده درست از داده‌های 
مشتریان، دسترسی قانونی و غیرقانونی، 
ملاحظات امنیتی، جرایم نوین در حوزه تحول 
دیجیتال و عدم شفافیت مدل‌های کسب و 
کاری را از مهمترین ملاحظات و ریسک‌ها در 

عرصه دیجیتال و تنظیم‌گری عنوان کرد.
دکتر حسینی در پایان با اشاره به سه رویکرد 
منفعلانه، احتیاطی و فعال بانک مرکزی در 
زمینه تنظیم‌گری خاطرنشان کرد: این سه 
رویکرد می‌تواند آینده تحول دیجیتال در 
ایران را مبتنی بر قانون جدید بانک مرکزی 
متاثر کند لذا بانکداران و فناوران باید نسبت 

به قانون جدید توجه بیشتری داشته باشند.

اجرای طرح ویژه نگهداشت در محلات منطقه ۱۳

سامانه هوشمند مدیریت اتباع بانک سپه )سهما( محصول برتر فناورانه سال شد

سند راهبری حقوقی بانک سپه رونمایی شد

دکتر حسینی در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران: 
مدل تنظیم‌گری بانک مرکزی در مسیر تحول دیجیتال تعیین‌کننده است




